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lub pod nr tel.: 609 888 290.

RekoRdowy Budżet 
Gmina Dobrodzień przeznaczy ponad 11 mln zł na 
zadania inwestycyjne. Dla porównania w zeszłym 
roku były to 4 mln zł. Rekordowy w inwestycje bu­
dżet możliwy jest do zrealizowania dzięki temu, że 
udało się pozyskać wiele środków z zewnątrz. s.4

Pączki dla afRyki 
Parafianie z Byczyny i uczniowie Zespołu Szkół włą­
czyli się w akcję „Pączek dla Afryki”. W sumie zebra­
no 1150 złotych. Pieniądze te zostaną przekazane na 
projekty realizowane w Republice Środkowej Afryki 
i w Czadzie. s.6

szPitale otwaRte 
Po miesięcznej przerwie wznowiły pracę oddziały 
wewnętrzne w Kluczborku i w Oleśnie. - Udało nam 
się pozyskać zespół sześciu lekarek, z którymi pod­
pisaliśmy umowy o pracę na czas nieokreślony - in­
formuje starosta kluczborski Piotr Pośpiech. s.7

największa taka inwestycja 
Burmistrz Sylwester Lewicki podpisał w Warszawie 
umowę na rozbudowę i modernizację sieci kanaliza­
cyjnej i wodociągowej na terenie Olesna. Koszt pro­
jektu, który powinien zakończyć się 2020 roku, pla­
nowany jest na około 20 mln zł. s.8

Radni Podzielili kasę 
- Największym nieszczęściem tej gminy jesteśmy 
my radni Rady Miejskiej i między innymi obecne 
władze - powiedziała na sesji budżetowej w Byczy­
nie Iwona Sobania. Mimo negatywnych głosów, 
został on przyjęty. s.9

MŁodzi Mają gŁos 
Alicja Hassinger, Sandra Famuła, Łukasz Wiatr i To­
masz Jurczyk to jedyni reprezentanci powiatu ole­
skiego, którzy byli członkami Forum Młodzieży 
Województwa Opolskiego. Ubiegają się o kolejną 
kadencję. s.10

nowoczesna PRacownia 
Po kilku miesiącach czekania w Praszce miało miej­
sce oficjalne otwarcie nowoczesnej Pracowni Oran­
ge, która ma służyć uczniom i mieszkańcom gminy. 
W wyposażeniu świetlicy są m.in. 3 laptopy, konso­
la Play Station 4 oraz 2 zestawy Lofi Robotów. s.12

znowu PoMogą 
Mieszkańcy Ciecierzyna (gm. Byczyna) w ubiegłym 
roku postanowili pomóc sąsiadowi i znajomemu 
Piotrowi Zychli. Wymienili dwa okna w mieszkaniu, 
położyli nowy, blaszany dach. Wiosną zamierzają 
prace kontynuować. s.13

Pomóżmy
obudzić
Mariusza!
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Cytaty tygodnia

Kalendarz
Czwartek, 8 lutego

Święto Służby Więziennej.
Imieniny: Józefiny, Hieronima.
Polska: 2005 - dwóch ratowników GOPR-u zginęło w wyniku zej­
ścia lawiny w Karkonoszach.
Świat: 2002 - rozpoczęły się XIX Zimowe Igrzyska Olimpijskie w 
amerykańskim Salt Lake City.

Piątek, 9 lutego
Międzynarodowy Dzień Pizzy.
Imieniny: Apolonii, Poli, Jakuba.
Polska: 2014 - podczas XXII Zimowych Igrzysk Olimpijskich w
Soczi Kamil Stoch zdobył złoty medal w konkursie skoków nar­
ciarskich na skoczni normalnej.
Świat: 1971 - zakończyła się załogowa misja księżycowa Apollo 14.

Sobota, 10 stycznia
Ostatnia sobota karnawału.
Imieniny: Jacka, Elwiry, Jacentego.
Polska: 1968 - odbył się premierowy spektakl kabaretu Pod Egidą. 
Świat: 1996 - komputer Deep Blue wygrał pierwszą partię w szacho­
wym pojedynku z mistrzem świata Garrim Kasparowem.

Niedziela,11 lutego
Światowy Dzień Chorego.
Imieniny: Bernadety, Marii, Łazarza.
Polska: 2006 - w Toruniu odsłonięto Pomnik Kargula i Pawlaka. 
Świat: 1990 - Nelson Mandela wyszedł po dwudziestu siedmiu latach 
na wolność.

Poniedziałek, 12 lutego
Ogólnopolski Dzień Pisania Piórem.
Imieniny: Ludwika, Benedykta, Normy.
Polska: 2002 - na antenie Polsatu wyemitowano pierwszy odcinek 
serialu „Samo Życie”.
Świat: 2013 - Korea Północna przeprowadziła podziemny próbny 
wybuch jądrowy.

Wtorek, 13 lutego
Światowy Dzień Radia.
Imieniny: Jordana, Jordany.
Polska: 1998 - w FSC w Lublinie zjechał z linii produkcyjnej ostatni 
egzemplarz samochodu dostawczego Żuk.
Świat: 2005 - amerykański koszykarz Karl Malone zakończył karierę 
sportową.

Środa, 14 lutego
Popielec, Dzień Zakochanych (Walentynki).
Imieniny: Metodego, Cyryla, Walentego.
Polska: 1995 - W warszawskiej katedrze św. Jana odbył się pogrzeb 
szczątków króla Stanisława Augusta Poniatowskiego.
Świat: 2004 - W Moskwie zawalił się dach krytego parku 
wodnego, w wyniku czego zginęło 25 osób, ponad 100 zostało 
rannych.
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Instrukcja
MSZ wydał instrukcję polskim dyplo­

matom o tym, jak mają informować świat 
na temat przyjętej przez sejm ustawy o 
IPN. Przede wszystkim dyplomaci pytani 
o stosunki Polski z Izraelem, mają zapew­
niać, że „relacje z Izraelem są bardzo dobre 
i ten przejściowy kryzys na pewno nie 
wpłynie na trwałe stosunki” . Dyplomaci 
mają także podkreślać, że władze RP nie 
tolerują antysemityzmu. Sama ustawa 
natomiast ma jedynie wyeliminować z 
życia publicznego za granicą i w Polsce 
przypisywanie narodowi polskiemu lub 
Państwu Polskiemu odpowiedzialności za 
zbrodnie III Rzeszy.

Polacy podzieleni
Instytut Badań Pollster na zamówie­

nie „Super Expressu” zapytał Polaków o 
to, czy używanie zwrotu „polskie obozy 
śmierci” w stosunku do niemieckich 
obozów zagłady powinno być karane 
więzieniem? „Tak"- stwierdziło 45% 
pytanych. Przeciwnego zdania było 
27%. „Trudno powiedzieć” zakreśliło 
28%. Z kolei na pytanie, czy polski rząd 
powinien konsultować nową ustawę o 
IPN z władzami Izraela i organizacjami 
żydowskimi? 42% opowiedziało się za 
taką koniecznością. Przeciw takim kon­
sultacjom było 31%, a 27% nie miało 
opinii na ten temat. W badaniu tym 43% 
uczestników badania stwierdziło, że w 
powstałym sporze strony polskiej z Izra­
elem przyznaje rację polskiemu rządowi, 
13% twierdzi, że to rząd w Izraelu ma 
rację. Ciekawe, że przy takim nasyceniu 
tematem wszystkich polskich mediów, 
co piąty uczestnik sondażu nie słyszał o 
całej sprawie i konflikcie.

Czystka w MZS
Następca ministra Waszczykowskiego 

w MSZ Jacek Czaputowicz robi porządki 
w tym ważnym ministerstwie. Zaczął od 
rozwiązania gabinetu politycznego. 
Intratne posady straciło sześć osób. W 
perspektywie trzech czterech miesięcy 
pracę straci dziesięciu ambasadorów, 
dziewięciu dyrektorów oraz dziewięciu 
wicedyrektorów departamentów i sied­
miu konsulów generalnych. Nowy mini­
ster powołał już nowego wiceministra 
oraz nowego dyrektora generalnego służ­
by zagranicznej.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych 
oraz podległe mu służby dyplomatyczne 
według PiS-u należały do tych resortów, w 
których po 1989 roku nie dokonano ocze­
kiwanych przez środowisko PiS i współ­
pracujących z nimi ugrupowań, znaczą­
cych zmian personalnych.

Tragedia w Himalajach
Polski alpinista Tomasz Mackiewicz 

pozostał na wysokości 7 200 metrów bez 
szans na przeżycie. Towarzysząca mu w 
wyprawie Elisabeth Revol z Francji została 
uratowana przez polskich himalaistów. O 
brawurowej akcji Polaków i tragedii Mac­
kiewicza informowały światowe media. W 
komentarzach pojawiły się opinie krytyku­
jące decyzję, by pozostawić Mackiewicza 
samego. Według jej relacji: „To zostało 
narzucone przez pakistański rząd. Powie­
dziano: możemy zabrać Tomka z wysoko­
ści 7 200 helikopterem, ale ty musisz zejść 
w dół.”

Przeciw wojewodzie
W połowie stycznia wojewoda opol­

ski Adrian Czubak powołał Wojewódz­
ką Radę Konsultacyjną do Spraw Dzia­
łaczy Opozycji Antykomunistycznej 
oraz Osób Represjonowanych z Powo­
dów Politycznych. Ma to być organ 
opiniodawczo-doradczy w sprawach 
związanych z integracją środowisk opo­
zycji antykomunistycznej. Swoim 
zasięgiem ma obejmować całe woje­
wództwo opolskie.

Informacje o powołaniu tej Rady 
wywołały ostry sprzeciw wśród osób zaan­
gażowanych w działania antykomuni­
styczne. Dwóch zasłużonych i znanych 
działaczy opolskiego solidarnościowego 
podziemia Jerzy Golczuk oraz dr Zbi­
gniew Bereszyński opublikowali oświad­
czenie, w którym podważają merytoryczne

Szczypta polityki
Nie ma już tematu polskich narodowców. Burza, wywołana 

filmową relacją TVN z imprezy zorganizowanej przez grupę mło­
dych ludzi w lesie, poświęconej Hitlerowi, zniknęła z przestrzeni 
medialnej. Z sejmowej szuflady wyjęto ustawę o IPN. Jej zapisy 
wstrząsnęły niemal całym światem. W Polsce natomiast jeszcze 
ostrzej zarysowały się podziały.

„Odzyskujemy dumę, wstajemy z kolan. Nie pozwolimy na to, 
by wmawiano nam, że zbudowane na polskiej ziemi przez nie­
mieckiego okupanta obozy koncentracyjne, to były polskie obozy.” 
To narracja rządu RP i prezydenta. Ma ona wytłumaczyć społe­
czeństwu przyczynę światowej wrzawy wokół Polski. Jej skutecz­
ność wydaje się niewielka. Minister spraw zagranicznych Niemiec 
wydał oświadczenie, że Niemcy biorą pełną odpowiedzialność za 
Holocaust, a „Polska może być pewna, że jakakolwiek próba 
zafałszowania historii, jak w sfomułowaniu »polskie obozy kon- 
centracyjne«, zostanie przez nas / Niemcy/ w sposób jasny i zdecy­
dowany odrzucona”.

To na pewno jedna z ważniejszych deklaracji politycznych 
ostatnich dni. Odczytuję ją jako gest mający pomóc, czy też ułatwić 
stronie polskiej łagodzenie konfliktu. Należy mieć nadzieję, że 
takich gestów będzie przybywać. Sytuacja jest na pewno trudna i 
bardzo skomplikowana. Nie ma człowieka z życiorysem, wiedzą,

i moralne kwalifikacje wojewody do spra­
wowania tak ważnego i odpowiedzialnego 
urzędu.

Autorzy oświadczenia zwracają uwa­
gę na to, że w składzie Rady nie ma osób 
niezwykle aktywnych w działaniach 
antykomunistycznych z takich ośrod­
ków jak Kędzierzyn-Koźle czy Brzeg. 
W oświadczeniu czytamy również, że ... 
„Zdumiewa fakt, że przewodniczącym 
Rady został Bogusław Bardon, postać 
niezwykle kontrowersyjna... Przedmio­
tem ostrych kontrowersji pozostaje jego 
postawa w okresie stanu wojennego, w 
okresie internowania.”

W ostatnim zdaniu oświadczenia auto­
rzy apelują o niezwłoczne usunięci woje­
wody z zajmowanego stanowiska.

Atak na dziennikarza
W Prudniku został zaatakowany repor­

ter tamtejszej lokalnej gazety. Dziennikarz 
lokalnej prasy fotografował kamienicę w 
której miało miejsce podwójne zabójstwo. 
Do reportera podszedł mężczyzna. Doma­
gał się, by zrobił mu zdjęcie na tle kamie­
nicy. Kiedy reporter odmówił, ten zaatako­
wał go, zabrał aparat fotograficzny i roz­
trzaskał o ziemię.

Na podstawie opisu sporządzonego 
przez napadniętego, policja ujęła sprawcę. 
Okazał się nim 49-letni mężczyzna wcze­
śniej już karany. Rozprawa odbyła się w 
trybie przyspieszonym. Przed sądem 
napastnik stwierdził, że podejrzewał dzien­
nikarza o to, że chce zarobić na ludzkiej 
krzywdzie, sprzedając zdjęcia gazetom. 
Sąd skazał go na 6 miesięcy pozbawienia 
wolności i 3,5 tysiąca złotych za zniszczo­
ny aparat.

Pogodowe anomalia
Brak typowej w tym okresie zimy jed­

nych cieszy, bo oszczędzamy na ogrzewa­
niu, innych martwi, bo takie anomalia w 
naszym obszarze geograficznym należą do 
rzadkości. Na początku stycznia pustynne 
wydmy Sahary pokrył śnieg. Na wyżyny 
ponad 3 tysiące metrów tej wielkiej pustyni 
na gorący piach spadło 40 centymetrów 
śniegu. W tym samym czasie u nas termo­
metry wskazywały kilka stopni powyżej 
zera, a zamiast śniegu, padał deszcz. W nie­
których regionach Europy Środkowej ter­
mometry wskazywały nawet kilkanaście 
stopni. Wciąż trudno naukowcom jedno­
znacznie wytłumaczyć przyczyny tych 
nietypowych zjawisk.

umiejętnościami, doświadcze­
niem Władysława Bartoszew­
skiego. Dzisiaj brakuje go w 
sposób szczególny.

Czytam obecnie książkę 
„1947. Świat zaczyna się 
teraz”. Czytam uważnie. Prze­
rzucam kolejne strony. Przyta­
czane przez autorkę daty, fakty
i nazwiska pozwalają chwilami porównywać atmosferę 1947 roku
z tym, co słyszymy dzisiaj w rozpętanej dyskusji o...

Właśnie o czym? O co tak naprawdę w tym wszystkim idzie? 
Jedno natomiast z porównania politycznych ruchów i ich przyczyn 
w Europie i w świecie w 1947 roku z tym co się dzieje dzisiaj, staje 
się dla mnie oczywiste. Jako kraj, w tej konfrontacji więcej straci­
my niż wybierając inne metody osiągania tego samego celu, 
moglibyśmy w świecie zyskać.

Prezydent Duda ustawę podpisał. Kieruje ją jednocześnie do 
Trybunału Konstytucyjnego. Na pewno zyskuje nieco na czasie, ale 
czy napięcie łagodzi? Pierwsze reakcje polityków i w świecie, i w 
Izraelu nie pozwalają spokojnie spać.

Aleksander Świeykowski
www.kulisypowiatu.pl Facebook: Kulisy Powiatu Kluczbork-Olesno
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Awantura o „graffiti”
Kluczbork
W ubiegłym tygodniu na budynku Kina 
„Bajka” pojawiły się wulgarne napisy i 
obsceniczne rysunki. W ten sposób 
uczennice III klasy postanowiły dogryźć 
swojej koleżance.

Sprawa zrobiła się głośna. 
Do Kluczborka zjechały 
media nie tylko regionalne, 
ale także ogólnopolskie stacje 
telewizyjne.

„Jestem w szoku, a wprowa­
dzić mnie w ten stan nie jest 
łatwo” - pisze na swoim facebo- 
oku Katarzyna Juranek-Mazur- 
czak, szefowa Kina „Bajka”. - 
„Na kinowym murze napisano 
słowa, które ranią, nazwiska, 
imiona, przekleństwa, rysunki 
narządów różnych. Przeryty 
tynk...

Monitoring ujawnił spraw­
ców: Trzy dziewczynki lat 8-10, 
różowe kurteczki, czapeczki,
kozaczki, błękine tornistry, ślicz­
ny rowerek ... Świat zwariował, 
ja z nim i na dowód powyższego 
zamierzam zrobić wszystko, by 
nazwiska „różowy patrol” 
poznali wszyscy!

„Sen przerwały myśli. Tłuką 
się i łażą po głowie tak, że mi już 
pół mózgu wydeptały. Rozpo- 
znaję: różowe, holocaust, telera- 
nek, Campo di Fiori, napisy na 
murze, przemoc w szkole...

3.13 Dwie godziny snu.
Segreguję pojęcia, te najbar­

dziej przerażające zostawiam na 
ranek. Niech otuli je świt. Niech 
gwar dnia i pośpiech odsunie lęk 
o jutro. Wyobrażenie zbudowa­
ne przeszłością nie straszy w 
jasnym świetle.

Oglądam zdjęcia małych 
dziewczynek: w zaciśniętych 
dłoniach markery, którymi 
zadadzą cios. Spektakularny, 
bo publiczny. Niech się cały 
świat dowie, że ich koleżanka 
szkolna to „k...a je...a”. Żeby 
nie było wątpliwości jeszcze 
dopisują imię i nazwisko. 
Jeszcze kilka rysunków geni- 
talii męskich i żeńskich - wer­
sja dla analfabetów. Dziewię- 
ciolatki w pięknych kurtecz­
kach. Mamusie zadbały, by 
pasowały do czapeczek i ple-

caczków... Takie słodziaki...
Pewnego dnia w kinie 

widzowie czekali na seans. 
Wśród nich rodziny z dziećmi, 
dziadkowie i trójka romskich 
maluchów. Jedna z pań podeszła 
do kasy i zapytała, czy „te wła­
śnie” kupowały bilety... Nie spy­
tała o inne...

Tak, zawsze kupują. Wysy­
pują na ladę dziesięciogroszów-
ki. Liczymy, gdy nie starczy na 
bilety dla wszystkich, na film nie 
idzie żadne...

4.45 Sen się chyba obraził.
Odszedł, jak kobieta od 

kasy. Pobożna kluczborska 
niewiasta z poczuciem speł­
nionego obowiązku obywatel­
skiego. Innym razem jej kole­
żanka pyta, czy dzieci niepeł­
nosprawne nie mogą mieć 
osobnych seansów. Przeszka­
dzają w odbiorze sztuki jej 
„różowym”.

I nie o plamy, gumy wtarte, 
puszki zostawione, ciastka roz- 
kruszone chodzi, nie elewacja 
zniszczona moje noce bezsen­
nymi czyni. Ze wszystkim sobie 
poradzę.

Słów się boję. Słów wyry­
tych na murze i sercu, wykrzy­
czanych i wysyczanych.

Słów, które początek mają w 
głowach, a kończą się w zaci­
śniętych pięściach.

Także tych zaciskanych z 
bezradności.”

Dyrekcja kina o sprawie 
zawiadomiła policję. Dzięki 
temu można było odtworzyć 
zapis z monitoringu. Okazało 
się, że napisy to dzieło trzech 
dziewczynek, uczennic pobli­
skiej szkoły.

- To dziewczynki w wieku 8 
i 9 lat - mówi Małgorzata Pilarz 
z kluczborskiej policji. - Z dzieć­
mi i ich rodzicami funkcjona­
riuszka z zespołu do spraw nie­
letnich i patologii naszej komen­
dy przeprowadziła rozmowę.

Kino „Bajka” zostało wyremontowane kilkanaście miesięcy temu. Niedawno jego ściany oszpeciły 
wulgarne napisy i rysunki. Okazało się, że ich autorkami były kilkuletnie dziewczynki.

Do policji nie wpłynęło jed- domość bez względu na wiek, dozwolony i nigdy nie jeste- 
że hejt, czy to w internecie czy 
na ścianie budynku, jest nie-

nak oficjalne pismo o ściganie 
tego czynu.

- Jeśli nie wpłynie, to sprawa

śmy anonimowi, chociaż tak 
nam się może wydawać.

Katarzyna Juranek-Mazur- 
czak otrzymała od swojego 
zwierzchnika, Andrzeja Olecha, 
zakaz wypowiadania się do 
mediów w tej sprawie.

- Jednostkę reprezentuje 
dyrektor - tłumaczy Andrzej 
Olech. - Pani Katarzyna upu­
bliczniła sprawy zawodowe w 
internecie, sprawy, które były 
tajemnicą zawodową. Taki szum 
medialny nie był temu zdarzeniu 
potrzebny. To jeden głupi incy­
dent, a takie przecież zdarzają się 
w każdej szkole. Uważam, że 
trzeba było sprawę załatwić sku­
tecznie, ale po cichu. Graffiti to 
przecież plaga w całym kraju. 
Ściana już została zamalowana.

MZ
Jako redakcja uważamy, że 

to nie jest to taka całkiem błaha 
sprawa. Zbyt dużo ostatnio się 
mówi o błahych i jednostko­
wych czy wyjątkowych wyda­
rzeniach, dlatego tej zdecydo­
waliśmy się przyjrzeć uważniej. 
Powrócimy do wydarzenia za 
tydzień.

/red/

ta nie będzie dalej prowadzona 
- tłumaczy policjantka. - Jeśli 
wpłynie, wszystko będzie zale­
żeć od wysokości strat. W chwi­
li, kiedy przekroczą one 500 
złotych, czyn ten zostanie 
zakwalifikowany jako przestęp­
stwo, a sprawa trafi do sądu 
rodzinnego.

Inną kwestią jest treść 
tych napisów - obraźliwych i
szkalujących dobre imię ich
koleżanki.

- Rodzice pokrzywdzonej 
mogą założyć sprawę z 
powództwa cywilnego - infor­
muje Małgorzata Pilarz. - Nie­
wyobrażalnym jest, że tak 
małe dzieci mogą posługiwać 
się takim słownictwem. Spra-

Krok od tragedii

Wniedzielę wieczorem (4 lutego) dyżurny 
Komisariatu Policji w Praszce otrzymał 
zgłoszenie o nietrzeźwym kierującym rowerem 

na trasie pomiędzy miejscowościami Strojec i 
Brzeziny.

- Przybyli na miejsce policjanci znaleźli 
leżącego na jezdni mężczyznę - opisuje aspi­
rant Stanisław Filak, oficer prasowy oleskiej 
policji. - Potwierdzili, że jest nietrzeźwy. 
Ustalili jego tożsamość i zawieźli do miejsca 
zamieszkania.

Niestety, rodzina nie przyjęła 31-latka do 
domu, ponieważ był pijany.

Z uwagi na stan upojenia alkoholowego i 
ujemną temperaturę, policjanci doprowadzili 
wyziębionego 31-latka do Komendy Powiato­
wej Policji w Oleśnie w celu wytrzeźwienia.

- Mężczyźnie nie zagraża już niebezpieczeń-

stwo - dodaje asp. Stanisław Filak. - Odpowie za 
spowodowanie zagrożenia w ruchu drogowym 
oraz poniesie koszty związane z przebywaniem 
w policyjnym pomieszczeniu dla osób zatrzyma­
nych i doprowadzonych.

Policja zwraca się z apelem o współodpowie­
dzialność za swoich bliskich.

- Należy pamiętać, że jeśli temperatura za 
oknami spadnie o kilka stopni poniżej zera, ryzy­
ko zgonu z wychłodzenia jest bardzo wysokie - 
mówi oficer. - Przypominamy, że alkohol daje 
tylko złudne uczucie ciepła. W rzeczywistości 
osoba, która jest pod jego działaniem, wyziębia 
się o wiele szybciej niż osoba trzeźwa. Dlatego 
powinniśmy reagować, pomagać kiedy widzi­
my, że ktoś leży na mrozie. Od naszej reakcji 
może zależeć czyjeś życie.

MK
wa ta też dużo mówi o nas, 
jako społeczeństwie. Przecież 
dziewczynki nie wzięły tego z 
bajek. Wszyscy powinniśmy 
wyciągnąć wnioski z tego 
zdarzenia - rodzice, nauczy­
ciele, pedagodzy i zadbać, by 
takie sytuacje już się nie zda­
rzały. Musimy mieć też świa-

reklama

hESTRCS
Systemy odpylania dla przemysłu 

meblarskiego, drzewnego, papierniczego 
oraz sortowni odpadów komunalnych

Usługi cięcia laserem Trumpf stali 
węglowej, nierdzewnej, aluminium 

•Gięcie na prasach krawędziowych CNC 
• Wykrawanie rewolwerowe CNC 

• Wentylatory przemysłowe

•,nfo@nestro.pl • www.nestro.pl info@netecs.pl. wwvvn #

tel. +48 34 350 53 10 —-ecspl
46-300 Stare Olesno, ul. Kolejowa 2

Wyborów nie będzie

Gdy 22 listopada 2017 roku zmarł Wiesław 
Kościelny, długoletni radny Rady Gminy 
Rudniki, zaszła konieczność przeprowadzenia 

przedterminowych wyborów uzupełniających w 
jednomandatowym okręgu nr 8 (część Rudnik i 
sołectwo Jaworek). Wojewoda opolski Adrian 
Czubak wyznaczył je na niedzielę 25 lutego.

Wyborów jednak nie będzie.
- W wyznaczonym terminie nie został zareje­

strowany żaden komitet wyborczy - mówi 
Edward Gładysz, przewodniczący rudnickiej 
rady. - A to oznacza, że nie było kandydata.

W tej sytuacji Jarosław Benedyk, komisarz 
wyborczy w Opolu, podjął decyzję, iż wybory 
uzupełniające w Rudnikach nie zostaną przepro­
wadzone. A to oznacza, że mandat pozostanie 
nieobsadzony.

- Do końca kadencji nasza rada będzie praco­
wała w zmniejszonym, czternastoosobowym 
składzie - wyjaśnia Edward Gładysz.

Wiesław Kościelny był radnym przez 12 lat, 
a więc przez trzy kadencje. W obecnej przewod­
niczył komisji rozwoju i budżetu. Jego miejsce 
na tej funkcji zajął Eugeniusz Biskup. AS

Masz coś 
niepotrzebnego 

w domu
- chcesz to oddać lub 

wymienić? 
Podeślij treść 

ogłoszenia 
na adres mailowy: 

redakcja@kulisypowiatu.pl 
- zamieścimy je 

bezpłatnie.
www.kulisypowiatu.pl Facebook: Kulisy Powiatu Kluczbork-Olesno
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Budżet rekordowy w inwestycje
Dobrodzień
Gmina przeznaczy ponad 11 mln zł na 
zadania inwestycyjne. Dla porównania w 
zeszłym roku były to 4 mln zł.

- To ambitny i rekordowy w inwestycje budżet - ocenia Róża 
Koźlik, burmistrz Dobrodzienia. - Możliwy do zrealizowania tylko 
dzięki temu, że udało nam się na wiele zadań pozyskać dotacje. 
Korzystamy z tej możliwości, aplikujemy, gdzie się da i nawet jak 
nas wyrzucają drzwiami, to próbujemy wejść przez dziurkę od klu­
cza albo okno.

Przykładem może być próba pozyskania dotacji na modernizację 
sali widowiskowo-kinowej w Dobrodzieńskim Ośrodku Kultury i 
Sportu.

- W 2016 roku wnioskowaliśmy o dwa i pół miliona złotych do 
ministerstwa - opowiada burmistrz. - Otrzymaliśmy 749 tysięcy 
złotych i to rozłożone na trzy lata budżetowe.

Złożony zatem został kolejny wniosek w ramach ochrony dzie­
dzictwa kulturowego do Regionalnego Programu Operacyjnego. 
Przepadł, ale gmina złożyła odwołanie i cierpliwie czeka, a nuż 
się uda.

- Na takie zadania pojawiły się również środki z bioróżnorodno- 
ści, więc i tam zaaplikowaliśmy, w tym przypadku też czekamy na 
rozstrzygnięcie - kontynuuje Róża Koźlik. - Zwróciliśmy się też o 
dotację do Państwowego Instytutu Sztuki Filmowej. Otrzymaliśmy, 
ale mniejszą niż wnioskowaliśmy. Za te pieniądze udało się kupić 
część foteli i obudować scenę kurtyną.

Gminie nie udało się pozyskać dotacji na rewitalizację rynku
(wartość zadania ponad 5 mln zł), ale...

- . złożyliśmy protest, został on uwzględniony i wszystko wska­
zuje na to, że uda się to zadanie zrealizować nie w tym, ale w przy­
szłym roku - mówi burmistrz.

Pozycja ta, choć ujęta została w tegorocznym budżecie, została 
skreślona. Ale jak się okazuje, nie ma tego złego, co by na dobre nie 
wyszło.

- Kiedy tworzyliśmy budżet, nie wiedzieliśmy, czy dostaniemy 
dotację na schetynówkę - mówi Róża Koźlik. - To zadanie nie zosta­
ło ujęte, a okazało się, że znaleźliśmy się na trzecim miejscu na liście.

Dzięki temu w tym roku przebudowane zostaną ulice E. Stein i 
Cmentarna w Dobrodzieniu. Kosztorys opiewa na 5,4 mln zł, poło­
wę tej kwoty stanowić będzie dotacja.

- To nie jest długi odcinek, liczy osiemset metrów, ale tam oprócz

- To ambitny i rekordowy w inwestycje budżet - mówi Róża 
Koźlik, burmistrz Dobrodzienia. - Możliwy do zrealizowania tylko
dzięki temu, że udało nam się na wiele zadań pozyskać dotacje.
nawierzchni i chodników, wykonana zostanie kanalizacja i ledowe 
oświetlenie, to gruntowny remont - zaznacza włodarz Dobrodzienia.

Dotacja z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (prawie 500 
tys. zł) wspomoże rozbudowę sieci wodociągowej do miejscowości 
Rędzina.

- Jeśli to zadanie zostanie wykonane, to do 
zwodociągowania całej gminy pozostanie 
nam tylko przysiółek Dąbrowica - zauważa 
Róża Koźlik. - Od lat inwestujemy w rozbudo­
wę wodociągów. Rozpoczynaliśmy od tych 
sołectw, gdzie jest największe zaludnienie i po 
kolei zbliżaliśmy się do tych najmniejszych.

Blisko pół miliona złotych udało się pozy­
skać na zakup niskoemisyjnego autobusu.
Planowany koszt to 786 tys. zł.

- W zeszłym roku kupiliśmy jeden, teraz drugi - tłumaczy bur­
mistrz. - Oba autobusy wykorzystywane będą w transporcie publicz­
nym, głównie do przewozu dzieci do szkół. Ten jeden już jeździ.

W ramach obszaru funkcjonalnego Namysłów - Kluczbork - Ole-

Udało nam się na wiele zadań 
pozyskać dotacje. Korzystamy z 

tej możliwości, aplikujemy, gdzie 
się da i nawet jak nas wyrzucają 
drzwiami, to próbujemy wejść 
przez dziurkę od klucza albo okno.

sno wykonana zostanie termomodernizacja budynku Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Dobrodzieniu. Inwestycja wyceniona została 
na ponad 1 mln zł. Prawie połowę stanowi dotacja.

- W czasie ferii wymienione zostały okna - wylicza Róża Koźlik. 
- W okresie wakacyjnym planujemy zająć się stolarką drzwiową, 
dachem i dociepleniem budynku.

Z środków subregionalnych wybudowana zostanie też ścieżka 
rowerowa na odcinku Bzionków-Dobrodzień (koszt 812 tys. zł, 
połowę stanowi dotacja). Jest to o tyle ważna inwestycja, że jeszcze 
bardziej zwiększy się bezpieczeństwo na „901”. Nie tak dawno tę 
drogę, która łączy Olesno z Dobrodzieniem i ma najdłuższą estakadę 
w historii Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu, oddano po rocznej 
przebudowie do użytku.

Z zadań drogowych wykonane też zostaną: ul. Spółdzielcza w 
Bzinicy Nowej, Mostowa w Rzędowicach, a dokumentacja - Mosto­
wej, Strażackiej i Leśnej w Bzinicy Starej oraz Polnej w Ligocie 
Dobrodzieńskiej.

Jeśli chodzi o oświetlenie, to nowe będzie w Turzy przy ul. Opol­
skiej, w Gosławicach przy ul. Lublinieckiej, w Rzędowicach przy ul. 
Dobrodzieńskiej i Górnej oraz w Makowczycach przy ul. Leśnej. W 
tym roku wykonana zostanie też dokumentacja na oświetlenie ul. 
Szkolnej w Szemrowicach.

- Część tych inwestycji, może nie tak kosztownych, ale niezwy­
kle ważnych z punktu widzenia mieszkańców, zostanie zrealizowa­
nych ze środków funduszu sołeckiego - zaznacza włodarz.

W ramach tegoż funduszu, który w gminie Dobrodzień od lat 
funkcjonuje z powodzeniem, zakupiona zostanie kosiarka dla Szem- 
rowic, urządzenia na plac rekreacyjny w Błachowie. Kolejka będzie 

miała kontener, Główczyce - plac zabaw i 
siłownię zewnętrzną, Kocury - utwardzo­
ny teren wokół Centrum Aktywizacji 
Wiejskiej, a Myślina - przebudowany 
budynek gminny przy ul. Przejazdowej.

- W tym roku rozpoczniemy też odbu­
dowę drewnianego budynku remizy w 
Makowczycach, który docelowo ma stać 
się miejscem spotkań lokalnej społeczno­

ści - dopowiada Róża Koźlik.
W Bzinicy Starej powstanie boisko do piłki plażowej, a Plu- 

dry tegoroczny fundusz przeznaczą na dokumentację budowy 
remizy OSP.

MK

To może być trudny rok
Radłów
Znany jest już budżet dla gminy na rok 
2018. Jak mówi wójt Radłowa Włodzimierz
Kierat, będzie on trudny i pracowity.

- Poprzedni rok był dla nas trudny i przewidujemy, że ten może 
być podobny - mówi Włodzimierz Kierat. - Nasz budżet jest jednym 
z najniższych w całym powiecie oleskim, trudno nam dokonać wiel­
kich przemian, bo dochody własne gminy są na niskim poziomie. 
Dlatego wydatki i inwestycje zaplanowaliśmy adekwatnie do sumy, 
którą możemy dysponować.

Wójt twierdzi jednak, że ten rok mimo wszystko może być stabil­
ny, obawia się jednak 2019 roku.

- Mowa tu reformie oświaty w naszej gminie, którą potocznie 
nazywam bombą z opóźnionym zapłonem - mówi Włodzimierz 
Kierat. - Bo zwiększone koszty utrzymania oświaty będziemy 
musieli ponieść właśnie od 2019 roku i z każdym następnym rokiem 
będą wyższe. Wiemy, że gmina ze środków własnych będzie musia- 
ła dopłacić poważne środki finansowe.

Dochody na rok 2018 ustalono na kwotę 16.533.575,00 złotych z 
czego wydatki wynosić będą 16.821.678,05złotych.

- Deficyt będzie mieścił się w trzystu tysiącach złotych - mówi 
Włodzimierz Kierat. - Ale zostanie on sfinansowany z zaciągniętych 
kredytów oraz z wolnych środków. Gmina jest również zadłużona na 
trzy miliony złotych. Naszym celem jest sukcesywne spłacanie tego 
długu. Chociaż liczymy się z tym, że to może potrwać kilka lat.

W budżecie w ramach inwestycji zaplanowano pierwszy etap 
modernizacji oczyszalni ścieków w Sternalicach (330 tys.), dofinan­
sowanie w kwocie 80 tys. do budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków przez wspólnotę mieszkaniową, modernizację hydrofornii 
w Biskupicach (90 tys.).

- Wydatki i inwestycje zaplanowaliśmy adekwatnie do sumy,
którą możemy dysponować - mówi wójt Włodzimierz Kierat.

- Co roku duży nacisk kładziemy na budowę i remont dróg - 
mówi wójt. - W 2018 roku stworzymy projekt i kosztorys przebudo­
wy drogi gminnej Stare Karmonki - Nowe Karmonki, dzięki którym 
będziemy znali ewentualne koszty. Ponad milion złotych przezna­
czymy na budowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych i posesji 
w: Kościeliskach, Psurowie, Wichrowie i Biskupicach. Mieszkańcy 
od dawna skarżą się na warunki drogowe. Dlatego tym bardziej cie­
szymy się, że udało nam się wygospodarować na to pieniądze. 
Ponad dwieście tysięcy zabezpieczyliśmy jako dotacje dla powiatu 
oleskiego na budowę drogi rowerowej w Kościeliskach i przebudo­
wę dróg powiatowych.

Nasz budżet jest jed­
nym z najniższych w 

całym powiecie oleskim, 
trudno nam dokonać 
wielkich przemian, bo 
dochody własne gminy są 
na niskim poziomie.

Oprócz tego w 2018 zostanie między innymi przebudowana szat­
nia LZS w Kościeliskach (262 tys.), zakupiony piec CO do Publicz­
nego Przedszkola w Sternaliach (7 tys.).

- Przeznaczyliśmy 50 tysięcy na budowę nowych punktów 
świetlnych w poszczególnych miejscowościach - mówi Włodzi­
mierz Kierat. - Póki co nie wiemy dokładnie, gdzie zostaną zamon­
towane, wspólnie z radnymi zdecydujemy, gdzie są najbardziej 
potrzebne. Jeżeli uda nam się
zrealizować wszystkie inwe­
stycje i plany, które sobie 
założyliśmy, to braknie nam 
na to około miliona złotych.
Chociaż mamy nadzieję, że 
mądre i właściwe gospodaro­
wanie pieniędzmi oraz 
oszczędności poprzetargowe 
pozwolą nam w sposób zada­
walający dla wszystkich zakończyć rok 2018.

We wrześniu 2017 roku na zebraniach wiejskich mieszkańcy 
sołectw podjęli uchwały o przeznaczeniu środków na realizację fun­
duszów sołeckich - pozyskanych z gminy na kwotę łączną 207 
tysięcy złotych - na potrzebny mieszkańców z ich obszaru.

- I tak między innymi w Kościeliskach zostanie wybudowane 
wejście ewakuacyjne przy budynku Ochotniczej Straży Pożarnej - 
informuje wójt Radłowa. - Z kolei w Ligocie Oleskiej zostanie 
zakupiony i zamontowany sprzęt na plac zabaw. Zadania, które 
wybrały sołectwa, są dla nich najważniejsze, a my staramy się prze­
znaczyć takie kwoty, żeby na wszystko starczyło i nikt nie czuł się 
poszkodowany. To są jedynie dwa przykłady zadań, które planujemy 
zrealizować w tym roku.

KZ
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wygodna konsoLidacja w aLior Banku,
czyli jeden kredyt z niskim oprocentowaniem
Klienci mający kilka kredytów w różnych bankach zastanawiają się co zrobić, by comiesięczne spłacanie rat było wygodniejsze,
łatwiejsze, i - co równie ważne - tanie. Dzięki ofercie „Wygodna konsolidacja”, dostępnej w placówkach partnerskich 

Przemysław Skibiński Alior Banku, jest to możliwe. O szczegółach tego kredytu konsolidacyjnego i jego zaletach mówi Przemysław Skibiński, 
Doradca Klienta doradca klienta z placówki partnerskiej Alior Banku w Olesnie przy ul. Pieloka 11.

Czym właściwie jest kredyt konsolidacyjny i 
kto może być zainteresowany taka ofertą?
- Kredyt konsolidacyjny to rozwiązanie 
stworzone z myślą o osobach, które 
korzystają z jednego lub wielu kredytów. 
Bank spłaca wszystkie poprzednie 
zobowiązania klienta, zamieniając je na 
kredyt z jedną, korzystną ratą. Na tym właśnie 
polega nasza „Wygodna konsolidacja”.
Jakiego rodzaju kredyty można przenieść w 
ramach oferty Alior Banku?
- Alior Bank pozwala na skonsolidowanie 
różnych kredytów spłacanych w innych 
instytucjach. Mogą to być np. pożyczki 
gotówkowe, kredyty ratalne, samochodowe, 
karty kredytowe, itp.

A czy można przenieść tylko jeden kredyt?
- Tak, oczywiście. Oferta jest na tyle 
atrakcyjna, że może ułatwić spłacanie rat 
zarówno osobom posiadającym wiele 
kredytów, jak i tym, którzy po prostu chcą, 
aby ich miesięczne wydatki związane 
z regulowaniem zobowiązań kredytowych 
były niskie.
Jakie są warunki skorzystania z „Wygodnej 
konsolidacji”?
- Warunkiem skorzystania z oferty jest 
spłata minimum jednego zobowiązania na 
łączną kwotę nie mniejszą niż 5000 zł.
Warto podkreślić, że oferujemy niskie

oprocentowanie - tylko 5,9%.

Do jakiej kwoty można uzyskać kredyt?
- Przenosząc zobowiązania z innego banku, 
klienci mogą się ubiegać o kredyt 
konsolidacyjny nawet do 200 tys. zł.
Czy przy konsolidacji kredytów można 
otrzymać dodatkową gotówkę?
- Tak, korzystając z oferty „Wygodna 
konsolidacja” można otrzymać też środki 
na dowolny cel. Przydadzą się zwłaszcza 
w przypadku niespodziewanych wydatków
lub gdy chcemy zrobić sobie lub najbliższym
miłą niespodziankę - np. wymarzony wyjazd.
Jak wziąć kredyt?
- To proste. Wystarczy odwiedzić naszą 
placówkę partnerską i złożyć odpowiedni 
wniosek. Nie jest to trudne, a pracownicy

placówki chętnie odpowiedzą na pytania 
i wyjaśnią wszelkie wątpliwości. Po otrzy­
maniu pozytywnej decyzji, środki zostaną 
wypłacone nawet w ciągu jednego dnia od 
chwili podpisania umowy.
Co jeszcze warto wiedzieć?
- Klienci często pytają o akceptowane przez 
bank źródła dochodu. Jest ich wiele, w tym 
umowa zlecenia i umowa o dzieło.
Dziękuję za rozmowę, a klientów zapraszam 
do placówek partnerskich Alior Banku:

Praszka, ul. Listopadowa 14
В 34 378 52 61
olesno, ul. Pieloka 11
В 34 350 52 90

RRSO 7,55%----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania (RRSO) wynosi 7,55%, całkowita kwota kredytu (bez kredytowanych kosztów): 87 000 zł, całkowita kwota do zapłaty: 121 527,37 zł, 
oprocentowanie zmienne: 5,9%, całkowity koszt kredytu: 34 527,37 zł (w tym prowizja: 5454,84 zł (5,9%), odsetki: 29 072,53 zł), 116 równych miesięcznych rat w wysokości 1047,66 zł. 
Kalkulacja została dokonana na 3.01.2018 r. na reprezentatywnym przykładzie. W ramach oferty Wygodna Konsolidacja mogą być konsolidowane wyłącznie zobowiązania spoza Alior 
Banku. Warunkiem skorzystania z oferty jest spłata minimum jednego zobowiązania na łączną kwotę nie mniejszą niż 5000 zł. Minimalny okres kredytowania wynosi 6 miesięcy. Ostateczne 
warunki kredytowania zależą od wiarygodności kredytowej Klienta, daty wypłaty kredytu oraz daty płatności pierwszej raty. Szczegóły oferty w placówkach i na www.aliorbank.pl.
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Podsumowanie po raz piętnasty
Kluczbork
Burmistrz Jarosław Kielar podsumował 
piętnasty rok swoich rządów w gminie.
Spotkanie odbyło się w Kinie „Bajka”.

- Ubiegły rok był rekordowy, jeśli chodzi o budżet - mówił bur­
mistrz Jarosław Kielar. - Sięgnął on aż 137 milionów złotych. Wiąże 
się to z 500+ i środkami europejskimi, ale także zwiększyły się 
dochody gminy. Gdybyśmy popatrzyli na budżet sprzed 15 lat, to był 
on o niemal sto milionów mniejszy.

W 2017 roku najważniejszym zadaniem inwestycyjnym było 
dokończenie czwartego etapu obwodnicy miasta. Zadanie to koszto­
wało 6,8 mln zł, a dofinansowanie z tzw. „schetynówek” wyniosło 3 
mln. Teraz gmina stara się o zdobycie środków zewnętrznych na 
ostatni odcinek tej drogi.

- Dość dużą inwestycją jest też remont sześciokilometrowego 
odcinka drogi Kujakowice Górne, Kujakowice Dolne i Gotartów 
koło wysypiska śmieci - informował burmistrz. - Ta droga była już 
bardzo zniszczona i wymagała remontu. Przedsięwzięcie rozpoczęli­
śmy z końcem 2016 roku, w 2017 zostało wykonane pięćdziesiąt 
procent inwestycji, a wiosną tego roku droga zostanie oddana do 
użytku. Koszt to prawie 4 miliony złotych.

W ubiegłym roku gmina wyremontowała także drogę w Kunio- 
wie (143 tys. zł), a także za 226 tys. przebudowała ulicę Łąkową w 
Bazanach.

- Z pieniędzy unijnych realizujemy też strategię niskoemisyjną - 
mówił burmistrz. - To program, którego liderem jest powiat.

Gmina Kluczbork w ramach tego zadania wybudowała parking 
przy ulicy Opolskiej (431 tys. zł), a także ścieżkę pieszo-rowerową 
wzdłuż Alei Pokoju w Kluczborku (368 tys. zł).

- Przy ulicy Opolskiej naprzeciwko cmentarza parking już istniał, 
ale był to po prostu plac zwykle pełen błota, na które skarżyli się 
mieszkańcy - tłumaczył włodarz Kluczborka. - Dzięki naszej inwe­
stycji, choć liczba miejsc parkingowych dla samochodów się zmniej­
szyła, teren został utwardzony, poprawiono jego wygląd, powstały 
także miejsca parkingowe dla niepełnosprawnych oraz stanowiska 
dla rowerów.

Ponadto powstały z pieniędzy gminnych parkingi przy cmenta­
rzach w Kuniowie (koszt 45 tys.) i w Bąkowie (111 tys.). Natomiast 
budowa chodnika przy ul. Wołczyńskiej w Ligocie Dolnej kosztowa­
ła 139 tys. zł. Z kolei 159 tys. samorząd wydał na remont podwórka

Burmistrz Jarosław Kielar podsumował piętnasty rok 
swoich rządów w gminie.

przy ul. Pułaskiego.
Gmina inwestuje także w oświetlenie ledowe.
- W ubiegłym roku wydaliśmy na nie 360 tysięcy złotych - infor­

mował burmistrz Kielar. - Na kompleksową wymianę oświetlenia w 
całej gminie jeszcze poczekamy. Robimy to etapami.

I tak ledy od 2017 roku oświetlają już ulice: Topolową w Kunio- 
wie, Gliwicką i Akacjową w Ligocie Górnej, Sapiehy w Kluczborku, 
a także drogi w Gotartowie i Kujakowicach. W sumie na to zadanie 
z ubiegłorocznego budżetu gmina wydała 361 tys. zł.

- Od kilku lat udzielamy dotacji do modernizacji zabytkowych 
obiektów - mówił Jarosław Kielar. - Chodzi tu przede wszystkim o 
elewacje i dachy. W ubiegłym roku wydaliśmy 100 tysięcy złotych. 
Pracami objęte zostały kamienice w Kluczborku - przy ulicy Mickie­
wicza 17, Placu Niepodległości 2 oraz Damrota 14. Drugie tyle 
dołożyły wspólnoty.

Dotacje były dotąd udzielane na remont budynków wpisanych do 
rejestru zabytków.

- W tym roku będziemy mogli pomagać również przy remontach
budynków, które są w ewidencji - zapowiadał burmistrz.

Przez trzy ostatnie lata gmina prowadziła termomodernizację
budynku Urzędu Miejskiego.

- Zakończyliśmy ją w 2017 roku, a ostatnim zadaniem w ramach 
tego przedsięwzięcia był montaż windy - informował burmistrz

Spotkanie, które jest już tradycją gminy, odbyło się w 
Kinie „Bajka”.

Kielar. - Całkowity koszt tej inwestycji to 4,8 miliona złotych. Była 
ona dofinansowana z Funduszy Norweskich.

W 2017 roku rozpoczął się także duży projekt polegający na 
rewitalizacji miasta. Jego wartość to 12,2 mln zł, a dofinansowanie z 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego - 
5,4 mln. Partnerami gminy przy tym przedsięwzięciu są Parafia 
Matki Bożej Wspomożenia Wiernych oraz Spółdzielnia Mieszka­
niowa „Przyszłość”.

Zadanie zakłada rewitalizację, czyli odnowienie i przywrócenie 
mieszkańcom trzech obszarów w mieście. Pierwszym jest teren po 
firmie Fampra przy ul. Pułaskiego.

Obecne budynki zostaną w większości wyburzone, a w ich miej­
sce powstaną: Zakład Aktywności Zawodowej, gdzie niepełno­
sprawni ze Środowiskowego Domu Samopomocy będą mogli pra­
cować i zarabiać, siedziba klubów Parasol, amfiteatr, miasteczko 
ruchu drogowego, kawiarenka, siłownia i plac zabaw.

Drugim rewitalizowanym terenem będą podwórka znajdujące się 
na Osiedlu Północ. Powstaną tam boiska, ścieżki spacerowe, siłow­
nie i place zabaw. Z kolei parafia rozpoczęła już w ramach tego 
zadania remont domu katechetycznego przy ul. Katowickiej. Zosta­
nie on rozbudowany i wzbogacony o szyb windowy.

Projekt będzie realizowany do końca 2019 roku.
MZ

www.kulisypowiatu.pl Facebook: Kulisy Powiatu Kluczbork-Olesno

http://www.aliorbank.pl
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Pomóżmy obudzić Mariusza
Olesno
„Mamy z Olesna i okolic” organizują imprezę, z 
której całkowity dochód przekazany będzie dla 
Mariusza Szczepki.

Agnieszka i Mariusz Szczepkowie z 
Sowczyc (gm. Olesno) i ich trzyletnia 
córeczka Amelka z niecierpliwością 
czekali na lipiec, gdy na świecie poja­
wić się miała Michalinka. Mieli głowy 
pełne planów, marzeń, kompletowali 
wyprawkę i planowali remont w domu. 
Nie spodziewali się, że wkrótce wyda­
rzy się tragedia...

20 marca 2017 roku Mariusz 
Szczepko trafił do szpitala z silnym 
bólem brzucha. Był operowany, lekarze
usunęli mu kawałek żołądka. Miało być
już tylko lepiej, a było tylko gorzej...

Mariusz wybudził się po operacji, a 
chwilę później nastąpiło nagłe zatrzy­
manie krążenia. Po reanimacji udało 
mu się je przywrócić, jednak do dnia 
dzisiejszego przebywa w śpiączce.

Agnieszka Grabińska-Szczepko - 
mimo zaawansowanej ciąży - aż do 
dnia porodu każdą chwilę spędzała w 
szpitalu z mężem. W lipcu urodziła się 
Michalinka, Mariusz nigdy jej nie 
widział.

Dziś pani Agnieszka dzieli dobę 
między opieką nad malutką Michalin- 
ką, Amelką i Mariuszem. Opiekuje się 
nim i próbuje wszystkiego, by Mariusz 
otworzył oczy. Widać powolne efekty 
żmudnej rehabilitacji.

Dzięki akcji zrzutka.pl w internecie, 
którą zorganizowała Alicja Dąbrowska, 
udało się zebrać 22.455 zł. Za te pienią­
dze sfinansowane zostały dwa turnusy 
w centrum rehabilitacji funkcjonalnej w 
Krakowie.

- Rehabilitacja zaczęła przynosić

coraz lepsze efekty - mówi Agnieszka 
Grabińska-Szczepko. - Rehabilitanci 
ćwiczyli z Mariuszem, stawiali go na 
nogi podczas pionizacji, a także przy­
stosowali do spędzania kilku godzin 
dziennie na wózku. Terapia dysfagii z 
neurologopedą nauczyła Mariusza na 
nowo przełykać i gryźć. Postanowili­
śmy, że musimy zostać na drugi turnus. 
Zgromadziliśmy potrzebne na to środki. 
Rodzina, przyjaciele, znajomi, parafia­
nie z Sowczyc i Łomnicy - to między 
innymi dzięki nim udało nam się tego 
dokonać. Cieszymy się z każdego 
postępu, z każdej zmiany na lepsze. Te 
drobne rzeczy przybliżają nas do wybu- 
dzenia Mariusza.

Od 28 listopada Mariusz Szczepko 
znów przebywa na OIOM-ie i każdego 
dnia walczy o powrót do zdrowia, do 
domu, do rodziny.

Spotkajmy się - razem raźniej
Mariuszowi chcą pomóc „ Mamy z

Olesna i okolic”. To nieformalna grupa 
internetowa, która skupia 2722 człon­
ków. Jedną z jej liderek od samego 
początku jest też Agnieszka Grabińska 
- Szczepko.

- Mariusza poznałam go podczas 
organizacji pierwszej naszej imprezy - 
wspomina Alicja Dąbrowska. - Przy­
szedł z Agnieszką, wspólnie z moim 
mężem Krzysztofem wykonywał naj­
cięższe prace, nosili krzesła, stoły. 
Mariusz ze wszystkimi od razu przecho­
dzi na ty, od razu czuje się, że to fajny 
facet, dobry mąż i tata. Spędziliśmy

i
a

Mariusz Szczepko ze swoją żoną Agnieszką 
Młodszej Michalinki jeszcze nie widział...

starszą córeczką Amelką.

razem mnóstwo czasu, zaprzyjaźniliśmy 
się, nasze rodziny stały się sobie bliskie. 
Mariusz to chrzestny mojego syna...

Mamy z Olesna i okolic - Alicja 
Dąbrowska, Aneta Antkowiak, Joanna 
Hęcińska i Iwona Zygmunt - po dwu- 
ipółrocznej przerwie, bo wtedy odbył 
się festyn z okazji Dnia Dziecka, znów 
ruszają do działania.

- Chcemy, żeby Mariusz wrócił do 
swoich dzieci, żeby zobaczył Micha- 
linkę, na którą tak czekał i ucałował 
Amelkę, swoje oczko w głowie - 
mówią organizatorki. - Wierzmy, że 
jeszcze wszystko może się zdarzyć i 
musimy o to walczyć. Chcemy zebrać 
jak najwięcej pieniędzy na rehabilitację 
naszego kolegi i przyjaciela.

Mamy apelują zatem do wszystkich

o otwarcie kalendarzy, znalezienie daty 
- niedziela 11 lutego i zarezerwowanie 
sobie czasu na imprezę charytatywną 
„Spotkajmy się, razem raźniej”. Miej­
sce: Miejski Dom Kultury w Oleśnie, 
godzina rozpoczęcia: 16:00.

Chcemy, żeby Mariusz wrócił do 
swoich dzieci, żeby zobaczył Michalin- 

kę, na którą tak czekał i ucałował Amel- 
kę, swoje oczko w głowie

- Organizujemy spotkanie dla ole- 
śnian, zdominowane przez dobrą muzy­
kę, taniec, pyszne ciasto i kawę/herbatę 
oraz napakowane atrakcjami dla dzieci 
- wylicza Alicja Dąbrowska. - Planuje­
my jak w poprzednich edycjach przy­

gotować również kawiarenkę z wypie­
kami. W związku z tym szukamy osób, 
które od siebie chciałyby upiec ciasto 
czy inny smakołyk.

W czasie imprezy można będzie też 
wylicytować cenne nagrody - zdjęcie z 
autografem Darka Rodewalda, zwy­
cięzcy Rajdu Dakar i tegorocznego 
Africa Eco Race, metamorfozę ze sty- 
listką Voilla Style, lekcję tańca z profe­
sjonalistami, dwie godziny animacji dla 
dzieci, zaproszenie dla dwóch osób na 
walentynkową kolację w Gościńcu 
Sternalice, dzieło z pracowni Roberta 
Pawlika.

- Ta lista cały czas się wydłuża, 
właśnie odebrałam telefon od Kasi
Adamczyk-Buły, która funduje lekcję 
aqua-aerobiku - mówi Alicja Dąbrow­
ska. - Aśka Hęcińska obiecała sesję 
fotograficzną. Najlepiej więc śledzić na 
bieżąco nasze wydarzenie „Spotkajmy 
się razem - razem raźniej! Dla Mariu­
sza”. Tam na bieżąco informuje o kolej­
nych fantach i planach. Prosimy o udo­
stępnianie, niech jak najwięcej ludzi 
dowie się o tej imprezie, zapraszamy 
wszystkich do Olesna.

Kto jednak nie może przyjechać, 
może też w inny sposób pomóc Mariu­

szowi: wpłacając datek na 
konto nr: 34 1680 1235
0000 3000 1461 2426
(Opolskie Stowarzyszenie 
Rehabilitacji Neurologicz­
nej i Funkcjonalnej, 
koniecznie z dopiskiem

Mariusz Szczepko) lub przekazując 1 
procent podatku: Opolskie Stowarzy­
szenie Rehabilitacji Neurologicznej i 
Funkcjonalnej, Numer KRS: 
0000273196, Cel szczegółowy: 
Mariusz Szczepko. MK

Pączek dla Afryki
Byczyna
Parafia Świętej Trójcy i NMP Różańcowej przy 
udziale członków Katolickiego Stowarzyszenia Civi- 
tas Christiana i Zespołu Szkół włączyła się w akcję 
„Pączek dla Afryki”. W mieście podobne przedsię­
wzięcie odbyło się już po raz drugi.

Pomysłodawcą akcji jest brat Bene­
dykt Pączka, misjonarz w Republice 
Środkowoafrykańskiej, a organizatora­
mi - Fundacja Kapucyni i Misje oraz 
Sekretariat Misyjny.

- O „Pączku dla Afryki” powiedzia­
ła mi córka Magdalena - przyznaje 
Elżbieta Jeziorna, aranżerka akcji w 
Byczynie, katechetka miejscowego 
Zespołu Szkół Gimnazjalnych, Liceal­
nych i Zawodowych. - Ona z kolei 
dowiedziała się właśnie od brata Bene­
dykta Pączka. Postanowiłyśmy tę 
akcję rozpropagować w Byczynie.

Po raz pierwszy podjęto ją dwa lata 
temu, w Publicznej Szkole Podstawo­
wej. Zakończyła się sukcesem. Panie 
stwierdziły więc, że warto do niej 
powrócić, tym bardziej że w gminie 
Byczyna jest ona mało znana.

Żadna z poproszonych o pomoc 
osób nie odmówiła. Za własne pienią­

dze kupiła produkty i w swoim domu 
cierpliwie wygniatała rękami ciasto. 
Dzięki temu upieczono ponad dwie­
ście słodkich pączków oraz chrusty, 
oponki serowe, rogaliki, muffinki, cia­
sto drożdżowe. Pojedyncze produkty 
lub w zestawach sprzedawane były w 
niedzielę 4 lutego przy kościele pod 
wezwaniem Św. Trójcy po dwóch 
pierwszych mszach.

- Zaplanowałyśmy, że będziemy 
sprzedawać po wszystkich, trzech 
eucharystiach - przyznaje Elżbieta 
Jeziorna. - Niestety, na kiermasz po 
mszy ostatniej zabrakło nam już pro­
duktów. Ludzie nie szczędzili pienię­
dzy. Na przykład za zestaw słodkości 
w cenie 15 zł, niejedna osoba płaciła 
nam 20 zł. Z kolei pewna pani za dzie­
sięć pączków wrzuciła do puszki aż 50 
złotych, chociaż mogła zapłacić zde­
cydowanie mniej. Byli też tacy, którzy
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Dzięki bezinteresownemu zaangażowaniu wielu osób asortyment
wypieków był bogaty. Uzbierane
potrzebujących w Afryce.
wrzucali pieniądze, nic za to nie chcąc. 

- Zamówienia na wypieki do pani
Eli Jeziornej spływały już na kilka dni 
przed rozpoczęciem akcji - dodaje 
Anna Pliszek, nauczycielka języka 
polskiego w byczyńskim Zespole 
Szkół, również zaangażowana w

ze sprzedaży pieniądze trafią do

przedsięwzięcie.
Organizatorzy uzbierali w sumie 

tysiąc sto pięćdziesiąt złotych.
- Akcja przyniosła zamierzony cel 

- informuje polonistka. - Kwota na 
pewno zadowala. Najważniejsze jed­
nak jest to, że ludzie wzięli udział w

akcji, wiedzą, na czym ona polega i 
prawdopodobnie w następnych latach 
także będą ją wspierać.

Zebrane pieniądze jeszcze w tym 
tygodniu trafią na konto Fundacji 
Kapucyni i Misje. Zostaną przekazane 
na projekty realizowane w Republice 
Środkowej Afryki i Czadzie.

Byczyńscy organizatorzy za pomoc 
w przedsięwzięciu dziękują przede 
wszystkim: Wioletcie Conio, Dorocie 
Dudkiewicz, Małgorzacie Gocejnie, 
Elżbiecie Jeziornej, Magdalenie 
Jeziornej-Czyż, Urszuli Kruszynie, 
Dorocie Lizoń, Dorocie Marcinkow­
skiej, Annie Pliszek, Paulinie Reng, 
Agnieszce Reng-Wysockiej, Marze­
nie Świerczek, Halinie Wójcik oraz 
Dominice Zawiei, a także uczenni­
com: Martynie Czyż, Monice Dzi- 
wińskiej, Julii Stefańczyk i Annie 
Zimoch.

Słowa gorącego podziękowania 
kierują także do księdza proboszcza 
Tadeusza Jaśkiewicza za rozpropago­
wanie akcji, zachęcanie do jej wspar­
cia i pozwolenie na utworzenie przed 
kościołem misyjnego kiermaszu.

EW
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Kryzys został zażegnany
Kluczbork
W sobotę 3 lutego oddział chorób wewnętrz­
nych Powiatowego Centrum Zdrowia wzno­
wił pracę, po prawie miesiącu przerwy.

- Przez ostatni niespełna miesiąc zarząd szpitala przy moim 
udziale wykonał gigantyczny wysiłek, aby jak najszybciej przy­
wrócić pracę oddziału - mówi starosta Piotr Pośpiech.

Było to o tyle istotne, że nie pracowała również interna w szpi­
talu w Oleśnie.

- To spowodowało, że populacja 140 tysięcy osób w sposób 
odczuwalny doświadczyła braku łóżek internistycznych, które na 
poziomie szpitala powiatowego są arcyważne - tłumaczy starosta.

Kryzys został zażegnany.
- Szum medialny się opłacił i opublikowanie za pośrednictwem 

Polskiej Agencji Prasowej naszego ogłoszenia o tym, że poszuku­
jemy lekarzy i podanie stawek proponowanego wynagrodzenia - 
informuje włodarz powiatu. - Dzięki temu sporo osób się do nas 
odezwało.

Lekarze dzwonili z całej Polski. Ostatecznie Powiatowe Cen­
trum Zdrowia zdecydowało się podpisać umowy o pracę na czas 
nieokreślony z sześcioma lekarkami.

- Udało nam się pozyskać lekarski zespół, co jest w tej sytuacji 
bardzo ważne - wyjaśnia starosta. - Panie się znają, pracowały 
wcześniej ze sobą i mają do siebie zaufanie. Są to lekarki spoza 
województwa opolskiego, ale nie musimy zapewniać im mieszkań, 
bo do pracy będą dojeżdżać 30 - 40 kilometrów.

Niemal każda z nich - oprócz internistycznej - ma jeszcze dodat­
kową specjalizację.

- Jest internistka kardiolog, diabetolog, nefrolog, ratownik 
medyczny, a także specjalistka z zakresu leczenia nadciśnienia - 
wymienia Józef Maciołek, prezes PCZ. - A pacjenci z takimi 
właśnie schorzeniami dodatkowymi, zwłaszcza cukrzycą i nadci­
śnieniem, trafiają na oddział wewnętrzny. Co więcej, lekarki te 
chcą się rozwijać w swojej drugiej specjalizacji, więc nasza inter­
na będzie miała naprawdę duży potencjał, który będziemy chcie- 
li wykorzystać.

Szpital szukając internistów, proponował wynagrodzenie mie­
sięczne na poziomie 15 tys. zł, licząc stawkę godzinową 70 zł.

- Udało się pozyskać do pracy w kluczborskim szpitalu sześcio­
osobowy zespół lekarski - mówi starosta Piotr Pośpiech.

- I tak też będzie - mówi Piotr Pośpiech. - Nie możemy podać 
konkretnych liczb, bo przy umowach o pracę jest to niedopuszczal­
ne. Ale nie przeszarżowaliśmy stawek wynagrodzeń.

Starosta podkreśla, że nie tylko wyna­
grodzenie zdecydowało o tym, że lekarki 
zdecydowały się na pracę w Kluczborku.

- Przy sześciu lekarzach komfort pracy 
naprawdę będzie niezły - tłumaczy staro­
sta. - Lekarz będzie miał do zabezpiecze­
nia około sześciu dyżurów w miesiącu. To 
nie jest poziom niemożliwy do wykona­
nia. Jest niemały zespół, więc lekarze po
pracy nie będą się musieli martwić, kto ich zastąpi.

Od 3 lutego interna rozpoczęła normalną, ostrodyżurową, 
24-godzinną pracę.

- Oparliśmy ją o pracę dyżurantów, dwóch lekarzy, którzy pra­
cują na oddziale i o dwie nowe lekarki z sześcioosobowego zespo­
łu, który udało nam się pozyskać - informuje starosta. - Pozostałe

Szum medialny się opłacił i opu­
blikowanie za pośrednictwem Pol­

skiej Agencji Prasowej naszego ogło­
szenia o tym, że poszukujemy lekarzy 
i podanie stawek proponowanego 
wynagrodzenia.

będą dołączać sukcesywnie, w miarę wygasania ich umów o pracę 
w poprzednich firmach. Pełny skład powinniśmy uzyskać do końca 
kwietnia. Powtarzam, najważniejsze jest to, że z wszystkimi lekar­
kami mamy już podpisane umowy o pracę na czas nieokreślony.

Zespół ten będzie nie tylko pracował na oddziale, ale także w 
oparciu o umowy na dyżurach.

Stawki wynagrodzeń lekarzy na pozostałych oddziałach klucz- 
borskiego szpitala zostały zrównane z tymi na internie.

- Zrobiliśmy to, aby już na wstępie nie spowodować sytuacji 
takiej, że nowi lekarze będą mieli lepsze stawki od tych już pracu­
jących - tłumaczy Józef Maciołek. - Wywołałoby to lawinę rosz­
czeń i chcieliśmy temu zapobiec.

Ordynatorem oddziału wewnętrznego nadal będzie Andrzej 
Migus.

Ale na tym nie kończą się działania zapoczątkowane przez 
kluczborskiego starostę i radnych w sprawie uzdrowienia służby 
zdrowia.

- Rozpoczęła się już seria spotkań poświęconych rozwiązaniom 
systemowym w ochronie zdrowia - wyjaśnia Piotr Pośpiech. - 
Przyjęliśmy na nadzwyczajnej sesji powiatu sześć stanowisk w tej 
sprawie, które wysłaliśmy między innymi do wojewody opolskie­
go, ministra zdrowia, Narodowego Funduszu Zdrowia oraz Izby 
Lekarskiej, czyli osób i instytucji, które mają wpływ na to, co dzie­

je się w naszych szpitalach. Spotkaliśmy 
się również w tej sprawie na konwencie 
starostów w Strzelcach Opolskich. 
Natomiast poseł Rajmund Miller złożył 
w sejmie interpelację w kwestii zapro­
ponowanych przez nas zmian.

Najważniejszymi są: zwiększenie 
kontraktów dla szpitali (obecne są nie­
zmienne od trzech lat), zwiększenie

środków z budżetu państwa dla opolskiego NFZ (teraz zajmuje on 
pod tym względem ostatnie miejsce w Polsce), uproszczenie pro­
cedur nostryfikacji dyplomów i uzyskania pozwoleń na pracę dla 
lekarzy z zagranicy.

- Czekamy na uzyskanie odpowiedzi na nasze stanowiska - 
mówi starosta. MZ

Starosta odpowiada na zarzuty
Powiat oleski
Starosta Stanisław Belka odpowiedział na 
stanowisko Rady Miejskiej w Oleśnie, która
ostro wypowiedziała się w sprawie szpitala.

„(...) Funkcjonowanie oddziału wewnętrznego zależne było od 
spełnienia warunków zapewnienia bezpiecznej obsady lekarskiej w 
godzinach dziennych, jak również zapewnienia pełnej obsady dyżu­
rowej w godzinach nocnych oraz w soboty, niedziele i święta” - czy­
tamy w piśmie skierowanym do Henryka Kucharczyka, przewodni­
czącego Rady Miejskiej w Oleśnie.

„Poszukiwania kadry lekarskiej trwały od momentu złożenia 
wypowiedzeń prze lekarzy oddziału wewnętrznego - czytamy dalej. 
- Równocześnie prowadzono negocjacje z lekarzami, którzy wypo­
wiedzieli umowy. Odchodzący z pracy lekarze kategorycznie odmó­
wili dalszej pracy w naszym szpitalu. Natomiast ci zainteresowani
pracą na oddziale nie mieli możliwości z dnia na dzień rozwiązać 
umów z dotychczasowymi pracodawcami. Ostatecznie podjęte dzia­
łania oraz podpisanie w ciągu dwóch tygodni umów doprowadziły 
do wznowienia działalności oddziału wewnętrznego w ZOZ w Ole­
śnie z dniem 1 lutego 2018 roku. Zawarte umowy dają gwarancję 
ciągłości pracy szpitala, jednak nadal prowadzone są rozmowy z 
lekarzami, którzy zgłosili chęć podjęcia pracy w naszym szpitalu”. 

Starosta Stanisław Belka zadeklarował
również gotowość udzielania bezpośrednich 
informacji na temat bieżącej sytuacji w 
Zespole Opieki Zdrowotnej w Oleśnie.
Deklaruje ją również Andrzej Prochota, 
dyrektor szpitala.

- Jestem funkcjonariuszem publicznym i
niejednokrotnie deklarowałem i ustnie, i pisemnie, że dla mnie nie 
ma problemu odpowiadania na wszelkiego typu pytania dotyczące 
szpitala - mówi dyrektor. - Zresztą wcześniej, gdy były jakieś wątpli­
wości czy pytania, bywałem na sesjach w Rudnikach, Gorzowie czy

Nie ma lekarzy i to jakiej­
kolwiek specjalizacji, którzy 

są do zatrudnienia od już i w 
pełnym wymiarze.

Mimo że oddział wewnętrzny w oleskim szpitalu już działa, kon­
trowersji wciąż nie brakuje.
Radłowie. Rada Miejska w Oleśnie nie zwróciła się do mnie z żad­
nym zaproszeniem. Każda dysfunkcja szpitala może wzbudzać nie­
pokój, ale warto wtedy porozmawiać na argumenty, poznać przyczy­
ny tego, co się dzieje, a nie tylko wzbudzać emocje i szum medialny. 
To do niczego dobrego nie prowadzi.

W środę 7 lutego (w dniu składu tego numeru 
„Kulis Powiatu”) odbyła się sesja Rady Powiatu. 
W porządku obrad znalazł się punkt dotyczący 
bieżącej sytuacji w oleskim szpitalu.

- Zaprosiliśmy na sesję wszystkich burmi­
strzów i wójtów - mówi starosta. - Też księży, któ­
rzy z ambon wyrażali swoje zaniepokojenie sytu­

acją w szpitalu. Każdy będzie miał możliwość zadania pytań, czy to 
mnie, czy dyrektorowi Andrzejowi Prochocie.

Dyrektor Andrzej Prochota zapewnia, że - póki co - ciągłość 
pracy szpitala nie jest zagrożona. Od 1 lutego - po miesięcznym

zawieszeniu - działa oddział wewnętrzny, który liczy 41 łóżek.
- Aktualnie na tym oddziale hospitalizowanych jest dwadzieścia 

kilka osób, dyżury są zapewnione - mówi Andrzej Prochota. - W 
najbliższym czasie nie ma zagrożenia, żeby przestał funkcjonować, 
ale jak to będzie wyglądało za pół roku, rok - nie mam pojęcia.

Na internie obecnie pracuje 12 lekarzy w różnym wymiarze czasu 
pracy, w większości zatrudnieni są na umowach cywilno-prawnych.

- Są lekarze, którzy codziennie przychodzą do pracy, ale też tacy, 
którzy zabezpieczają weekendy i dyżury w tygodniu - mówi Andrzej 
Prochota.

Poszukiwania lekarzy trwały dość długo, ale - jak zapewnia 
dyrektor - związane jest to z ogólnokrajową, złą sytuacją w służbie 
zdrowia.

- Nie ma lekarzy i to jakiejkolwiek specjalizacji, którzy są do 
zatrudnienia od już i w pełnym wymiarze - kontynuuje Andrzej 
Prochota. - Trzeba pamiętać też, że każdy ma swoje zobowiąza­
nia i trudno oczekiwać, że z dnia na dzień rzuci aktualną pracę, z 
reguły okresy wypowiedzeń są określone na poziomie trzech 
miesięcy. Mam pewne wstępne deklaracje lekarzy, którzy są 
zainteresowani pracą u nas, ale muszą uregulować swoje wcze­
śniejsze zobowiązania.

Jak mówi dyrektor, nowo zatrudnieni lekarze otrzymali stawki 
wyższe niż te, które obowiązywały w oleskim szpitalu. Niższe z 
kolei od tych, których domagali się lekarze, którzy odeszli z ole­
skiej interny.

Działalność wznowiła też kluczborska interna.
- To dla nas dobra wiadomość, bo gdyby się tak nie stało, mogli­

byśmy się spodziewać pewnej kumulacji, która po okresie tej prze­
rwy, nie jest wskazana - mówi Andrzej Prochota. - Nowi lekarze 
muszą wdrożyć się w nasz system informatyczny. Dla osoby, która 
się w nim porusza na co dzień, sporządzenie dokumentacji medycz­
nej jest dużo szybsze i prostsze niż dla tej, która go dopiero poznaje. 
To nie są złożone systemy, wymagające nie wiadomo jakiej nauki, to 
kwestia tygodnia-dwóch. MK

www.kulisypowiatu.pl Facebook: Kulisy Powiatu Kluczbork-Olesno
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Umowa na dofinansowanie rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków i sieci kana- 
lizacyjno-wodociągowej podpisana została w Warszawie.

20 milionów
w kanalizację i wodociągi

Olesno
W siedzibie Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo­
darki Wodnej w Warszawie została podpisana umowa na dofinan­
sowanie rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków i sieci 
kanalizacyjno - wodociągowej na terenie aglomeracji Olesno.

Beneficjentem projektu odpowiedzialnym za 
jego realizację jest Oleskie Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji. Jednak inicjatorem 
złożenia wniosku była gmina Olesno, która jest 
jedynym właścicielem OPWiK.

- W 2016 roku wybudowaliśmy sieć kanalizacji 
sanitarnej przy ulicy Gorzowskiej, rozpoczynając 
tym samym proces dużych inwestycji - informuje 
burmistrz Sylwester Lewicki. - Podpisana w War­
szawie umowa to kolejne strategiczne dla Olesna 
zadanie, które umożliwi dalszy harmonijny rozwój 
miasta i gminy.

Całkowity koszt projektu, który powinien 
zakończyć się w 2020 roku, planowany jest na ok. 
20 mln zł brutto. Bezzwrotne dofinansowanie 
wyniesie 63,5 proc.

Największym zadaniem w ramach projektu jest 
rozbudowa i modernizacja istniejącej oczyszczalni 
ścieków w Oleśnie przy ul. Stobrówki z dwustop­
niowym oczyszczaniem mechaniczno - biologicz­
nym i przeróbką osadu.

Planowana jest także budowa około 7,1 km 
sanitarnej sieci kanalizacyjnej w ulicach: Targowa, 
Chopina, Sądowa, Kolejowa, Murka, Sienkiewi­
cza, Kluczborska, Stobrówki, Klonowa, Lipowa, 
Rolnicza, Opolskiej, Wesoła.

Przy zaangażowaniu finansowym gminy został 
już zrealizowany zakres budowy sieci kanalizacyj­
nej w ul. Gorzowskiej oraz ul. Budowlanych. 
Wybudowano już też sieć wodociągową łączącą 
ul. Lompy z ul. Krasickiego, a także sieć w ul. 
Minkusa i Wachowskiej. Pozostaje do wybudowa­
nia sieć wodociągowa łącząca ul. Klonową - Lipo­
wą z ul. Kluczborską oraz sieć w ul. Skłodowskiej. 
Trwa budowa sieci w ul. Częstochowskiej.

- Projekt wpisuje się w cele ogólne wynikające 
z zasad Funduszu Spójności, które polegają na 
wyrównywaniu szans i poziomu życia mieszkań­
ców przy spełnieniu zasad ochrony środowiska - 
zaznacza Sylwester Lewicki. - Jak dotąd, to naj­
większa w historii realizowana w tak krótkim 
czasie inwestycja w rozwój infrastruktury wodo­
ciągowo-kanalizacyjnej w gminie.

20-milionowa inwestycja realizowana będzie z 
Funduszu Spójności Unii Europejskiej Programu 
POIiŚ 2014-2020, działanie 2.3 Gospodarka wod­
no-ściekowa w aglomeracjach na realizację Pro­
jektu pn. „ Rozbudowa i modernizacja oczyszczal­
ni ścieków w Oleśnie oraz rozbudowa i moderni­
zacja sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na tere­
nie aglomeracji Olesno”.

MK

ogłoszenie

Firma GoodMills w Straduni 
(powiat krapkowicki) 

producent mąki
GoodMillsPolska

poszukuje kandydatów do pracy na stanowiska:
- młynarz zmianowy,
- operator wózka widłowego,
- pakowacz,
- operator maszyn pakujących,
- operator urządzeń przemysłowych,
- pomocnik młynarza,
- magazynier.

Aplikacje prosimy przesyłać na adres:
rekrutacja@goodmills.pl

lub GoodMills ul. Diamentowa 2, 47-341 Stradunia. 

Dołącz do naszego zespołu i pracuj w GoodMills!

Gmina dopłaca
do wymiany pieców

Kluczbork
W tym roku gmina zamierza zmienić zasady dotyczące przyzna­
wania dofinansowania do wymiany pieców na ekologiczne.

Wiadomo nie od dziś, że jakość powietrza w 
polskich miastach jest zatrważająca. Niestety, 
problem dotyka też naszych powiatów. Od smo­
gu nie jest też wolny Kluczbork. Gmina na roz­
wiązanie problemu nie czeka z założonymi 
rękami.

- Likwidacja niskiej emisji to temat gorący, 
zwłaszcza w okresie zimowym - mówi bur­
mistrz Jarosław Kielar. - W Kluczborku od 
dziesięciu lat - z krótką przerwą - tę likwidację 
prowadzimy.

W 2017 roku samorząd udzielił dofinanso­
wania do ogrzewania proekologicznego 80 
wnioskodawcom na łączną kwotę 138 tys. zł.

- Co roku rozpatrywanych jest mniej więcej 
80 wniosków - tłumaczy burmistrz.

O dofinansowanie można się starać, moder­
nizując ogrzewanie na proekologiczne lub budu­
jąc je od podstaw. - Jeśli mówimy o moderniza­
cji, to mamy na myśli wymianę pieca tradycyj­
nego na węgiel lub koks na ogrzewanie ekolo­
giczne, czyli między innymi kotły elektryczne,

olejowe, gazowe, opalane biomasą, pompy cie­
pła, kolektory słoneczne czy piece akumulacyj­
ne - wymienia burmistrz. - Dotacja celowa 
wynosi tu 2 tysiące złotych, ale nie więcej niż 40 
procent kosztów. Pieniądze są płacone z budżetu 
gminy.

- Do tej pory płaciliśmy za inwestycję już 
wykonaną - tłumaczy włodarz Kluczborka. - Ale 
w marcu lub kwietniu radni podejmą nową 
uchwałę w tej sprawie. Musimy się po prostu 
dostosować do przepisów ogólnokrajowych i 
nie będzie można płacić wstecz.

W tej chwili - jeszcze do marca, można w 
gminie składać wnioski o dotacje, które będą 
przyznawane na starych zasadach, czyli z płat­
nością za wykonane ogrzewanie.

- Nawet jeśli pieniądze te nie zostaną wypła­
cone w tym roku, a w przyszłym, wniosek taki 
będzie rozpatrzony pozytywnie, bo liczy się data 
wpłynięcia dokumentów - informuje burmistrz 
Kielar.

MZ

Nie siedź w domu
Gana (gm. Praszka), sobota 10 lutego
W miejscowej sali Ochotniczej Straży Pożarnej o godzinie 19:00 rozpocznie się V edycja 

balu charytatywnego na rzecz podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy w Ganie. 
Koszt biletu 180 złotych. Zapisy pod pod numerem 34 357 69 79 lub 607 943 262.

Olesno, niedziela 11 lutego
„Mamy z Olesna i okolic” organizują imprezę charytatywną „Razem raźniej - spotkajmy się 

dla Mariusza”. Wydarzenie, które odbędzie się w Miejskim Domu Kultury, rozpocznie się o 
godz. 16:00 od występu przedszkolaków z Bajkowej Trójeczki. W programie pokaz gimna­
styczny UKS Gwiazda (16:30), występ milusińskich z przedszkola nr 4 (17:00) i „Recital na 
rozbudzenie” w wykonaniu Młodzieżowego Studium Muzyki Rozrywkowej (17:30). Więcej o 
wydarzeniu na str 6.

Rudniki, poniedziałek 12 lutego
Z okazji walentynek w sali widowiskowej ośrodka kultury o godz. 19:30 rozpoczną się 

zajęcia z zumby, które poprowadzi Marta Dworak. Koszt wstępu 10 złotych. Zapisy w domu 
kultury lub pod numerem 34 3595 068.

Olesno, poniedziałek 12 lutego
Burmistrz Olesna Sylwester Lewicki zaprasza wszystkich mieszkańców gminy na spotkanie, 

które odbędzie się o godzinie 17:00 w sali lustrzanej Miejskiego Domu Kultury. Włodarz przed­
stawi sprawozdania z zadań zrealizowanych w 2017 roku oraz omówi plany inwestycyjne na 
ten rok.

Dobrodzień, wtorek 13 lutego
Dobrodzieński Ośrodek Kultury i Sportu zaprasza na spotkanie z maszyną do szycia „Guzik 

z pętelką”. W ramach warsztatów szyte będą sportowe woreczki na plecy. Początek - godz. 
17:00.

Olesno, czwartek 15 lutego
Oleskie Muzeum regionalne zaprasza do domu kultury na XXXVI Czwartkowe Spotkanie 

Muzealne. Poświęcone będzie przedwojennej polskiej prasie na Górnym Śląsku. W programie 
- prelekcja Piotra Góroka i pokaz multimedialny. Początek - godz. 17:00.

Kluczbork, sobota 17 lutego
Kluczborski Dom Kultury organizuje koncert muzyki filmowej i musicalowej z okazji 

walentynek. O godz. 18:00 w Sali Kameralnej KDK wystąpi Joanna Aleksandrowicz w reper­
tuarze zawierającym utwory m.in. z takich filmów jak: „Noce i dnie”, „Ziemia obiecana”, 
Hallo Szpicbródka”, „Vabank” czy „Lata 20., lata 30.”.

Bilety w cenie 15 zł są do nabycia w KDK (8 zł dla posiadaczy kart Senior + oraz Rodzina +). 
***

Ruszyły zapisy na VI Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych Tropem Wilczym, który w Klucz­
borku odbędzie się 4 marca na dystansie 5 i 10 km. Zapisy na: www.zmierzymyczas.pl.

***
Już po raz XVI utalentowane panie mogą zaprezentować swoje prace podczas wystawy 

„Sercem malowane - twórcze pasje kobiet”. Organizatorem ekspozycji jest Stowarzyszenie 
Regionu Kluczborskiego „Kobietom - Mammograf”, a jej wernisaż odbędzie się w niedzielę 4 
marca w Muzeum im. Jana Dzierżona. Prace o dowolnej tematyce (obrazy, rzeźby, fotografie,
a także rękodzieło) można złożyć w kluczborskim muzeum 26 i 27 lutego.

***
Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Rudnikach prowadzi zapisy dla dzieci i 

młodzieży w wieku od 8 do 18 lat na cykliczne zajęcia nauki gry na bębnach afrykańskich. 
Pierwsze warsztaty ruszą w środę 7 lutego o godzinie 16:00. Opłata za godzinę wynosi 10 
złotych.

MK/MZ/KZ
www.kulisypowiatu.pl Facebook: Kulisy Powiatu Kluczbork-Olesno
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Byczyna
We wtorek 30 stycznia trzynastu obecnych 
na sesji radnych niejednogłośnie po zmianach 
przyjęło budżet na 2018 rok. Przeciwko 
uchwale zagłosowało trzech rajców. Tyle
samo wstrzymało się od głosu.

Gmina napompowana zadłużeniem
Pierwotnie przyjęcie budżetu gminy, a także wieloletniej progno­

zy finansowej na lata 2018-2034 miało odbyć się na sesji grudniowej. 
Oba projekty zostały jednak wycofane, ponieważ Regionalna Izba 
Obrachunkowa w Opolu negatywnie zaopiniowała WPF (projekt 
budżetu RIO zaakceptowała, ale z zastrzeżeniami).

- Wiadomym jest, że mamy wzięte udziały na spółkę Rycerska 
Byczyna - powiedział po zakończonej sesji w grudniu burmistrz 
Robert Świerczek. - RIO ma wątpliwości, czy w następnych latach 
będziemy w stanie je spłacać i pyta, z jakich źródeł pozyskamy pie­
niądze. My twierdzimy, że będziemy mogli spłacać. Ten dług stano­
wią pieniądze przeznaczone tylko na inwestycje z dofinansowaniem 
zewnętrznym. Źródłem zwrotu będą więc dotacje unijne.

Przypomnijmy - w marcu 2017 r. ratusz utworzył spółkę z o.o. 
pod nazwą „Rycerska Byczyna”, powołując na jej prezesa Beatę 
Dziekońską, referentkę Urzędu Miejskiego w Byczynie, sołtyskę 
Dobiercic. W sierpniu gmina z Komunalnym Funduszem Zamknię­
tym z siedzibą w Warszawie zawarła czternaście umów sprzedaży 
udziałów dla spółki na sumę 65 milionów złotych! Umowy te funk­
cjonują na zasadzie umowy pożyczki danej gminie Byczyna (w jej 
imieniu z upoważnienia burmistrza podpisy na dokumencie złożyły 
wiceburmistrz Katarzyna Zawadzka i skarbniczka Katarzyna Wil­
czyńska). Razem z wcześniejszymi kredytami i pożyczkami gmina 
zadłużyła się na ponad 114 milionów.

Rycerska Byczyna, jak wielokrotnie podkreślał na sesjach Robert 
Świerczek, została utworzona po to, aby za jej pośrednictwem reali­
zowane były gminne inwestycje. Duże pieniądze mają być spłacane 
z dotacji unijnych i odzyskanego podatku VAT. Tymczasem najważ­
niejszy wniosek, jakim był o dofinansowanie renowacji murów 
obronnych nie przeszedł. Otrzymał od Ministerstwa Kultury i Dzie­
dzictwa Narodowego negatywną ocenę merytoryczną, nie uzyskując 
minimum punktowego. Ratusz złożył oficjalny protest od tej decyzji. 
Jednak ocena negatywna została podtrzymana. Zatem ósmego stycz­
nia wniósł on skargę od rozstrzygnięcia protestu do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Warszawie. Pierwsze posiedzenie sądu w 
sprawie wyznaczono na 13 lutego.

W związku z negatywną opinią RIO dotyczącą wieloletniej pro­
gnozy finansowej włodarz na sesji grudniowej powiedział, że gmina 
będzie przygotowywać do funduszu pismo odnośnie zwrotu 31 mln 
500 tys.

Dziś procedura związana ze zwrotem milionów wraz z odsetka­
mi, które na 10 stycznia wyniosły około 600 tys. zł, jeszcze trwa. Jak 
zapewnił włodarz, notarialnie sprawa będzie załatwiona jeszcze w 
tym tygodniu.

Ważyli racje
Po zaprezentowanym przez skarbniczkę Katarzynę Wilczyńską 

projekcie uchwały budżetowej radni zażarcie dyskutowali o gmin-

Licytuj i pomóż
li 7onmmiKluczbork 

Wejściówki na dwie wspaniałe zabawy kar­
nawałowe można wylicytować na fanpage'u 
Ogniska Wolontariatu i w ten sposób pomóc
niepełnosprawnemu Miłoszowi Lorencowi.

Ognisko Wolontariatu to nie mówiłem - tłumaczy Bar­
tosz Sztajglik. - Stwierdziłem 
jednak, że warto przekroczyć 
własną granicę komfortu, 
wyjść trochę do świata. Dlate­
go namówiłem grono osób, o 
których wiem, że zajmują się 
działaniami charytatywnymi, 
by może spróbować zrobić coś 
razem.

O samym ognisku więcej 
napiszemy w kolejnym wyda­
niu „Kulis Powiatu”. Teraz

grupa ludzi z Kluczborka i 
okolic, którą połączyła 
wspólna idea, a mianowicie 
pomoc innym. Społeczni­
ków skrzyknął Bartosz 
Sztajglik, optyk, właściciel 
kilku zakładów optycznych 
w Kluczborku.

- Od dawna wspieram wiele 
inicjatyw charytatywnych, 
włączam się w pomaganie 
innym, ale jakoś o tym nigdy

Mocne słowa radnej
nych finansach. Pierwsza głos zabrała radna Iwona Sobania.

- W październiku 2016 roku pan Arkadiusz Kliza (były członek 
Rady Nadzorczej Rycerskiej Byczyny - przyp. red.) przedstawił nam 
koncepcję finansową naszych inwestycji. Zakładała ona, że, jeżeli 
weźmiemy 65 milionów kredytu, to z otrzymanych dotacji będziemy 
mieli 41 mln 463 tys. zwrotu, natomiast 11 mln z podatku VAT, 
czyli jak gdyby do gminy wróci 57 mln 682 tys. Któryś z radnych 
zauważył, że za około 21 mln zrealizujemy ważne dla gminy inwe­
stycje. Planowane odsetki wynosiły w granicach 13 mln. Co mamy 
dzisiaj? Dzisiaj w naszym budżecie w rozdziale 92195, paragraf 078 
„Wpływy ze zbycia praw majątkowych” jest 9 mln 763 tys. Zapla­
nowane zobowiązania to 4 mln 858 tys., a kwota na inwestycje - 
około 4 mln 900 tys.

Iwona Sobania przypomniała także do czego Rycerska Byczyna 
została powołana.

- Zgodnie z postanowieniami umowy z 31 lipca zawartą pomię­
dzy Komunalnym Funduszem Inwestycyjnym Zamkniętym, Rycer­
ską Byczyną oraz gminą Byczyna, spółka została ustanowiona przez 
gminę podmiotem odpowiedzialnym za realizację projektu „Rewita­
lizacja miasta i gminy Byczyna”. Jak wynika z umowy, zachodzi 
konieczność zapewnienia finansowania dla przedmiotowych inwe­
stycji. Na jednej z sesji starałam się udowodnić, że odsetki to nie jest 
żaden dług. Natomiast wiemy, że Ministerstwo Finansów ujawniło 
zadłużenie gmin. Nasze ogółem wynosi 114 mln 125 tys.183 zł. Na 
jednego mieszkańca to 12 tys. 60 zł - na czteroosobową rodzinę 
prawie 50 tys. Myśląc o naszym budżecie i o tym, co się będzie 
działo za parę lat, okazuje się, że największym nieszczęściem tej 
gminy jesteśmy my - radni Rady
Miejskiej i między innymi obecne 
władze, które zadbały o interes fundu­
szu, ale nie zadbały o interes gminy, 
zawierając tak niekorzystne dla nas 
umowy.

Burmistrz Robert Świerczek odpo­
wiedział na to, że spółka została powołana do tego, aby realizować 
inwestycje, a na to potrzebne są środki.

- Aby otrzymać fundusze zewnętrzne, najpierw trzeba w budżecie 
zabezpieczyć pieniądze na całość zadania - mówił włodarz. - Nie ma 
możliwości zrealizowania inwestycji bez sporządzonej dokumenta­
cji technicznej. Przypomnę, że składając wniosek do Ministerstwa 
Kultury na remont zabytkowych obwarowań, musieliśmy być na 
etapie otrzymania ostatecznego pozwolenia budowlanego, włącznie 
z opiniami konserwatorskimi. Żeby to zrobić niestety, trzeba było 
ponieść koszty. Kiedy nie otrzymaliśmy dofinansowania remontu 
zabytkowych obwarowań, deklarowałem, że zwrócimy połowę 
środków. I to się już dzieje.

Do słów - mocnych słów radnej Iwony Sobani odniósł się także 
Krzysztof Chojak, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej.

- Nie zgodzę się z opinią, że jesteśmy nieszczęściem dla gminy - 
mówił Krzysztof Chojak. - Wszyscy pracowaliśmy, spotykaliśmy się 
ze specjalistami, którzy przedstawiali nam różne propozycje. Sami 
propozycji nie składaliśmy. Do nas należało rozważenie, czy podję­
cie ryzyka - zaciągnięcia takiego, czy innego kredytu da możliwość 
rozwoju tej gminy, czy nie. Jaki budżet odziedziczyliśmy, też wszy­
scy wiemy. Nie uważam, że tylko i wyłącznie oszczędzanie dokona

Aby otrzymać fundusze 
zewnętrzne, najpierw trzeba 

w budżecie zabezpieczyć pie­
niądze na całość zadania.

chcielibyśmy zapromować 
dwie licytacje, które aktywna 
grupa prowadzi.

Na fanpage'u ogniska moż­
na wylicytować dwie wej­
ściówki na bale karnawałowe, 
które odbędą w najbliższą 
sobotę 10 lutego.

Pierwszy z nich będzie miał 
miejsce w Restauracji „Nad 
stawem” w Bogacicy. Oprócz 
świetnej zabawy, którą zapew­
ni didżej Ed, na gości czekać 
będzie też bogate menu: trzy 
kolacje, przekąski, ciasta, 
napoje zimne i gorące bez 
ograniczeń, a także open bar - 
też bez ograniczeń.

Natomiast drugie pożegna-

nie z karnawałem odbędzie się 
w Pałacu w Pawłowicach. Tam 
również na balowiczów cze­
kać będzie wspaniała zabawa i

Budżet w liczbach
Dochody: 95.405.522, 18 zł, w tym bieżące: 41.038.634,19 zł i 

majątkowe: 54. 366. 887, 99 zł.
Wydatki: 95.097.790,11 zł, w tym bieżące: 40.902.844, 63 zł i 

majątkowe: 54.194.945,48 zł.
Spłata kredytów i pożyczek: 307.732,07 zł.
Rezerwa budżetowa: 266.100.00 zł.

rozwoju gminy. Czasem należy zaciągnąć kredyt, aby pójść do przo­
du. Oczywiście, są konsekwencje jego spłaty, bo chyba każdy z nas 
zaciągnął w życiu kredyt i wie, co to znaczy. Samym oszczędzaniem 
przez lata to my tutaj też nic nie zrobimy. Wiemy doskonale, że dużo 
pieniędzy poszło na dokumentacje, których nie było, które nadal 
przyjmujemy w uchwałach. Może po prostu trzeba bardziej obiek­
tywnie spojrzeć na to, jak pracowaliśmy i co musieliśmy zrobić przez 
ten czas.

Pewne są trzy duże inwestycje
Na inwestycje zaplanowano 16.636.506,00 zł. Największą 

kwotę: 3.044.000 zł stanowi budowa przydomowych oczyszczalni 
ścieków w Ciecierzynie, Jakubowicach, Janówce, Kostowie, Mie- 
chowej oraz Byczynie. Zakłada się budowę 118 sztuk indywidual­
nych przydomowych oczyszczalni ścieków dla około 590 osób. 
Inwestycja dofinansowana ze środków Programu Rozwoju Obsza­
rów Wiejskich na lata 2014-2020. Pozyskane środki zewnętrzne to 
1.724.010 zł.

1.400.00 zabezpieczono na budowę ścieżki rowerowej Kochło- 
wice - Biskupice - Polanowice - Byczyna. Inwestycja 
zostanie zrealizowana w ramach partnerskiego projek­
tu powiatu kluczborskiego „Realizacja strategii nisko- 
emisyjnych na obszarze Subregionu Północnego 
Województwa Opolskiego”. Całkowity koszt oszaco­
wano na 1.330.000 zł, z czego dofinansowanie ze
środków RPOWO wynosi 1.130.000. Powstanie oko­

ło 3 km ścieżki rowerowej w pobliżu zalewu Biskupice - Brzózki, 
co umożliwi poruszanie się na trasie: Kochłowice - gród - Byczyna.

Gmina za pośrednictwem stowarzyszeń LKS Hetman i OSP 
Janówka (organizacje składały wnioski o dofinansowanie zadania) w 
Byczynie i każdej gminnej wiosce oprócz Wojsławic wybuduje do 
końca czerwca place zabaw.

- W Wojsławicach wykonanie takiego placu uniemożliwia nam 
klasa gruntu - tłumaczy burmistrz Robert Świerczek.

Istnieje także bardzo duże prawdopodobieństwo na pozyskanie 
środków zewnętrznych na przebudowę drogi dojazdowej do grun­
tów rolnych w Nasalach w kierunku Pszczonek.

W najbliższym czasie ratusz złoży także wnioski o dotację m.in. 
na budowę ulic Lazara i Kwiasowskiego w Byczynie oraz na utwo­
rzenie siłowni zewnętrznych w Byczynie i Polanowicach.

Za przyjęciem budżetu na 2018 r. głosowało siedmiu radnych: 
Marcin Altman, Krzysztof Chojak, Jadwiga Gierczyk, Jacek Kulisiń- 
ski, Michał Półtorak, Jerzy Pluta i Adam Radom. Przeciwko uchwa­
le byli: Grzegorz Bednarek, Władysław Buła i Iwona Sobania. Od 
głosu wstrzymali się Damian Gocejna, Karol Grzyb i Leszek Śnie­
żek. Na sesji nie było Bartłomieja Adlera i Janusza Pustkowskiego.

EW

Społecznicy z Kluczborka i okolic skrzyknęli się, aby wspólnie pomagać innym.
wykwintne menu.

Zatem zachęcamy do licy­
towania, tym bardziej, że 
dochód z obu akcji zostanie

przeznaczony na zakup specja­
listycznej wanny dla niepełno­
sprawnego Miłosza Lorenca.

MZ
www.kulisypowiatu.pl Facebook: Kulisy Powiatu Kluczbork-Olesno
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Powiat oleski 
Alicja Hassinger, Sandra Famuła, Łukasz 
Wiatr i Tomasz Jurczyk - to jedyni reprezen­
tanci naszego powiatu, którzy byli członka­
mi Forum Młodzieży Województwa Opol­
skiego. Ubiegają się o kolejną kadencję.

- To miejsce realizacji - obecnie student Politechniki
aktywności, pasji, zaintereso­
wań, które daje też świetną 
możliwość wzajemnego ucze­
nia się - tak Forum Młodzieży 
Województwa Opolskiego 
definiuje marszałek Andrzej 
Buła. - My, jako samorządow­
cy, wsłuchujemy się w głos 
młodych, a oni zdobywają 
doświadczenie w tym, jak 
wpływać na swoje otoczenie. 
Pierwsza kadencja forum poka­
zała entuzjazm młodzieży, chęć 
pracy na rzecz innych, umiejęt­
ność negocjacji i wsłuchiwania 
się w drugiego człowieka. A my 
dziś lepiej wiemy, jak funkcjo­
nują młodzi i czego potrzebują.

W pierwszej kadencji forum 
zasiadało aż czworo uczniów 
oleskiego ogólniaka i byli oni 
jedynymi reprezentantami 
powiatu oleskiego. To Alicja 
Hassinger, Sandra Famuła, 
Łukasz Wiatr i Tomasz Jurczyk

reklama

Razem m 
Na przykład prąd potrzebny firmie na cały 
rok! Dlatego Opolskie Centrum Rozwoju 
Gospodarki (OCRG) kolejny rok z rzędu 
zaprasza przedsiębiorców, którzy chcą 
kupić energię elektryczną taniej, by dołą­
czyli do grupy zakupowej.

Podlegające samorządowi 
województwa Opolskie Cen­
trum Rozwoju Gospodarki gru­
powe zakupy energii dla firm z 
naszego regionu organizuje od 
2014 r. - Wiemy, że ta inicjaty­
wa przynosi przedsiębiorcom 
wymierne korzyści, więc ją 
ponawiamy - mówi kierownik 
działającego w ramach OCRG 
Centrum Obsługi Inwestora i 
Eksportera Iwona Święch- 
Olender.

W ubiegłym roku wspólnie 
prąd na 2018 rok kupiło 17 opol­
skich firm. Cała grupa zakupo­
wa była jednak znacznie więk­
sza, bo uczestniczyły w niej też 
za pośrednictwem Wałbrzyskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
firmy z woj. dolnośląskiego i 
wielkopolskiego. Jakie oszczęd­
ności udało się im osiągnąć? 
Największy klient z Opolszczy­
zny, który kupi ponad 10 GWh 
energii, w porównaniu do ceny 
standardowej z Towarowej Gieł-

Młodzi chcą mieć głos

Wrocławskiej.
- O tym, że takie forum w 

ogóle istnieje, dowiedzieliśmy 
się tak naprawdę przez przypa­
dek - rozpoczyna Łukasz Wiatr. 
- Odezwał się do mnie chłopak, 
który tak jak ja był posłem Sej­
mu Dzieci i Młodzieży. Powie­
dział, że takie przedsięwzięcie 
jest organizowane i czy nie 
chciałbym spróbować w nim 
swoich sił. Uwielbiam wyzwa­
nia, długo więc nie zastanawia­
jąc się, zgłosiłem się do projektu. 
Namówiłem też dziewczyny i 
Tomka.

- Dzięki forum otworzyły­
śmy się na ludzi - mówią Alicja 
Hassinger i Sandra Famuła. - 
Miałyśmy problem z publiczny­
mi wystąpieniami, niechętnie 
zabierałyśmy głos, a ten rok 
wystarczył, by wszystko się 
zmieniło. Już wiemy, że mamy 
wpływ na to, co dzieje się w

dy Energii zaoszczędzi w 2018 r. 
ponad 67 tys. zł; klient średni, 
który kupi ok. 4 GWh, zaoszczę­
dzi prawie 19 tys. zł; a mały, 
który kupi 300 MWh, oszczędzi 
ponad 6 tys. zł.

- Oszczędności, które udało 
się osiągnąć firmom skupionym 
w grupie, są bardzo konkretne. 
Mamy nadzieję, że zachęci to 
kolejne przedsiębiorstwa do 
udziału w grupowych zakupach 
na przyszły rok - podkreśla Piotr 
Regeńczuk z Centrum Obsługi 
Inwestora i Eksportera w 
OCRG. Zachęca jednocześnie, 
by firmy chętne do przystąpienia 
do grupy zgłaszały się w najbliż­
szych tygodniach na adres: 
invest@ocrg.opolskie.pl Zgło­
szenia można przesyłać do poło­
wy marca.

Jedną z firm, które przystąpi­
ły do grupy zakupowej na ten 
rok, jest Polaris z Opola. - Zakup 
energii elektrycznej to dla nas
jeden z większych wydatków w

SAMORZĄD 
Województwa Opolskiego

W składzie Forum Młodzieży Województwa było aż czworo reprezentantów powiatu 
oleskiego. Wszyscy oni ubiegają się o kolejną kadencję.

najbliższym otoczeniu.
Członkowie forum, a było 

ich w sumie 60, spotykali się 
minimum raz w miesiącu w 
Opolu. Jak mówią, w posiedze­
niach z reguły uczestniczył mar­
szałek Andrzej Buła, który z 
uwagą przyglądał się ich pracy i 
wsłuchiwał w to, co mówią, 
proponują...

- Liczył się z naszym gło­
sem, z propozycjami, sugestia­
mi dotyczącymi środowiska

ożna kupować taniej

Koszt energii elektrycznej to dla wielu firm, zwłaszcza produkcyjnych, jedna z większych pozycji w
budżecie.
budżecie. Jeśli można go obni­
żyć, to chętnie się na to decydu­
jemy. A w tym roku w ramach 
grupy zaproponowana została 
niska w porównaniu z rynkowy­
mi cena - mówił już po zakoń­
czeniu negocjacji z dostawcami 
energii dyrektor operacyjny fir­
my Polaris, Bogusław Dawiec.

młodych - mówi Łukasz Wiatr. 
- W czasie tej pierwszej kaden­
cji może nie za wiele zrobili­
śmy, bo skupiliśmy się głównie 
na stworzeniu regulaminu 
forum. Tego, czym ma się zaj­
mować, jak to ma wszystko 
wyglądać, funkcjonować.

- Jest pomysł, by zorganizo­
wać, na początek w Opolu, grę 
terenową - dodaje Sandra Famu- 
ła. - W ten sposób chcemy poka­
zać, że młodzież nie siedzi tylko

W tym i w minionych latach 
do grupy zakupowej przystępo­
wała także firma Haba-Beton z 
Olszowej. - W biznesie liczy 
się każda kwota. Dlatego wła­
śnie w zakupach grupowych 
uczestniczymy od lat. To dobre 
rozwiązanie - przekonywał 
dyrektor handlowy Haba-Beton

przez komputerami, ale działa i 
chce być widoczna.

- Na jednym z wyjazdowych 
posiedzeń stworzyliśmy projekt 
licealiady, który został zgłoszo­
ny do Marszałkowskiego 
Budżetu Obywatelskiego - 
dodaje Alicja Hassinger. - Nie­
stety, nie wygrał, ale to nas abso­
lutnie nie zniechęca.

Cała czwórka - Łukasz, 
Tomek, Sandra i Alicja - wzięli 
udział w rekrutacji na drugą

Marcin Cwielong.
W poprzednich czterech

latach ceny energii dla firm 
negocjowała firma Innpact. Cał­
kowity wolumen dokonanego 
przez te firmę w imieniu całej 
grupy na 2018 rok zakupu 
wyniósł 190 GWh. Z tego około 
60 GWh wyniosło zapotrzebo-

kadencję forum.
- Liczymy, że się dostaniemy 

- mówi Sandra Famuła. - Zasia­
dania w forum nie traktujemy 
jako obowiązku, to przywilej, 
przyjemność, nowe przyjaźnie.

- W Krakowie mogliśmy 
zobaczyć, jak funkcjonuje tam­
tejszy sejmik młodzieży - kon­
tynuuje Alicja Hassinger. - 
Inspirujemy się nim, bo my 
dopiero się uczymy zabierania 
głosu, a nasi koledzy i koleżan­
ki z innych województw robią 
to już od dawna.

Młodzież ma już gotowe pla­
ny na tę kadencję. To tylko jeden 
z nich.

- Chciałbym zająć się proble­
mem niepełnosprawności w 
województwie opolskim - mówi 
Łukasz Wiatr. - Jestem wolonta­
riuszem na Warsztatach Terapii 
Zajęciowej i na co dzień widzę, 
że jest problem. Co z tego, że 
nasz dom kultury organizuje 
dużo fajnych imprez, skoro są 
schody, które osobie niepełno­
sprawnej trudno pokonać. Te 
bariery architektoniczne i to nie 
tylko w Oleśnie, muszą znikać, 
będę o to walczył.

MK

wanie firm z woj. opolskiego.
- W tym roku proces tworze­

nia grupy zakupowej zaczniemy 
od ponownego wyboru firmy, 
która będzie w imieniu przedsię­
biorców negocjować ceny prą­
du. W kwietniu planujemy zor­
ganizować spotkanie, na którym 
firmy negocjujące będą się 
mogły zaprezentować, a chętni 
do udziału w grupie wybrać 
jedną lub dwie, które najbardziej 
im odpowiadają - dodaje Piotr 
Regeńczuk.

OCRG zaprosi też do współ­
organizowania grupy zaprzyjaź­
nione instytucje otoczenia bizne­
su: Opolską Izbę Gospodarczą, 
Izbę Gospodarczą Śląsk oraz 
Lożę Opolską BCC.

- Mamy nadzieję, że oferując 
firmom z naszego regionu nie 
tylko możliwość pozyskania 
unijnego wsparcia na realizację 
ich pomysłów, na szkolenia czy 
doradztwo, ale też dając sposob­
ność do wypracowania dodatko­
wych korzyści w trakcie bieżą­
cego ich funkcjonowania, przy­
czyniamy się do tego, że przed­
siębiorcy będą się tu czuć lepiej i 
będą się tu rozwijać - mówi 
marszałek woj. opolskiego 
Andrzej Buła.

iFundusze
Europejskie
Program Regionalny OPOLSKIE

KWfTNĄCE

OPOLSKIE CENTRUM 
ROZWOJU GOSPODARKI

Unia Europejska
Europejski Fundusz 

Rozwoju Regionalnego

www.kulisypowiatu.pl Facebook: Kulisy Powiatu Kluczbork-Olesno
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Bogdańczowice (gm. Kluczbork)
Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego po raz 
pierwszy przystąpił do edukacyjno-szkoleniowego
projektu Unii Europejskiej Erasmus+.
Przez dwa lata będziemy wspólnie Gawińska. - Ogłoszony został konkurs

Różni, ale równi
z partnerami z Rumunii, Grecji, Włoch, 
Portugalii i Bułgarii realizować projekt 
„To same tło - różne możliwości we 
współczesnej Europie” - informuje 
Sonia Gawińska, koordynatorka pro­
jektu w ZSRCK. - Głównym celem 
projektu jest uświadomienie młodzieży 
iż jesteśmy różni, ale równi. Uczy on 
świadomego obywatelstwa, tolerancji 
wobec innych kultur, a przede wszyst­
kim pokazuje, że warto uczyć się języ­
ków obcych.

Na początku roku szkolnego ucznio­
wie zostali poinformowani o celach i 
zadaniach projektowych. Powołano 
także Szkolny Klub Erasmus+, a na 
czele stanęła nauczycielka Ewelina 
Szczuka.

- Powstał kącik projektu, w którym 
znalazły się najważniejsze informacje o 
partnerskich szkołach - wyjaśnia Sonia

na logo projektu. Przystąpili do niego 
uczniowie wszystkich klas. Najlepsze
prace zdobią tablice Erazmusa, a komi­
sja wyłoniła sześciu autorów, których 
wysiłek zostanie wynagrodzony wyjaz­
dem zagranicznym.

Później przeprowadzono dwie 
ankiety - na temat demokracji oraz nie­
tolerancji w szkole.

- Uczymy młodzież tolerancji i 
akceptacji różnic między nami - tłuma­
czy koordynatorka.

Uczniowie obejrzeli też film „Ame- 
rican history X - więzień nienawiści”.

- Traktuje on o problemie rasizmu - 
wyjaśnia Sonia Gawińska.

Pierwsze spotkanie projektowe 
odbyło się w portugalskiej Bradze. 
Uczestniczyły w nim nauczycielki 
Sonia Gawińska oraz Karolina 
Adamczyk.

W spotkaniu projektowym w Portugalii uczestniczyły Sonia Gawińska 
(pierwsza z lewej) oraz Karolina Adamczyk (obok). Na zdjęciu w towarzystwie 
nauczycielek z Bułgarii

Przygotowałyśmy prezentację na 
temat Polski, naszego regionu i szkoły 
- precyzuje Sonia Gawińska. - Omówi­
łyśmy wyniki ankiet oraz przedstawiły­
śmy opinie uczniów o obejrzanym fil­
mie spisane w trakcie dyskusji po pro­
jekcji oraz podczas spotkań klasowych.

Wizyta w Bradze, która w 2012 roku 
została ogłoszona Europejską Stolicą

Młodzieży, była też okazją do poznania 
kultury tego miasta.

- Znajduje się tu wiele kościołów i 
pięknych budowli pochodzących z cza­
sów rzymskich - wyjaśnia koordynator- 
ka projektu.

Na trasie zwiedzania znalazła się 
także Fatima, słynne miejsce kultu 
maryjnego oraz Porto.

- Płynęliśmy statkiem aż do miejsca, 
w którym rzeka łączy się z oceanem - 
relacjonuje Sonia Gawińska. - Zwie­
dzaliśmy piwnice ze słynnymi winami.

Nie zabrakło również zaskoczeń.
- Najważniejszym posiłkiem dnia 

jest w Portugalii kolacja, serwowana 
zwykle nieco później niż w Polsce czy­
li około godziny dwudziestej - wyjaśnia 
nauczycielka.

Pod koniec lutego będzie wyjazd do 
włoskiego Turynu. Z opiekunkami do 
Italii pojadą Magdalena Libera i Kinga 
Fliegert, uczennice klasy III i IV.

- Podczas wizyty przedstawimy 
„Słownik wartości demokratycznych i 
prawdziwego obywatelstwa” oraz 
historię mniejszości narodowych w 
Polsce - tłumaczy koordynatorka.

Uczestnicy projektu do Bogdańczo- 
wic przyjadą 26 października, a okazja 
ku temu będzie szczególna.

- Wizyta odbędzie się w tygodniu 
celebrującym siedemdziesiątą roczni­
cę naszej szkoły - precyzuje Sonia 
Gawińska.

AS

Powody do zadowolenia
Kluczbork

Bal na 160 dzieci

Komenda Powiatowa Policja podsumowała ubiegły rok. Kluczborscy 
funkcjonariusze mogą go zaliczyć do udanych.

Pracę kluczborskich poli­
cjantów na odprawie rocznej 
przedstawił podinspektor 
Paweł Kolczyk, komendant 
powiatowy.

Jeśli chodzi o przestępczość 
ogólną, na terenie powiatu 
kluczborskiego w ubiegłym 
roku policjanci zanotowali 2881 
spraw (o 1737 więcej niż w 
2016), a wykryli 2663 (przed 
rokiem było ich 1887). Wykry­
walność w przestępstwach ogól­
nych wyniosła w KPP w Klucz­
borku 92,3 procent (ponad dwa­
dzieścia procent więcej niż przed 
rokiem), natomiast wykrywal­
ność w województwie kształto­
wała się na poziomie 74,4 proc.

Z kolei wykrywalność prze­
stępstw kryminalnych osiągnęła 
70,9 proc. i była wyższa od 
wojewódzkiej o 7,4 proc.

Wśród przestępstw krymi­
nalnych w powiecie kluczbor- 
skim zanotowano: 3 rozboje 
(w 2016 było ich 6), 84 kra­
dzieże z włamaniem (90), 114 
kradzieży (138), 40 przypad­
ków uszkodzenia mienia (46), 
10 bójek i pobić (9), 36 przy­
padków uszczerbków na zdro­
wiu (30) a także 3 kradzieże 
samochodów (5).

Policjanci z wydziału krymi­
nalnego zanotowali w ubie­
głym roku wiele spektakular­
nych sukcesów. Między innymi 
zatrzymali mężczyznę, który 
dokonał ponad 2000 transakcji 
sprzedaży nielegalnego opro­
gramowania. Straty poniesione 
przez producenta w wyniku 
jego przestępczej działalności

wyniosły 1,6 mln zł.
Ponadto funkcjonariusze z

posterunku w Wołczynie wspól­
nie z kluczborskimi kryminalny­
mi zatrzymali obywateli Bułga­
rii i Rumunii, którzy handlowali 
kosmetykami i ubraniami z pod­
rabianymi markami towarowy­
mi znanych producentów. Poli­
cjanci zabezpieczyli towar o 
wartości ponad 50 tys. zł.

Kryminalni zatrzymali też 
dwóch mężczyzn, którzy wła­
mywali się do samochodów. 
Włamania miały miejsce głów­
nie przed kościołami. Sprawcy 
kradli radioodtwarzacze samo­
chodowe, elektronarzędzia, a 
nawet koperty z pieniędzmi 
przeznaczonymi na prezenty 
ślubne. Mężczyźni usłyszeli 
ponad 40 zarzutów kradzieży z 
włamaniem. Jeden z nich odpo­
wie również za uprawę konopi.

Ponadto w 2017 roku na 
drogach powiatu kluczborskie- 
go miały miejsce 632 kolizje

(rok wcześniej o 85 mniej), 40 
wypadków (w 2016 o 3 mniej), 
w wyniku których 45 osób 
zostało rannych, a 5 poniosło 
śmierć.

Przyczynami zaistniałych 
zdarzeń drogowych były przede 
wszystkim: przekroczenie pręd­
kości lub niedostosowanie jej do 
warunków panujących na dro­
dze - w 115 przypadkach, nie­
prawidłowe wyprzedzanie, 
wymijanie lub omijanie - 98, 
wymuszenie pierwszeństwa - 
131, wymuszenie pierwszeń­
stwa na pieszych - 18 oraz jazda 
po alkoholu - 18.

W odprawie rocznej uczest­
niczyli m.in. inspektor Adam 
Tychowicz - pierwszy zastęp­
ca komendanta wojewódzkie­
go policji w Opolu, starosta 
Piotr Pośpiech, burmistrz Woł­
czyna Jan Leszek Wiącek oraz 
Anna Jastrzembska - zastęp­
czyni prokuratora rejonowego 
w Kluczborku. MZ

o
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Milusińscy siadali tylko na chwilę, by zregenerować siły po szaleństwie.

Milusińscy z przedszkola nr 4 w Oleśnie co 
najmniej już dwa tygodnie przed przeży­
wali swój bal karnawałowy.

- Dziewczynki zastanawiały się, w jakich 
kreacjach wystąpią - opisuje dyrektorka 
Katarzyna Jackowska. - A chłopcy nie pozo­
stawali dłużni. Mało tego, dzieci nawet mnie 
i swoim wychowawczyniom sugerowały, w 
co powinnyśmy się ubrać. Naszą tradycją już 
jest, że przebierają się nie tylko przedszkola­
ki, ale też kadra.

W końcu nadszedł tak długo wyczekiwany 
dzień. Balowicze autobusem pojechali do 
Magnum w Wachowie.

- Od trzech lat, dzięki uprzejmości wła­
ścicieli Ewy i Andrzeja Dandyków, to wła­
śnie w dyskotece świętujemy karnawał -

dopowiada dyrektorka.
Na balowej sali na małych gości czekał już 

profesjonalny DJ.
- Poprowadził imprezę na najwyższym 

poziomie - opowiada Katarzyna Jackowska. - 
Dzieci nie tylko tańczyły w rytm znanych i 
lubianych utworów, ale z chęcią też uczestniczy­
ły w zabawach z chustą animacyjną i tych przy­
gotowanych przez Krzysztofa Musioła, tancerza 
międzynarodowej klasy mistrzowskiej S.

Zgubione w ruchu kalorie szybko nadrabiały 
słodkim poczęstunkiem, a później znów ruszały 
w tany... Parkiet wręcz wirował od kolorowych 
strojów milusińskich, a było ich w sumie 160.

- Jeszcze przez kilka następnych dni dzieci 
nie mówiły o niczym innym jak o balu, napraw­
dę był udany - podsumowuje dyrektorka. MK

Na rocznej odprawie obecny był m.in. inspektor Adam Tychowicz, 
pierwszy zastępca komendanta wojewódzkiego policji (z lewej), 
który wysoko ocenił pracę kluczborskich funkcjonariuszy. Parkiet dyskoteki nie pustoszał ani na moment.

www.kulisypowiatu.pl Facebook: Kulisy Powiatu Kluczbork-Olesno
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Pierwsza taka pracownia
Praszka
Po kilku miesiącach oczekiwania - w czwar­
tek 1 lutego w szkole podstawowej numer 
3 - odbyło się oficjalne otwarcie nowocze­
snej Pracowni Orange, z której będą mogli 
korzystać uczniowie oraz mieszkańcy.

Pracownie Orange to pro­
gram społeczny, w ramach 
którego zakładane są multime­
dialne świetlice w małych mia­
stach i wsiach. Celem inicjaty­
wy jest zapewnienie miesz­
kańcom lepszego dostępu do 
technologii, wzmocnienie ich 
cyfrowych kompetencji i stwo­
rzenie przestrzeni wspólnych 
działań. Aby taka pracownia 
powstała w danej miejscowo­
ści - liczącej do 40 tys. miesz­
kańców - trzeba było zdobyć 
tyle głosów internautów, żeby 
znaleźć się w gronie najlep­
szych dwudziestu szkół.

- To dla nas wielki sukces, że 
taka sala powstała właśnie w 
naszej szkole i miejscowości - 
mówi Janusz Tobiś, nauczyciel 
wiedzy o społeczeń­
stwie i koordynator pro­
jektu. - Na otwarcie 
czekaliśmy długo, bo 
wszystko musiało 
odbyć się zgodnie z 
wytycznymi, które obo­
wiązują w Fundacji
Orange. Ale myślę, że było war­
to. Ale pracownia to tak napraw­
dę zasługa nas wszystkich, bo 
gdyby nie systematyczność i 
głosy mieszkańców nie cieszyli­
byśmy się dzisiaj z niej. Przy 
okazji dziękuję wszystkim zaan­
gażowanym oraz Anecie Raduc- 
kiej, Barbarze Sośnickiej-Ciupie 
i Zbigniewowi Młynarczykowi

- którzy wspólnie ze mną koor­
dynowali to przedsięwzięcie. 

Również burmistrz Praszki 
Jarosław Tkaczyński zauważa, 
że mieszkańcy potrafią dokonać 
niezwykłych rzeczy.

- Szkołę pamięta większość 
absolwentów, którzy związani 
są z Praszką i mimo że więk­
szość z nich wyjechała, to nadal 
sercem związani są ze swoją 
małą ojczyzną - mówi burmistrz. 
- I to zostało udowodnione przy 
głosowaniu na pracownię. Bo 
spośród ponad stu szkół, to 
nasza znalazła się w gronie 
szczęśliwej dwudziestki. Jestem 
dumny, że w razie potrzeby 
potrafimy się zintegrować.

Podczas oficjalnego otwarcia 
- którego dokonali: dyrektorka

Ale pracownia to tak 
naprawdę zasługa nas wszyst­

kich, bo gdyby nie systematycz­
ność i głosy mieszkańców nie 
cieszylibyśmy się dzisiaj z niej.

szkoły Patrycja Belka, Jarosław 
Tkaczyński, Janusz Tobiś i Bar­
bara Sośnicka-Ciupa - nie mogło 
zabraknąć przemów, tortu, ofi­
cjalnego przecięcia wstęgi oraz 
obejrzenia nowej pracowni, któ­
ra wyposażona jest w: trzy lapto­
py, oprogramowanie antywiru­
sowe, urządzenie wielofunkcyj­
ne, telewizor LCD, konsolę Play

irnwooe-f*?

Symboliczną wstęgę przecięła m.in. dyrektorka szkoły
Patrycja Belka.
Station 4, dwa zestawy Lofi 
Robotów, kaseton podświetlany, 
biurka, krzesła, stół, zestaw 
półek, szafkę na konsolę do gier, 
stoliczki, ławki tapicerowane i 
biblioteczki na książki.

- Ta sala będzie miejscem 
otwartym dla młodzieży, dzieci i 
dorosłych z Praszki, i okolic - 
mówi Patrycja Belka. - Chcemy, 

aby była dostępna nie tylko w 
roku szkolnym, ale również 
w czasie wolnym od nauki.
Pracowania zapewnia nieod­
płatny dostęp do najnow­
szych technologii. W planach 
mamy między innymi orga­
nizowanie turniejów gier 

komputerowych, udział w pro­
jektach pod patronatem Instytu­
tu Goethego, odrabianie prac 
domowych. Z kolei dla malu­
chów chcemy zaaranżować wie­
czory z wyświetlaniem bajek i 
zajęciami teatralnymi. Jesteśmy 
otwarci na propozycje stowarzy­
szeń, grup zorganizowanych czy 
instytucji do współpracy, dzięki

Uczniowie prezentowali sprzęt Jarosławowi Tkaczyńskiemu, 
burmistrzowi Praszki.

Na Pracownię Orange dzieci i
W dniu otwarcia nie ukrywali
którym możemy dokonać cze­
goś dobrego.

Również uczniowie nie kryją 
zadowolenia z nowo powstałej 
pracowni.

- Dzięki tej sali i nowocze­
snym technologiom będziemy 
mogli rozwijać swoje pasje i 
zainteresowania - mówią

młodzież z placówki czekali z niecierpliwością od kilku miesięcy.
zadowolenia z tego powodu.

uczniowie klasy trzeciej gimna­
zjum. - To też szansa dla 
uczniów, którzy nie mogą sobie 
pozwolić na taki sprzęt w 
domu. Myślimy, że to był strzał 
w dziesiątkę, bo wspólnie ze 
znajomymi nie umieliśmy się 
doczekać, aż będziemy mogli z 
niej skorzystać.

Koordynatorzy sali opra­
cowują regulamin korzystania 
z niej.

- Będziemy na bieżąco infor­
mować zainteresowanych o 
zasadach korzystania z pracow­
ni i organizowanych przez nas 
wydarzeniach - zapewnia Janusz 
Tobiś. KZ

Uczennice z tytułami
Olesno
Uczennice Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 z suk­
cesami startują w ogólnopolskich i wojewódzkich 
konkursach.

Aż trzy uczennice - Martyna 
Zalewska, Weronika Olczyk i Alek­
sandra Bąk - wywalczyły tytuły laure­
ata w Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Mitologicznej. Sukces jest tym więk­
szy, bo wzięło w niej udział aż 3646 
uczniów z całej Polski.

- Co prawda w programie naucza­
nia jest mitologia, ale dziewczynki 
musiały opanować znacznie większy 
jej zakres - tłumaczy Karolina Men- 
del-Chudzik, nauczycielka języka 
polskiego. - Uczestniczyły w dodat­
kowych zajęciach, na których czyta­
liśmy i omawialiśmy pozaprogramo- 
we mity.

- Mnie najbardziej spodobał się ten o 
Heraklesie - mówi Martyna Zalewska.

- O Demeter i Korze był też fajny i 
ten o Atenie również - dopowiada Ola
Bąk.

Uczennice musiały rozwiązać test, 
który składał się z trzydziestu pytań.

- Niektóre były bardzo podchwytli­
we, trzeba było uważać, żeby nie popeł­
nić błędu - tłumaczy Weronika Olczyk.

- Ale udało się, zdobyłyśmy tytuły 
laureata i to w tak dużej stawce uczniów, 
i to najważniejsze - dopowiadają dwie 
pozostałe dziewczynki.

Z tytułu laureata może cieszyć się też 
czwartoklasistka Olga Adamska, która 
zabłysnęła w Ogólnopolskiej Olimpia­
dzie Matematycznej Olimpus.

- Do rozwiązania było trzydzieści 
zadań, jednego nie byłam pewna i go 
nie zrobiłam, oddałam kartkę, a póź­
niej się okazało, że znałam na nie 
odpowiedź - opowiada uczennica, 
która walczyła z 2552 uczniami z 
całej Polski.

Olga przyznaje, że matematyka to

jej ulubiony przedmiot. Nic w tym jed­
nak dziwnego - jej rodzice z wykształ­
cenia są właśnie matematykami.

- Ale ja zawsze najpierw sama pró­
buję rozwiązać zadanie i jak już napraw­
dę mi nie idzie, nie wiem jak, to proszę 
o pomoc mamę albo tatę - tłumaczy 
czwartoklasistka.

Z kolei Julia Dembowska wygrała 
wojewódzki konkurs fotograficzny 
„Ojczyzna duża i mała”.

- Wysłałam dwa zdjęcia - opowiada 
Julka. - Jedno krzyża zrobione na ole­
skim cmentarzu i ono wygrało. I drugie
- cmentarza żydowskiego widzianego 
przez cegłę w płocie.

Uczennica fotografią pasjonuje się 
od niedawna - niespełna roku.

- Najpierw tata udostępnił mi swój 
aparat, później na urodziny dostałam 
statyw i obiektyw i tak to się zaczęło
- mówi Julka. - To był mój pierwszy 
konkurs i od razu udało mi się wygrać, 
tak więc motywacja do rozwijania 
pasji jest.

MK
Od lewej: Julia Dembowska, Olga Adamska, Martyna Zalewska, Aleksandra 
Bąk i Weronika Olczyk.
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Gmina Byczyna informuje

Książę Maksymilian Emanuel 
w Byczynie cz.1von Wurttemberg i Tech

Byczyna jest niewielkim miasteczkiem położo-
nym w powiecie kluczborskim, która ma cha­
rakter zabudowy średniowieczny i wiele uro­
ków z tego okresu, które przetrwały do dziś.

Atrakcją turystyczną w mieście jest kościół ewangelicki pw. św. 
Mikołaja, który wzniesiono w II poł. XIV wieku. Do czasu Reforma­
cji, która przeniknęła z Zachodu na ziemię kluczborską. Świątynia 
była kościołem katolickim. Następie w XVI wieku została przejęta 
przez protestantów i do dziś pozostaje w ich władaniu.

We wnętrzu świątyni znajduje się wiele cennych zabytków kultu­
ry sakralnej na co wskazuje tematyka, cechy i styl ich wykonania. 
Natomiast nigdzie nie wzmiankuje się, że w kościele znajduje się
podziemny sarkofag ze szczątkami Księcia Maksymiliana Emanuela
von Wórttembeiga i Tedz oraz ozdobne epitafium nagrobne w pie- 
zbiterium poświęcone jego osobie.

Obecność szczątków Księcia w kościele i cisza medialna wokół 
jego osoby w literaturze naukowej zmusiły mnie jako historyka ziemi 
kluczborskiej do podjęcia decyzji głoszonego zbadania losów i doko­
nań dziejowych Księcia i utrwalenia ich we własnej twórczości 
artystycznej i naukowej.

Czasookres dziejowy w którym żył i działał Książe Maksymilian 
Emanuel von Wórttemberg był burzliwy w Prusach i w Europie.

Na początku XVIII w, Śląsk jako region neutralny stopniowo 
zaczął być przejmowany przez Prusy. Państwo pruskie na przełomie 
XVII i XVIII w. było podzielone terytorialnie na wiele księstw o 
odmiennych wyznaniach religijnych w których książęta strzegli 
swojej wiary jako coś szczególnego a innowierców wydalali ze 
swych terytoriów Wórttemberga, jako region, skąd pochodził Książe 
była zdominowana przez protestantów.

Wiara protestancka w Prusach z upływem czasu stawała się coraz 
bardziej popularna i w szybkim tempie zyskiwała zwolenników na 
Śląsku, w Rzeczpospolitej i w krajach skandynawskich. Na wiarę 
protestancką przechodzili królowie skandynawscy, społeczności 
lokalne, którym nowa wiara dotychczas nie znana stawała się coraz 
bardziej bliższa niż katolicyzm.

Takimi odczuciami kierował się Książe Maksymilian von Wórt- 
temberg i Tech, który przekonał króla Karola XII do przyjęcia wiary

protestanckiej. Król Szwecji uznał Księcia za swojego najbliższego 
przyjaciela i towarzystwa broni.

W 1701 roku doszło do wybuchu wojny północnej pomiędzy 
Szwecją i Rosją w której Rzeczpospolita nie brała udziału. Pomimo 
zapewnień obu stron wojna toczyła się na ziemiach polskich. Król 
August II wszedł w sojusz z Danią i Rosją przeciwko Szwecji licząc, 
że osiągnie dziedziczne panowanie w inflantach. Błyskawiczna akcja 
wojsk szwedzkich dowodzonych przez króla Karola XII pokrzyżo­
wała te plany stronie przeciwnej.

W 1702 roku Szwedzi wtargnęli na ziemie Rzeczpospolitej, zaję­

li Warszawę, po rozbiciu wojsk Augusta II pod Kliszowem 
(19.07.1702 r.) zajęli Kielce, sprofanowali kościół na Karczówce i po
kilku dniach zajęli Kraków. W tej trudnej sytuacji dla Rzeczpospolitej 
szlachta nie przystąpiła do walki. Część jej opowiedziała się za Szwe­
dami, zawiązała konfederację generalną w Warszawie i ogłosiła 
bezkrólewie. Zwolennicy Augusta II zawiązali konfederację sando­
mierską i od maja 1704 roku szukali oparcia w Rosji.

W 1707 roku ogłoszono w Rzeczpospolitej stan bezkrólewia. 
Dnia 8.07.1709 roku klęska wojsk szwedzkich dowodzonych

przez króla Karola XII pod Połtawą stała się punktem zwrotnym w 
wojnie północnej. W niespełna trzy miesiące później w bitwie pod 
Dubno na Ukrainie dnia 25.09.1709 roku zginął Książe Maksymilian 
Emanuel von Wórttembeig i Tech - pułkownik szwedzki, bliski 
przyjaciel króla Szwecji Karola XII w broni i wierze.

Jego wizerunek jako jedyny w dokumentacji historii Byczyny 
znajduje się w Muzeum Tradycji i Pamięci w mieście, któremu w 
darze ofiarował dr Kazimierz Stefańczyk - historyk z Kluczborka. 
Ponadto Muzeum w Byczynie i ArmeeMuzeum w Sztokholmie 
posiadają w swoich zbiorach cenne grafiki mojego autorstwa które 
przedstawiają ważne wydarzenia z życia i śmierci Księcia. Utrwalo­
ny jest też epizod bitwy pod Kliszowem w której Książe brał udział 
jako dowódca Skańskiego Regimentu Dragonów.

Życzeniem młodego dwudziestoletniego Księcia było, aby w 
razie śmierci na polu walki został przewieziony i pochowany w 
swoim rodzinnym Stuttgarcie lub w najbliższym kościele luterań- 
skim poza granicami Rzeczypospolitej.

Dalsze zwycięskie walki wojsk rosyjskich zmusiły osłabio­
nych Szwedów do odwrotu i szybkiego opuszczenia ziem 
Rzeczypospolitej.

Od ponad 300 lat tajemnicą jest, gdzie przechowywane były 
zwłoki wraz z metalową trumną Księcia tj: od chwili śmierci 
25.09.1709 r. do dnia jego pochówku w kościele luterańskim w 
Byczynie, jak były przemożone przez terytorium Rzeczypospolitej i 
kto się trumną opiekował. Istnieją moje ilustracje graficzne na ten 
temat w Muzeum w Byczynie i w ArmeeMuzeum w Sztokholmie.

Dr Kazimierz Stefańczyk
Kluczbork

Ciecierzyn (gm. Byczyna)
Mieszkańcy wioski w ubiegłym roku pomogli 
w remoncie domu pana Piotra Zychli. 
Niebawem będą go kontynuować.

Piotr Zychla to schorowany, 
samotny mieszkaniec Ciecie- 
rzyna, któremu z pomocą 
ruszyli sąsiedzi i znajomi.

- Pan Piotr skarżył się, że 
przez dziury w dachu woda 
zalewa jego mieszkanie, a przy 
okazji też sąsiadów - mówi 
Paweł Grygier, sołtys wioski. 
- Mężczyzna był bezrobotny, 
nie miał więc pieniędzy na 
wymianę dachu i większy 
remont. Dorabiał jedynie zbie­
rając jagody.

W dodatku pan Piotr pod- 
upadł na zdrowiu. Miał proble­
my z sercem. Trafił do szpitala.

- Wówczas wspólnie z Artu­
rem Ptakiem stwierdziliśmy, że 
tak dłużej mieszkać nie może - 
opowiada sołtys. - Skrzyknęli­
śmy się i postanowiliśmy mu 
pomóc. Ogłosiliśmy we wsi 
zbiórkę złomu. Udało się pozy­
skać ponad tonę.

Pieniądze ze sprzedaży ini­
cjatorzy akcji przeznaczyli na 
zakup blachy na dach.

Chcą pomóc sąsiadowi
- Był on co prawda napra­

wiany przez opiekę społeczną, 
ale w ten sposób, że na papę 
kładziono nową papę, a jak ta 
zaczynała przeciekać to kolejną 
i tak wkoło - relacjonuje Paweł 
Grygier. - Takie łatanie wystar­
czało na dwa - trzy lata. My 
postanowiliśmy położyć na 
dachu blachę, bo dzięki temu 
problem zostanie rozwiązany 
na dłużej.

Robociznę miejscowi spo­
łecznicy wykonani sami.

- Mamy w naszym gronie 
dekarza, mamy budowlańców, 
więc stwierdziliśmy, że własno­
ręcznie damy radę i będzie 
taniej - tłumaczy sołtys. - Praco­
waliśmy w zgranej ekipie: 
dekarz Bogdan Dutkiewicz, 
Arkadiusz Siedlecki, Andrzej 
Wypych, Jan Cieśla i oczywi­
ście my z Arturem. Pomagał 
nam również pan Piotr, na tyle, 
na ile mógł. A to łatę podał, a to 
coś pomalował.

Ponadto udało się również
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Mieszkańcy Ciecierzyna w ubiegłym roku wyremontowali częściowo dom pana Piotra 
Zychli (na pierwszym planie). Wiosną chcą prace kontynuować.
wymienić część okien w miesz- roku społecznicy z Ciecierzy- Gierałcicach, gdzie trafił po
kaniu mężczyzny.

- Dostaliśmy je od pana 
Rafała Kniejskiego, który w 
Kluczborku prowadzi własną 
firmę - informuje Paweł Gry- 
gier. - Okna były co prawda 
używane, ale naprawdę w bar­
dzo dobrym stanie i za darmo.

Przy okazji remontu na 
dachu, udało się również 
otynkować komin. W tym

na zamierzają swoją pomoc 
kontynuować.

- Chcemy pomalować cho­
ciaż część pomieszczeń, może 
wymienić kolejne okna, a także 
doposażyć mieszkanie - mówi 
sołtys. - Na razie wstrzymuje­
my się z pracami z dwóch 
powodów. Po pierwsze pan 
Piotr przebywa czasowo w 
Domu Pomocy Społecznej w

kolejnej niewydolności serca. 
Bardzo nie chciał opuszczać 
domu, ale wspólnie z opieką 
społeczną udało nam się go 
przekonać, że na czas zimy 
będzie to dla niego najlepsze 
rozwiązanie. Podleczy się, 
odpocznie, nabierze sił i wtedy 
wróci do Ciecierzyna.

Po drugie mężczyzna ogrze­
wa mieszkanie niewielkim pie­

cykiem typu koza.
- Niestety, przy jej cieple 

mieszkanie schłoby w nieskoń­
czoność - tłumaczy Paweł Gry- 
gier. - Ponadto ściany trzeba 
wygładzić i wytynkować.

Farbę na malowanie obiecał 
byczyński OPS. Społecznicy 
liczą, że uda im się pozyskać 
środki i darczyńców, by pomoc 
kontynuować.

- Panu Piotrowi przydałby 
się również piec gazowy do 
gotowania, bo teraz ma do dys­
pozycji tylko dwupalnikową 
kuchenkę, łóżko albo kanapa, 
meble do kuchni i pokojów, bo 
są już bardzo zużyte - wylicza 
sołtys. - Może znajdą się ludzie, 
którzy zechcą wesprzeć pana 
Piotra. Bardzo na to liczymy.

Mieszkańcy Ciecierzyna 
odwiedzają swojego sąsiada w 
Gierałcicach.

- Cały czas dopytuje, kiedy 
będzie mógł wrócić do domu - 
opowiada Paweł Grygier. - My 
liczymy, że stanie się to możliwe 
już na początku marca, kiedy 
zima odpuści, pan Piotr nabierze 
sił, a my wtedy będziemy mogli 
znów zabrać się za remont.

MZ
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Starostwo Powiatowe w Kluczborku informuje

Kluczbork
W sobotę 3 lutego odbyła się 10., jubileuszowa Gala 
Plastrów Miodu połączona z balem charytatywnym.
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Oto wszyscy nagrodzeni tegorocznymi Plastrami Miodu w towarzystwie włodarzy powiatu oraz gości, którzy uatrakcyjnili imprezę obchodzącą swoje 10. urodziny. 

Dekada nagradzania, zabawy i dobroczynności

- To była dekada nagradzania, zaba­
wy i dobroczynności - mówił otwierając 
galę starosta Piotr Pośpiech. - Przez 10 lat 
bawiło się na naszym balu w sumie dwa 
tysiące dwieście pięćdziesiąt osób. Dziś
jest na sali trzysta pięćdziesiąt osiem
osób, razem z obsługą - ponad trzysta 
osiemdziesiąt. Rozdaliśmy sto dwadzie­
ścia dwie statuetki Plastra Miodu. Przez 
ostatnie dziewięć edycji zebraliśmy 119 
500 złotych, co pozwoliło objąć wspar­
ciem 15 osób. Nasza pomoc zawsze 
adresowana jest bardzo konkretnie.

W tym roku trafi ona do dwóch 
mieszkańców Byczyny - Błażeja Słoni­
ny i Damiana Łysego.

- Gale kojarzą się z atrakcjami - 
wyjaśniał starosta. - Gościliśmy do tej 
pory najwięcej koronowanych głów - 
najpiękniejszych Opolanek z tytułami 
miss i wicemiss. W tym roku naszą galę 
zaszczyciła Kamila Świerc, Miss Pol­
ski, a ta obecność jest możliwa dzięki 
wspaniałej współpracy z Anną Pabiś, 
wicemiss Polski 2013, organizatorką 
wyborów regionalnych Miss Polski na 
Opolszczyźnie.

Goście imprezy byli m.in. świadka­
mi pokazów sukien autorstwa projek­
tanta Kamila Hali, który ubiera opol­
skie i polskie miss. Były też pokazy tań­
ca towarzyskiego, arie operowe na 
wesoło, próba bicia rekordu Guinnessa 
w trzymaniu jak największej liczby kie­
liszków do wina w jednej ręce.

- Udało nam się nawet sprzedać coś, 
czego nie było - wspominał Piotr 
Pośpiech. - A była to propozycja uszy­
cia sukni na miarę. „Poszła” za ponad 3 
tysiące złotych.

W tym roku atrakcji też nie brako­
wało. Poza wspomnianym już teamem 
miss, w trakcie imprezy wystąpili Ceza­
ry Pazura, Brian Allan - Szkot mieszka­
jący w Polsce, wokalista i kompozytor, 
finalista „Must be the music”, gwiazda 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomo­
cy, a także Mateusz Gędek - uczestnik 
„The Voice Kids”.

Ale najważniejszym punktem gali 
było ogłoszenie laureatów Plastrów 
Miodu, czyli nagród starosty. Wło­
darz powiatu wręczał je w siedmiu 
kategoriach, a pomagali mu zastępcy 
- Urszula Pękala-Duda wraz z Jaku­
bem Golińskim.

Kategoria biznes
Statuetka w tej kategorii powędro­

wała do Przedsiębiorstwa Handlowo- 
Usługowego Adam Gronek. To firma 
transportowa z Kluczborka, która działa 
już od 25 lat. Ma pokaźną flotę aut 
widocznych na drogach i autostradach 
całej Europy.

Nominowanymi w tej kategorii byli 
także: Studio Reklamy Valdex Barbara 
Ziora i Waldemar Sosin z Kluczborka 
oraz Marek Grycan - PPHU Grycan- 
pack z Paruszowic.

Galę otworzył starosta Piotr Pośpiech, a poprowadził ją znany aktor 
Cezary Pazura.

Kategoria turystyka
Plaster Miodu otrzymała Spółdziel­

nia Socjalna „Gród” z Biskupic (gm. 
Byczyna).

- Jej członkowie pasję przekuli w 
biznes - tak nagrodzonych anonsował 
Cezary Pazura. - Są specami od śre­
dniowiecza i rycerstwa. Pracują w 
warowni, od garniturów wolą zbroje i 
włosienice. Od lat ściągają na imprezy i 
turnieje kwiat rycerstwa oraz turystów z 
Polski, Europy i świata.

Konkurentami Grodu byli: Usługi 
Kajakowe i Przewodnickie „Opolska 
przygoda” z Kluczborka oraz Barbara 
Brzezińska z Byczyny - znawczyni

historii lokalnej i przewodniczka po 
byczyńskich zabytkach.

Kategoria kultura
Parafia Ewangelicko-Augsburska w 

Kluczborku to laureat nagrody starosty 
w tej dziedzinie. Parafia „zapracowała” 
na to wyróżnienie jako organizator nie­
dawnych obchodów 500-lecia Refor­
macji, a także koncertów organowych, 
które goszczą w Kluczborku już od 
ponad 30 lat.

- Zaledwie 1 września 2016 roku 
przeprowadziliśmy się z żoną do Klucz­
borka i od razu rozpocząłem pracę moc­
nym akcentem, bo przygotowaniami do

500-lecia Reformacji - mówił ksiądz
Mateusz Łaciak, proboszcz Parafii 
Ewangelicko-Augsburskiej. - Wyma­
gało to dużo wysiłku i dużo zaangażo­
wania, dlatego bardzo się cieszymy, że 
zostaliśmy dostrzeżeni. Ale to też zasłu­
ga moich poprzedników - księdza Hen­
ryka Schrodera i księdza Pawła Szwe- 
do, a także parafian.

Ksiądz Łaciak zapowiada, że w tym 
roku też sporo będzie się działo w 
Kluczborku za sprawą ewangelików.

- Przypada bowiem 490-lecie naszej 
parafii, a także 730-lecie budynku 
kościoła - informował ksiądz. - Ponadto 
świętować będziemy 500-lecie pierw­
szego nabożeństwa ewangelickiego na 
Śląsku. W związku z tymi jubileuszami 
planujemy występ Beaty Bednarz z 
zespołem pod koniec czerwca, a także 
koncerty i wystawy. Wysoko zawiesili­
śmy sobie poprzeczkę i nie zamierzamy 
jej obniżać.

W tej kategorii nominowani też byli: 
zespół śpiewaczy Wrzos z Wołczyna 
oraz tenor Wojciech Poprawa.

Kategoria sport
Tu kapituła przyznała dwie statuetki. 

Pierwsza powędrowała do męskiej dru­
żyny pożarniczej Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Chudobie (gm. Lasowice
Wielkie).

- Gdyby organizowano pożarniczą 
olimpiadę, też pewnie wygrałaby Chu­
doba - anonsował zwycięzców Cezary 
Pazura. - Wielokrotni mistrzowie powia­
tu w tej dyscyplinie. W akcjach dobro­
czynnych też niezawodni i szybcy.

Prof. dr hab. Wiesława Piątkowska-Stefaniak otrzymała statu­
etkę w kategorii nauka.

Plaster Miodu dla firmy Valdex odebrali jej właściciele - 
Barbara Ziora i Waldemar Sosin.

Reżyserka Dagmara Drzazga to jedna z bohaterek kalendarza 
„Stąd jesteśmy”.

www.kulisypowiatu.pl Facebook: Kulisy Powiatu Kluczbork-Olesno

http://www.kulisypowiatu.pl


czwartek progRam tv 8 lutego

TVP 1
04:45 Telezakupy
05:20 Jaka to melodia?
05:55 Dzień dobry Polsko!
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Magazyn śledczy Anity

Gargas - magazyn 
09:20 Blondynka - serial TVP 
10:20 Dr Quinn - serial
11:20 IO Pjongczang 2018
15:45 Wiadomości
15:55 Pogoda
16:15 Halo, tu Pjongczang
16:30 IO Pjongczang 2018

- skrót wydarzeń - relacja
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia?

- teleturniej muzyczny 
17:55 Klan - telenowela TVP 
18:30 Korona królów

- telenowela 
historyczna TVP

18:55 Jeden z dziesięciu
- teleturniej

19:30 Wiadomości

SERIAL KRYMINALNY

20:25Ojciec Mateusz
- serial kryminalny TVP

21:20 Sprawa
dla reportera

22:10 Warto rozmawiać
- program publicystyczny

23:25 Józef Zator Przytocki 
pseudonim Czeremosz
- film dokumentalny

00:40 S. W. A. T.
- Jednostka specjalna
- serial, prod. USA, 2017

01:40 Uwięzione
- serial, prod. Hiszpania, 
2015

02:40 Tajemnica
twierdzy szyfrów
- serial sensacyjny TVP

03:35 Sprawa dla 
reportera

04:30 Zakończeni e dnia

TVP 2
06:05 Rodzinka .pl - serial 

komediowy TVP
06:35 Włoska kuchnia 

jak u babci
07:05 M jak miłość - serial TVP 
08:00 Pytanie na śniadanie 
10:50 Panorama
11:10 Barwy szczęścia - serial 
11:45 Na dobre i na złe 
12:45 Tylko z Tobą - serial

obyczajowy, prod. Turcja 
13:45 Na sygnale - serial 
14:20 O mnie się nie martw 
15:20 Kulisy serialu "Na

dobre i na złe" - felieton 
15:25 Na dobre i na złe

- serial TVP
16:30 Koło fortuny
17:10 Meandry uczuć - serial 
18:00 Panorama 
18:35 Sport Telegram 
18:45 Pogoda
18:55 Rodzinka .pl - serial
19:25 Mini audycja
19:35 Barwy szczęścia - serial 
20:40 Kabaret: Wszystkiego

zabawnego

SERIAL OBYCZAJOWY

21:05 The Good Doctor
- serial obyczajowy, 
prod. USA, 2017 

21:50 Misery - thriller, prod. 
USA, 1990, reż. Rob 
Reiner, wyk. James Caan, 
Kathy Bates, Richard Fa- 
insworth, Lauren Baccall 
Cała ona - komedia, 
prod. USA, 1999, reż. 
Robert Iscove, wyk. 
Freddie Prinze jr, Rachael 
Leigh Cook, Paul Walker

01:35 Zaskoczeni przez mi­
łość - film obyczajowy, 
prod. USA, 2015, reż. 
Robert Iscove

03:10 Art Noc: Kazimierz
Jonkisz Energy
- koncert

04:10 Zakończenie dnia

TVN
05:10 Uwaga! - magazyn
05:40 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień Dobry TVN

- magazyn
10:55 Ukryta prawda
12:00 Szkoła
13:00 19 +
14:00 Szpital - program 

obyczajowy
15:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

16:00 Szkoła
17:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
18:00 Szpital - program

obyczajowy
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:40 Pogoda
19:45 Raport smogowy
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smak

SERIAL OBYCZAJOWY

20ЕИ Na WspóLNEj
- serial obyczajowy, 
Polska

20:55 MiLioNErzy
21:30 KuchENNE rEwoLucjE

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

22:35 SzTos - film sensacyj­
ny, Polska, 1997, reż.
Olaf LubaszenkoOlaf 
Lubaszenko, wyk. Jan 
Nowicki, Cezary Pazura, 
Ewa Gawryluk, Krzysztof
Zaleski, Leon Niemczyk 

00:30 PrzETrwaNiE - film
sensacyjny, USA, 2011, 
reż. Joe Carnahan, wyk. 
Liam Neeson

02:55 Uwaga! - magazyn 
03:20 Moc Magii 
04:40 Nic sTracoNEgo

POLSAT
06:00 Nowy dzień z Polsat 

News
08:00 Trudne sprawy
09:00 Malanowski 

i Partnerzy
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie- serial 
obyczajowy prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Pielęgniarki - serial 

obyczajowy prod. Polska
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiep­

skich - serial komediowy

KOMEDIA

20:05 Dorwać byłą
- komedia
Łowca nagród rusza 
w pościg za byłą żoną, 
która weszła w konflikt 
z prawem. Czy uda mu się 
wsadzić ją za kratki? Milo 
Boyd to były policjant, 
który został łowcą 
nagród.

22:40 ŁaTwa dziEwczyNa
- komedia młodzieżowa 
Jak większość nastolatek
Olive Penderghast chce 
być popularna.

00:40 WojowNik
03:40 TajEmNicE Losu

- program rozrywkowy
05:00 Disco Gramy

- program rozrywkowy 
prod. Polska

TVP Kultura
08:10 Zakładka - magazyn
08:45 Informacje kulturalne 
09:05 Grający z talerza

- film obyczajowy, 
prod. Polska, Francja, 
1995, reż. Jan Jakub 
Kolski, wyk. Franciszek 
Pieczka, Dojnica Pała- 
diuk, Mariusz Saniternik, 
Krzysztof Pieczyński, 
Grażyna Błęcka Kolska

11:00 Dom - serial TVP
14:55 Kolejność uczuć - film 

obyczajowy, prod. Polska
16:30 Chuligan Literacki

- magazyn o książkach 
17:05 Kocie ślady - film TVP 
18:40 Leonard Bernstein

- Więcej niż jedno życie 
09:45 Teraz animacje! - Poza

starością - animowany
20:00 Informacje kulturalne 
20:20 Czwartkowy klub

filmowy - Mareczku, 
podaj mi pióro - komedia

22:05 Dziennik filozofa
22:20 Ziemia, planeta ludzi

DRAMAT

KiNo NocNE
FoTograf - dramat

prod. Polska, 2014, 
reż. Waldemar Krzystek, 
wyk. Tatiana Arntgolts, 
Aleksandr Baluev, Agata 
Buzek, Sonia Bohosie- 
wicz, Tomasz Kot, Adam 
Woronowicz

02:00 INformacjE kuLTuraLNE 
02:25 MisTrz - dramat,

prod. Polska, 2005, 
reż. Piotr Trzaskalski, 
wyk. Konstantin Lawro- 
nenko, Jacek Braciak, 
Monika Buchowiec, 
Teresa Branna

04:30 "BarEizm" - film 
dokumentalny, 
prod. Polska, 1997

05:55 ZakończENiE dNia

piątek: 9 lutego
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17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
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Pierwsza miłość - serial 
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ŚwiaT według Kiep­
skich - serial komediowy
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sptroozdm.Poorlzsak-a,s eFriaanl cTjVaP, 
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ŚwiaT w dokumencie
- Rujnowanie pamięci 
Videofan - Portrety 
Informacje kulTuralne
- informator kulturalny

- telenowela TVP
18:30 IO Pjongczang 2018

- Olimpijski Dzień
18:55 Jeden z dziesięciu
19:30 Wiadomości
20:00 Pogoda
20:10 Sport - Olimpijski Dzień
20:35 The Wall. Wygraj

marzenia
- teleturniej

21:35 WEekendowy HiT 
Jedynki - Człowiek 
w żelaznej masce - film 
przygodowo-historyczny

23:55 GinTrowski - film 
00:45 IO Pjongczang 2018

- studio - relacja
01:55 IO Pjongczang 2018

- snowboard
04:45 Zakończenie dnia

Cała ona - komedia, 
prod. USA, 1999, reż.
Robert Iscove, wyk. 
Freddie Prinze jr, Rachael 
Leigh Cook, Paul Walker

22:30 To właśnie miłość - 
komedia, prod. Wielka
Brytania, USA, 2003,
reż. Richard Curtis, wyk. 
Hugh Grant, Rowan At­
kinson, Colin Firth, Emma 
Thompson, Liam Neeson

00:50 The Good DocTor
- serial obyczajowy

01:40 Akwarium, czyli
samoTność szpiega
- serial, prod. Polska

03:45 Koło forTuny
05:00 DiscoPoland

- program rozrywkowy
05:30 Zakończenie dnia

Harry PoTTer i Książe 
Półkrwi - film przygodo­
wy, Wielka Brytania, USA, 
2009, reż. David Yates,
wyk. Daniel Radcliffe,
Emma Watson, Rupert 
Grint, Michael Gambon,
Helena Bonham Carter,
Jim Broadbent, Robbie
Coltrane, Alan Rickman 

23:25 Aeon Flux - film S-F,
USA, 2005, reż. Karyn
Kusama, wyk. Charlize
Theron, Marton Csokas, 
Jonny Lee Miller, Sophie 
Okonedo

01:10 Życie bez wsTydu 
02:10 Kuba Wojewódzki 
03:15 Uwaga! - magazyn 
03:30 Moc Magii 
04:50 Nic sTraconego

- komedia
22:45 XXX: NAsTĘpny 

poziom
- film akcji
Radykalny odłam rządu 
niezadowolony z polityki 
głowy państwa podej­
muje plan zlikwidowania 
Prezydenta Stanów Zjed­
noczonych. Tylko dwóch 
ludzi może powstrzymać 
totalny chaos i zbliżającą 
się anarchię.

00:55 ReplikAnT
- film akcji/sci-fi, USA, 
2001, reż. Lam Ringo, 
wyk. Van Damme Jean 
-Claude

03:20 TAjemnice losu 
05:00 Disco GrAmy

NA wschód 
od Hollywood
- PolowAnie - dramat,
prod. Dania, 2012, 
reż. Thomas Vinterberg,
wyk. Mads Mikkelsen

22:20 Tygodnik KulTurAlny 
23:10 Dziennik filozofA

- felieton
23:25 EArTh, Wind & Fire 

Experience feAT.
Al McKAy plAy Avo 
Session - koncert

00:55 MAreczku, podAj mi 
pióro - komedia, prod. 
Czechosłowacja, 1976, 
reż. Oldrich Lipsky

02:35 InformAcje kulTurAlne 
02:55 NA wschód od

H ollywood - Polowanie
- dramat, prod. Dania

npdrroadti.uk


sobota 10 lutego

TVP 1 TVP 2 TVN POLSAT TVP Kultura
04:55 IO Pjongczang 2018

- snowboard - slopestyle 
M - eliminacje - relacja

06:45 IO Pjongczang 2018
- studio - relacja

08:05 IO Pjongczang 2018
- biegi narciarskie 

09:45 Korona królów - teleno­
wela historyczna TVP

11:50 IO Pjongczang 2018
12:50 IO Pjongczang 2018

- studio - relacja
13:30 IO Pjongczang 2018

- skoki narciarskie M 
- NH, 1 seria - relacja, 
prod. Wielka Brytania

14:20 IO Pjongczang 2018
- studio - relacja

14:30 IO Pjongczang 2018
- skoki narciarskie M 
- NH, 2 seria - relacja

15:10 IO Pjongczang 2018
- skoki narciarskie M - NH 
- Ceremonia kwiatowa

16:25 Halo, tu Pjongczang
16:40 IO Pjongczang 2018
17:00 Teleexpress

Jaka to melodia?
IO Pjongczang 2018
- Olimpijski Dzień
Wiadomości
Pogoda

19:30
20:00
20:05
20:15 Hit na sobotę 

- Do utraty sił
- dramat, prod. USA, 
2015, reż. Antoine Fuqua, 
wyk. Jake Gyllenhaal

22:25 Stażyści
- komedia, prod. USA,
2013

00:35 Dlaczego porwałam 
swojego szefa
- komedia
prod. Niemcy, 2015,
reż. Peter Gersina

02:10 IO Pjongczang 2018 
05:55 Zakończenie dnia

06:10 Kotiki nowozelandz­
kie. Walka o przetrwa­
nie - film dokumentalny

07:05 M jak miłość - serial TVP 
08:00 Pytanie na śniadanie 
10:45 IO Pjongczang 2018

- studio - relacja
10:55 IO Pjongczang 2018

- short track - 1500M/ 
saneczkarstwo 1M - rela­
cja, prod. Wielka Brytania

11:30 IO Pjongczang 2018
- studio - relacja

11:40 IO Pjongczang 2018
16:50 Na dobre i na złe

- serial TVP
17:45 Słowo na niedzielę

- Grzechy na widoku
18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram
18:40 Pogoda
18:50 Program rozrywkowy

- mini audycja
19:05 Postaw na milion - 

teleturniej
20:05 The Voice Kids - Bitwa - 

widowisko muzyczne

SERIAL KRYMINALNY

Sztuka zbrodni - serial, 
prod. Francja, 2016

23:20 Pamięć aBsoLuTna
- film science fiction, 
prod. USA, 1990, reż.
Paul Verhoeven, wyk. 
Arnold Schwarzenegger, 
Sharon Stone, Ronny Cox, 
Michael Ironside 

01:10 Rodzinka.pL - serial
komediowy TVP

01:40 IO Pjongczang 2018
- studio - relacja

01:55 IO Pjongczang 2018
- snowboard - slopestyle 
M - Finał - relacja, prod. 
Wielka Brytania, 2018

03:45 IO Pjongczang 2018
- studio - relacja 

03:55 SzTuka zBrodni - serial,
prod. Francja, 2016

05:15 Uwaga! - magazyn
05:35 Mango - telezakupy
07:50 Spotkanie ze smakiem 
08:00 Dzień Dobry TVN

- magazyn
11:00 Na Wspólnej

- serial obyczajowy, 
Polska

12:20 Domowe rewolucje
13:25 Podatek od miłości

- kulisy filmu
13:50 Azja Express
15:20 Happy Feet: Tupot 

małych stóp II - film 
komedia, USA, 2011, 
reż. George Miller,
Gary Eck, David Peers

17:25 Kobieta na krańcu 
świata - program

18:00 Kuchenne rewolucje
- program kulinarno-roz- 
rywkowy

19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:40 Raport smogowy
19:45 Uwaga! - magazyn

20:00 JaK uKraść Księżyc
- film komedia, USA, 
Francja, 2010, reż. Pierre 
Coffin, Chris Renaud,
wyk. Steve Carell, Jason 
Segel, Russell Brand, Julie 
Andrews, Will Arnett

22:00 Czego pragną KoBieTy
- film komedia, USA, 
2000, reż. Nancy Meyers, 
wyk. Mel Gibson, Helen 
Hunt, Marisa Tomei, Alan 
Alda, Ashley Johnson,
Lauren Holly, Valerie 
Perrine

00:45 Mucha - film horror,
USA, 1986, reż. David 
Cronenberg, wyk. Jeff 
Goldblum, Geena Davis

02:40 Uwaga! - magazyn
03:00 Moc Magii

06:00 Nowy dzień 
z Polsat News

07:35 MY3
08:05 Jeźdźcy smoków
08:35 Dragons Race 

to the Edge
09:05 Pada Shrek
09:40 Ewa gotuje
10:00 Makaronowy Zawrót 

Głowy
10:20 Klik: i robisz, co chcesz 
12:45 Kochaj albo rzuć

wersja kolorowa
- komedia

15:20 Kabaretowa Noc Pod 
Gwiazdami - Lidzbark 
Warmiński 2016 na bis

18:20 Chłopaki do wzięcia
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich
- serial komediowy 
prod. Polska

20:10 Sezon na misia
- animacja

22:00 Bad Boys
- komedia sensacyjna 
Detektywi Marcus 
Burnett i Mike
Lowrey z policyjnego 
wydziału antynarkoty­
kowego w Miami mają 
3 dni na odnalezienie 
heroiny wartej sto
milionów dolarów, która 
została skradziona z ich 
posterunku.

00:40 Życzen ie śmierci 4: 
PojedyneK
- film akcji

02:50 Tajemnice Losu
05:00 Disco Gramy

Pełna gama rozrywki: 
humor, cięte komentarze 
prowadzącego Roberta 
„Mykee” Jarka.

08:00 Serialowa nostalgia
- Wszystkie stworzenia 
duże i małe - Dobra 
rada - serial, prod. Wielka 
Brytania, 1978

09:00 Informacje kulturalne 
09:20 Docent H. - film

krótkometrażowy, prod. 
Polska, 1967, reż. Janusz 
Majewski, wyk. Jan
Machulski, Andrzej Rausz

09:50 Piosenki Warsa 
w Piwnicy pod 
Baranami
- widowisko

11:00 Białoruski klimat
- cykl reportaży

11:35 Gwiezdny pył
- film TVP, prod.
Polska, 1982, reż. Andrzej 
Kondratiuk, wyk. Iga
Cembrzyńska, Krzysztof 
Chamiec, Janusz Gajos, 
Wojciech Alaborski,
Zygmunt Morawski

12:50 Kazimierz Mikulski
- na granicy snu i groteski

ЦЗЕ55 ZaKocHani
w Rzymie
- komedia romantyczna, 
prod. USA, Włochy, 2012

16:00 Wydarzenie aKTuaLne 
16:40 Życie rodzinne

- dramat, prod. Polska,
1971

18:25 TygodniK KuLTuraLny 
19:15 Legendy RocKa 
20:20 BiLeT do Kina - Sekrety

i kłamstwa - dramat 
22:50 THe Cure: TriLogy - Live

In Berlin - koncert 
00:05 Mocne Kino - Salvo.

Ocalony - dramat 
02:05 Kino nocne - Nadzór

- dramat, prod. Polska
04:10 SzTuKa zniKania

- film dokumentalny
05:50 ZaKończenie dnia

TVP 1
06:35 PEdnosprawni 
07:00 TransMisga Mszy

ŚwiĘTEj Z SanKTUAZIUM
RabaBtokóżwEg1o2:M55iłoStsriaEżRadkzSiAm

08:00 TyPziEŃ
08:S4u0pjZriAWRingos-1 P3i:ę3K5nKArjPcAikni 
09:15 JaK To DziaWa - magazyn 
09:45 SonDa 2
140:410 DZlA Knoi jcshł yAsjzsąicęycwh -PSoulpsjcEł- 

- Kołobrzeg - magazyn
10:M45usNicAShiMowię 5M:4iA5łDFoRmAnisciji-

16:1s0z ENKjl-afiMlmałabRiojgproarfit jcrzknay 
11:460: 3S0EDKoRrEaTiypMrznyjiacchi jól jw 7:00 
1 1 :P5r5z yMg oidęyDBz oylkzaiEiMLoiląka 17:2r

And yAinpirEbhiEsMt o r-ycmzangjapzryz yn- 
12:g0o0dyA1n7io:4łrPSAańrasKi ikaczorjk 
12:185: 0Mr iPęrDz yzgyozdi yEsMł oinąi czki Elli

18:3A0nHiEibdiEM - magazyn 
182:r4r0 CIzOo łPój woknag"cWzAijncgzo2r y0n1k8a" 
15:290: 0P0oWlDi jAcRzKo -r yWnkicah-RRyo ldozsinUa 
16:R2a5baHtkAólow, 1T9U:P2rjoWnigjczoArnygnka 
16:-4S0trIaOżaPkjSoanmg cz9A:3nrgW2i0j1c8zo- 
17:r0y0n kTaE-lPEaEmxpięRtEnsiks Florki 
17:30 JAKA To MEloDiA?
18:25 IO PjonGczAnG 2018
19:30 WiaDomości
20:15 BlonDynKA - serial TVP

TVP 2
05:P5o5goDdlAInfioE s1ł0y:s2z9ąScjyrcwHi s Info

Dzij-ńSwłojwjkojnad 1ni2e:d2z3i ePloęgoda
Inf o -1G2r:2ze9cShjyr nwaiswInidf okDuzi jń

06:w0j5jIkOjnPdj o1n3:g2c3zPAonggod2a01In8fo 
1038:2490 SIjOrwPijsoIngfocDzAzinjńg w2j0j1k8jnd

14:2-2łyPżowgoiadras tInwfo s1z4y:b2k9i eSjr- 
wis I5n0fo0 0D zMijpńawryj j1k-j6n-dr1el4a:crj9a, 

S jr wpirsoIdn.f oWDizeiljkńa wBrjyjtkajnnida, 
1r:22301P8ogoda Info 1r:29

08:S5j5rwIOis PInjfonDgzcijzńAwngjj2k0jn1d8
16:0-0s tPuadniora-mr ealaIcnjfao 16:r0

09:P1o0goIOdaPIjnofong17cz:0A0nTgjl2j0j1xp8rjss
17:1-rł yTżjwljijaxrpsrtjwsos Esxztyrbak1ie7 :32 
Stud5io0 0W0sMch ópda ry 7-12

18:00 P-arneolaracmja,ap1r8o:d3.1WMiełolkdazijż 
kontBrary1t9a:n1ia9,S2j0r1w8i s Info Wij-

10:c1z0ó rIwOjPjjkojndg c1z9A:3n0gW20ia1d8o - 
14:m00ośFciA1M9:irli7ADGoAś-ć tWelieatduormnioeśjci
14:240: 1K2oMłoinfęołRaT2U0ntay 21:00 Nij 

da si-ętuekler ytuć r-nmieajg az yn 21:28
1 5 :F2l j0szNIAnfDo oWbiRjEcziónr A2 1z:ł4E0 Stu- 
16:d2i5o LTOHTETOV2o1i:crE0KSitDusdi-oBPitowlskaa 
18:2030: 3P0AInNoFORAWMi jAczór 
18:30 SpoRT TElEgRAM 
18:40 PogoDa
1T8W:5O5JENJAGsAygZEnTAYlE - serial
19:25 RoDzinKA. pl - serial

TVN
05 :k1a5raUdwo śAcGi 1A2!:00 Anioł Pański 

12:0-3mInafgoarzmyancjj dnia 12:20
05:W45arMto AznauG woaż yć12:r 0 Kościół 

w po-ttrezjlebziaj1ku3p:2y0 Siódmy
08:s0a0krDamzijEnńt DoBRy TVN
13:4r O-cmalaićgoadz yzanpomnijnia
11:1030: rDroŚMwoięwt yEnRaEkważodL yUdcjzEi jń
12:1040: 0C0oJzóAzjTfyzDEzgiiEpńtu 14:40 

Ed w-armdaSgtaczhyunra z tjgo świata
12:13r0: 3D0RWzEijwrzoęMwABRozgEań1r:4r 
13:S3p5otHkaonBiBa izTj: kNoilEozgwią y1K6ł:0A0

InforpmoaDcRjjó żd n-ifialm przygodo- 
16:10 Pwróyb, aU wSAia,rNyo-wŚ waięZteylaJnadnia,

Bosc2o0172:,0re0żZ. PaertlearmJajcnktuson, 
Eurowpjyjks.kMijgaort1in7F:3re0eOmkaijnm, 
kamIjarny M18c:K0e0llAen,ioRłiPchańarsdki 
18:0Arr mIniftoargmea, cKjend nSitaot1t8, :1r 
RozmGroawhyamnijMdocTkaovńicszho, nDjean 
18:rOr'GPorzrmjgaląnd, AKiadtaonlicTkuirjngeor, 
TygoJdanmikeas "NNeisjbdiztitj,lCa"at1e9B:0la0n- 
MszachŚewtitę, tHau2g0o:2W0eRaóvżianngi,jc 
20:rC0hMrisytśoląpchOejrcLzeyezna 21:00

1 7:A0p0jlJJAaKsnUoKgRóArśsćkiKsiężyc 
- film komedia

19:00 FAKTy
19:40 RApoRT sMoGowy 
19:45 UwAGA! - magazyn

POLSAT
06:080: 0N0oUwchyoDPzrijEzńjsa - sjrial 

komzj dPioLwsyAT NEws
097:135 MMisYt3rzowij kabarjtu 
08:-0p5r oJgErźaDmź croyzsryMwokKoówwy 11:00 
08:M3 5ał yDdR oAmGo, wnsijRlkAijcEmożliwośc

- sjrTiaol TdHoEkuEmDjGnEtalny 12:00
09:L0u5ksZuAsoKwocjHrjAznyyd jMnAcjDjA1G3A:0-0

PokoscKhAaRj l-uabnSimprazjcjdaaj Van-
09:c3o5u v1j0r 1 4D:A0L0MZAmTyi jńsczzkyaKjmó yw 
11:n2a5d KwAoRdAąT1ErK:0iD0 U2cho Prjzjsa 
13:45 SEZonnA misia

Boguś, udomowiony 
niedźwiedź grizzly 
nie po siada in stynktu 

22:0i 0żaTdajnjymchn izcdaoClhnaorślciji do
- thrpilrljzer.t rBwokasnjiraAwvjdrzyi c(Gzylj. n 
GoulWd)i,ekdtzóireyswpopkrozjjnsezłżoyście
wsz jjadkłowaktorankflcijkat mz piarastwejcmzka 

i odbTyimł kbaeręrlwinieę.zijnia,
15:d4o0s tDajujżzEljDcjzniEijc.iM- ak opmomedóica 
17:J5a0n wN AuscizjNczocjwzynDarokMotyko wj 
18:d5z0ijWlniycDy.ASRyztEunacijA wymyka si 
19:s2p0o dSkpoonRtTroli.
19:25 PoGoDA 
19:30 PAńsTwo w PAńsTwiE 
20:00 XXII RyBnicKA JEsiEń 

KABARETowA - Ryjek

TVP Kul tura
08:d0o0wSjEgoRiALowA nosTALGiA
09:0r S-i jWdsjzmy sżtykcizejsńtw- sojrziaelnTiaV P 

10:0druOżek riamsaałaem- iWj pszrzyjstpkisiey 
10:4s0twZiojrmzeiani-aPdoudżweoidmnya łe 
świa-tT1h1e:3Lra sDtzFikuirjloCnhginy

09:-0P0r zSycpEł yn wA yKzLmA siaync z-ns jAr ial 
d o ku-mkojnctaelrnt y, prod. Wijlka

09:B5r0y tTaRnziaE,c2i0p0u7n1K2T:3r Amj- 
r ykawńsikDazbErno ińA--spjrioagl r1a3m:3r 
Szjrpoukibjlitcoyrsyt1y4cz:1nry Wijlka

10:G3r0a -WtjylsjptuAr n- ifijljm1rk:rórt kSop-ór 
o hismtoertięra1żro:w4ry,Bpyrłotda.kCi hktiloeś, 
16:rProRlsókżao,w20y1b3alonik17:30

11:S1o5lnSyoskBaiErbKURNóELSCO - rjportaż 
17:4-rfiSlmpr aTwVPij, dplriowdi.-Psojlrsiakla, 
TVP 1987:30 W poszukiwaniu

12:r1a0ju B-iKLóErTnDicokiKjianrbAo-rjStEuKmRETy 
18:rr GijKnłjArMałosTwwijAHitljra - sjrial

d o ku-mdrjanmtaalnt y, prod. Nijmcy,
14:149098Fi1D9E:rLiroB-yołop,enriaj minęło 
17:205: 3S0zLEAkKstirEaMdyMcjai E- jssjcrial

kr ymniinEazlnwyyTKVłPyc2H1:3r Dzijcko 
j jg o -żPyoc ima n i k i Historii

- Łowicz
17:15 NiEDziELA z...

RADosłAwEM Piwo­
wARsKiM

Ю|ZaKocHanajEDynKa
- DlAczEgo poRwAłAM 
swojEgo szEfA
- komedia, prod. Niemcy, 
2015, reż. Peter Gersina, 
wyk. Julia Hartmann

22:50 DRogA Do zApoMniEniA
- dramat, prod. Australia, 
Wielka Brytania, 2013, 
reż. Jonathan Teplitzky

00:55 NA iMię MiAł FRAnci­
szEK - film biograficzny, 
prod. Niemcy, Włochy

01:50 IO PjongczAng 2018 
03:55 IO PjongczAng 2018

- studio - relacja
04:20 IO PjongczAng 2018

- łyżwia r stwo figurowe
05:10 IO PjongczAng 2018

- studio - relacja
05:40 IO PjongczAng 2018

FILM S-F

05 Pamięć aBsoLuTna
- film science-fiction, 
prod. USA, 1990,
reż. Paul Verhoeven,
wyk. Arnold Schwarze­
negger, Sharon Stone, 
Ronny Cox

22:15 Kino Bez Granic
- Sierpień w hrabstwie
Osage - film obyczajowy, 
prod. USA, 2013

01:35 IO PjonGczAnG 2018
- studio - relacja

01:55 IO PjonGczAnG 2018
- snowboard - slopestyle 
K - Finał - relacja, prod.
Wielka Brytania, 2018

03:45 IO PjonGczAnG 2018 -
studio - relacja

03:55 Koło foRTUny 
04:30 ZAKończEniE DniA

£0500 HoBBiT: PusTKowie 
SMAUGA - film
przygodowy, USA, Nowa 
Zelandia, 2013, reż. Peter 
Jackson, wyk. Ian Mc­
Kellen, Martin Freeman,
Richard Armitage

23:20 HARRy PoTTER
i KsiążE PółKRwi - film 
przygodowy, Wielka
Brytania, USA, 2009, reż. 
David Yates, wyk. Daniel 
Radcliffe, Emma Watson, 
Rupert Grint, Michael
Gambon, Helena Bonham 
Carter, Jim Broadbent

02:30 MAsTERCHEf - program 
rozrywkowy

04:00 UwAGA! - magazyn 
04:20 Moc MAGii 
05:35 Nic sTRAconEGo

£300 ŚCIGAnA
- film akcji 
Mallory Kane jest 
świetnie wyszkoloną 
tajną agentką. Pracuje 
dla prywatnej firmy 
wynajmowanej przez 
CIA do brudnej roboty. 
Amerykański wywiad ma 
do niej pełne zaufanie 
i powierza jedynie misje 
najwyższej rangi. Za 
pośrednictwem przełożo­
nego Kennetha Mallory 
otrzymuje zlecenie 
uwolnienia azjatyckiego 
zakładnika w Barcelonie.

01:00 SKARB nARoDów:
KsięGA TAjEMnic

03:45 TAjEMnicE Losu 
05:00 Disco GRAMy

FILM OBYCZAJOWY

£0540 PanoramA Kina
poLsKiEGo - YEsTERDAy
- film obyczajowy, 
prod. Polska, 1984

22:20 ScEnA KLAsycznA
- Michał Pepol - koncert

23:10 TRzEci punKT wiDzEniA
- program publicystyczny

23:40 Nocny DoKuMEnT - Yes
Meni idą na rewolucję

01:25 EARTH, WinD & FiRE 
ExpERiEncE fEAT.
AL McKAy pLAy Avo 
SEssion - koncert

02:50 TERAz AniMAcjE! - Poza 
starością - animowany

03:15 Kino nocnE - DosKonA­
łE popołuDniE
- film obyczajowy, 
prod. Polska, 2005

05:00 LEGEnDy RocKA

Rodzinka.pL


poniedziałek 12 lutego

TVP 1 TVP 2 TVN POLSAT TVP Kultura
07:10 IO Pjongczang 2018

- studio - relacja
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Okrasa łamie przepisy

- Ryby z Zalewu 
Wiślanego

09:20 Jaka to melodia?
10:15 Dr Quinn - serial, 

prod. USA, 1995
11:10 Zagadka Hotelu Grand

- serial obyczajowy
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:45 IO Pjongczang 2018

- studio - relacja
13:25 IO Pjongczang 2018
16:15 Halo, tu Pjongczang

- reportaż
16:30 IO Pjongczang 2018

- skrót wydarzeń - relacja
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia?
17:55 Klan - telenowela TVP

05:10 IO Pjongczang 2018
- studio - relacja

05:25 IO Pjongczang 2018
- snowboard

07:25 Rodzinka. pl - serial 
komediowy TVP

08:00 Pytanie na śniadanie
10:40 Panorama
10:50 IO Pjongczang 2018

- studio - relacja
11:05 IO Pjongczang 2018

- biathlon bieg pości­
gowy K 10km - relacja, 
prod. Wielka Brytania

12:00 IO Pjongczang 2018
15:30 Tygrysy Europy

- serial komediowy TVP
16:30 Koło fortuny
17:10 Meandry uczuć

- serial, prod. Turcja, 2016
18:00 Panorama
18:35 Sport Telegram
18:45 Pogoda
18:55 Rodzinka. pl - serial
19:35 Barwy szczęścia - serial 
20:40 Kulisy serialu Barwy

szczęścia - felieton

05:40 Uwaga! - magazyn
06:15 Mango - telezakupy
07:25 Nowa Maja w ogrodzie

- magazyn ogrodniczy
08:00 Dzień Dobry TVN
10:55 Ukryta prawda

- program obyczajowy
12:00 Szkoła
13:00 19 +
13:30 Szpital - program 

obyczajowy
14:30 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

15:30 Szkoła
16:30 19 +
17:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
18:00 Szpital - program

obyczajowy
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:40 Pogoda
19:45 Raport smogowy
19:50 Uwaga!

- magazyn
20:10 Doradca smaku

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:00 Trudne sprawy
09:00 Malanowski 

i Partnerzy
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie - serial 
obyczajowy prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Pielęgniarki - serial
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112

Basia i Konrad to przyja­
ciele ze studiów, długo 
się nie widzieli.

17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:30 Świat według Kiep­

skich - serial komediowy

08:00 Teledyski
08:10 Scena Klasyczna
09:00 Ferdydurke - dramat, 

prod. Polska, Francja, 
Wielka Brytania, 1991, 
reż. Jerzy Skolimowski, 
wyk. Iain Glen

11:00 Dom - serial TVP
14:20 Dziewczyny do wzięcia

- film TVP, reż. Janusz 
Kondratiuk, wyk. Jan 
Mateusz Nowakowski

15:15 Niedziela z... Radosła­
wem Piwowarskim

16:05 Gorzki ryż - dramat
18:05 Portrety
19:10 Bajkonurrr, czyli 

w świecie książek dla 
dzieci - magazyn

19:25 Wilkoń 88
20:00 Informacje kulturalne 
20:20 Więcej niż fikcja 
21:55 Antyfonie

- film dokumentalny
22:25 Którędy po sztukę
22:30 Videofan
22:55 Dziennik filozofa

18:30 Korona królów

TELENOWELA

20:50

<ial°byczajow

- telenowela 
historyczna TVP

18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:00 Pogoda 
20:10 Sport - Olimpijski Dzień 
20:35 Teatr Telewizji - RIO

- spektakl teatralny
21:55 FoTograF - dramat,

reż. Waldemar Krzystek,
wyk. Tatiana Arntgolts, 
Aleksandr Baluev

23:55 Kocham Cię
jak Irlandię
- film dokumentalny, 
reż. Aleksander Dembski

00:45 IO Pjongczang 2018 
05:15 IO Pjongczang 2018

- snowboard
06:50 Zakończenie dnia

M JaK miŁość - serial TVP
21:40 Kulisy serialu 

"M jaK miŁość"
21:55 MidnighT Sun - serial

kryminalny, prod. Szwe­
cja, Francja, 2016

00:10 Czy świaT oszalaŁ?
- Skrajna prawica: 
neonaziści w Niemczech
- film dokumentalny

01:00 TaKa To roboTa czyli
KabareTowy przegląd 
zawodów - Urzędnik
- program rozrywkowy

01:20 TaKa To roboTa czyli
KabareTowy przegląd 
zawodów - Policjant

01:40 IO Pjongczang 2018
03:45 Sierpień w hrabsTwie 

Osage - film obyczajowy
05:50 ZaKończenie

Na WspÓLNEJ
- serial obyczajowy, 
Polska

20:55 MiLioNErzy 
21:30 ŻyciE bEz wsTydu

- reality show
22:30 ProJEKT Lady

DRAMAT

23:30 Deja Vu
- film sensacyjny, USA,
Wielka Brytania, 2006,
reż. Tony Scott, wyk. 
Denzel Washington,
Paula Patton, Val Kilmer, 
Jim Caviezel, Bruce 
Greenwood, Elle Fanning

02:05 Co za TydziEń
- magazyn

02:35 ThE FoLLowiNg - serial
sensacyjny, USA

03:35 Moc Magii 
04:55 Nic sTracoNEgo

dów: Księga TaJEmNic
- film przygodowy
Benjamin Franklin Gates,
po odkryciu tajemnicy
templariuszy, został naj­
bardziej znanym w USA 
poszukiwaczem skarbów, 
choć sam woli określenie.

22:50 ArbiTraż
- thriller

01:20 ANioŁy i dEmoNy
Robert Langdon, 
wykładowca na Harvar-
dzie, znawca symboli, 
zostaje pilnie wezwany 
do położonego koło
Genewy centrum badań
jąd rowych.

04:05 KabarETy
05:00 Disco Gramy

_____ Kino nocne - SąsiaDy
- dramat, reż. Grzegorz
Królikiewicz, wyk.
Marek Dyjak, Kamila
Wojciechowicz, Andrzej 
Lipiński, Ewa Dałkowska,
Sławomir Surlej

01:00 INFormacJE KuLTuraLNE 
01:25 PaNorama KiNa

poLsKiEgo - YEsTErDay
- film obyczajowy, reż.
Radosław Piwowarski, 
wyk. Piotr Siwkiewicz, 
Andrzej Zieliński, Robert 
Piechota

03:05 ANTyFoNiE - film 
dokumentalny

03:35 MóJ przyJaciEL wróg
- film dokumentalny

04:45 TELEDysKi 
05:30 Afisz KuLTuraLNy

wtoTVreP kAB t1o3 rluiatego

TVP 1 1 TVP 2 1 TVN 1 POLSAT 1 TVP Kultura
06:i5p0reIhOisPtojroyncgzncez aprnzgyg2o0d1y8 

11:1-0s tSuadraioi k-arcezlaocrjeak 11:30
06:P5r5zyIgOo dPyjosłnognciczzakni Egll2i 1021:800 

Heid-i n1a2r:c3i0arRsotwdzoinaalpReajbskaiteków 
12:5-5kSotmrabżiankaScajamM - relacja,

13:10 Pparmodię.tWniikeFlkloarBkir1yt3a:n2i5a, 
Supe2r0W18ings 13:35 Krecik

08:i3p0a nWdaia1d3o:5m5oŚśwciinka Peppa 
08:1440: 1P0oSgmoedrafyp1o4r:a4n0nZiaa rno 
08:145: 1K0wMaódj rzawniesrpzyonlietcyczny 
09:15: 3T0hTeomWeaklli.pWrzygjarcaiejle

15:4m5 aDrozmeinsiiea1-6t:e1l0etNuernlaiej
10:M05ałaIOR ePpjorntegrckzaa1n6g:3200D1o8r a 
11:i0p0rzIyOjaPcijeolengczang 2018 
17:00 P-r zsyhgoordt ytrBaoclk a- i5L0o0lkKa,

17:2150A0n0dMy,ispzrteahfiestoarMyczne 
przy-groedlyac1j7a:,4p5r oSdar.aWi kiealckzaorek 
18:0B5ryPrtzayngiao,d2y0s1ło8niczki Elli

11:1285: 3I0OHPejiodni 1g9c:z0a0nWgi e2c0z1or8yn- 
16:k1a5- RHoadlzoin, atuR aPbjaotnkógwcz1a9n:2g0

Wiec-zroerpyonrktaa-żStrażak Sam
16:1390: 3I0OWPijeocnzogrcyznakna g-P2a0m1i8ętnik 

Flork-i 1sk9r:ó4t0wWyidecazrozreyńn-k arelacja
17:00 Teleexpress 
17:15 PogoDa 
17:25 Jaka to melodia?
17:55 Klan - telenowela TVP

30 Korona Królów - teleno­
wela historyczna TVP

18:55 JeDen z Dziesięciu 
19:30 WiaDomości 
20:00 PogoDa
20:10 Sport - Olimpijski Dzień 
20:35 S. W. A. T. - JeDnostKa

specjalna
21:35 Magazyn śleDczy

Anity Gargas - magazyn 
22:10 Weterani. Wyrwani

śmierci
22:35 Uwięzione - serial 
23:40 GwarDia - serial 
00:35 Miłość w przejściu

poDziemnym - film TVP
01:45 IO Pjongczang 2018
04:00 Borys Niemcow. 

Śmierć w cieniu
Kremla - film
dokumentalny

06:095:

06:P4o0g

07:1005: 
08:P0o0g 
09:ś1c0i 1 

09:w25is

151:2090

11:I2n5fo

11:1585:

14:W55ia

1T5W:3O0

16:30

R3oPDozgiondkaaI.npfol - serial 
keormwiesdIniofwo DyzTieVńP10:25 
oSdzalaInkfioe1m0 :b2i9ałSoesrwtoisc- 
kDizciheńL1u0t:e5r2aPno-groedpaoIrntfaoż 
M9 SjaerkwmisiIłnofśoćDzień 11:50 
oPdyatIannfoie12n:a00śnWiaiaDdaonmioe- 
I2O:1P0j oSenrgwcizsaInfgo D2z0i1eń8 
-0stPuodgiod-arIenlfaocj1a2:59 Ser- 
IInOfoPDjozinegńc1z3a:5n0g P2o0g1o8da 
-1b3i:e5g9i SnearrwciiasrIsnkfioeD-zień 
s0p rPiongt oKdiaMIn-f oe l1im4:i5n9a cDjela 
ł-yrsezląacyjac,hp-rSoedr.wWisi eInlkfoa 
Bńr1y5ta:2n1iaP, o2g0o1d8a Info 
IeOrwPijsoIngfocDzazineńg 1260:1080 
o-rsatmudaiIon-for e1l6a:c5ja2 Pogoda 
I1O7P:0j0o nTeglcezexapnrges2s01178:15 

e- xsparneescszEkxatrsat1w7o: 312K O- ścloizg 
d-zrie-lamcajag,apzryondp. uWbileiclyk-a 
zBnry t1a8n:i0a0, 2P0a1n8orama 
I0O TPojjoenstgtcezmaantg192:00108 
-ibs iIengfoi nWairecciazrósrk1ie9 :30 

dToamkao śtcoi 1r9o:b5o7tGaocśzćyWlii a- 
koaścbia2r0e:1to2wMyinpęrłaz e2g0tlaąD 
zawoDów - Lekarz

EDJlaGnAiZeEsTłyYszących
- M jak miłość - serial TVP
Koło fortuny

O MeanDry uczuć - serial
18:00 Panorama 
18:35 Sport Telegram 
18:45 PogoDa 
18:55 RoDzinKa. pl - serial 
19:35 Barwy szczęścia - serial 
20:40 Kulisy serialu "Na Do­

bre i na złe" - felieton 
20:50 M jaK miłość - serial TVP 
21:45 Kulisy serialu "M jaK 

miłość"
21:55 Magazyn EKspresu 

Reporterów
23:00 Świat Bez fiKcji - Jak

znaleźć miłość w Interne­
cie - film dokumentalny

00:05 MiDnight Sun
- serial kryminalny

02:10 IO Pjongczang 2018 
04:15 CesarsKie cięcie

- komedia

05:R1e0t rUoswpeakgcaja! 1- 1m:5a5g aŚzwyinęty 
05:n4a0kMażadyndgzoie-ńte1l2e:z0a0kuApnyioł 
06:P5a0ńsKkui 1ch2:e0n3nInefroermwaocljuecdjnei a 
07:1520: 2D0oGruaaDdcaaluspme a- żkyuwy obraz 
0138:200 KDozniceńrtDżyocbzreyń 1T4V:N10

Albe-r tmSacghawzeyintzer - Powołanie 
1 0:d5o5AUfrkyrkyi 1ta5:p0r5aJwa gDłau chy 
12:1050: 3S0zAkoktłyawna Zima 15:50 
13:M00a s1ię9r+ozumieć 16:00 Infor- 
1 3:m30acSjezdpnitiaa1l 6- :p1r0o gSraanmkt uaria

polsokibey1cz6a:3jo0wZye w natury 
164:5350 ŚKwuiacdhkeonwnie 1r7e:w30o lucje

Spot-kparnoieg rRaomdzkinuyliRnadrniayMa- 
15:r3y0ja Szzokoazłaji Światowego Dnia 
16:C3h0or1e9g o+w Sanktuarium MB 
17:Z0w0yUcięksrkyiteaj wprBardwoDwaie 19:45 
18:J0a0y JSazypOidtrazlu-t opwroiegcra2m0:00

Inforombyaczjeajdonwiay20:20 Róża- 
1 9:n0i0ecF2a0k:5ty0 Myśląc Ojczyzna 
19:2315: 0S0pAopretl Jasnogórski 21:20 
19:I4n0forPmoagcojeDdania 21:40 Polski 
1 9:P4u5nkRtaWpiodrztensmia 2o2g:o0w0 yStan 
19:b5e0z pUiewczaegńas!t w- ampaagńasztywna 
20:10 DoraDca smaku-Pizza

wegetariańska - program 
20:15 Na Wspólnej - serial 
20:55 Milionerzy

Przetrwanie
film sensacyjny,

USA, 2011, reż. Joe
Carnahan, wyk. Liam 
Neeson, Frank Grillo, 
Dermot Mulroney, Dallas 
Roberts
Samolot rozbija się na 
Alasce. Ośmiu ocalałych
z katastrofy musi zmie­
rzyć się z siłami natury 
i z sobą. Nie mieliby szans 
na przetrwanie, gdyby 
nie jeden z nich.

00:20 Superwizjer - magazyn 
00:55 KuBa WojewóDzKi

- talk show
01:55 Lista Klientów

- serial, USA
02:50 Revolution - serial S-F 
03:45 Moc Magii

06:p0l0u

08:K0a0b
09:-0p0r

10:00

11:s0p0r
12:M00a

13:d0o0m
14:n0a0d

14:w45y
15:50
16:15
16:30
17:00

N- oprwogyrDamziepńubzl iPcyosltsyactz ny 
0N0eWwisrtualne Przemyślenia 
aTrreutDu npoedsWpryarwiygroszem 
oMgraalmanrozwryswkik owy prod. 

ikaPartnerzy
MDizstierzńo,wkietóKraybazrmetiuenił 
omgroajme rżoyzcriyew-ksoewriyalprod. 

okab y1c1z:a0j0o wPoykporcohda.j Pluoblska 
DedlajcVzaengco ujave?r 12:00 
yPdieolmę,gwniiealrkkiei m- soeżrliawlości 
0o0bNycozwaejożwycyi eprsotadr.yPcholska 
Tórwu D1n4e:0s0p rZawmiyeszkajmy 
Pwioedrąw1s5z:a0 0mMiłaołśyćd-osme,rial 

lokbieymczoażjoliwoyśpcir od. Polska 
NEodwyteażPycaiuelsintarjyecsht domów 
0u0mPóowkoiochnajzluWbaSlperrzyemdaj 
cnoaukvoernn1ą9p:0rz0eMjaażdłyżdkęo.m, 
lZkaiezdmrożslniwy oNśocribe2r0t:0ru0sza 
oz Pnriemzie.sEas-ksaepraiadlaknomieekdoińo- 
2c1z:y0s0ięMdilsatrnzioewgioe wKaebsaorłeot.u 
oWgrBamar broazrriaynwikeopwoyja2w3i:a00 
osiPęrteazjesma n- iscezryiakl lkieonmte. dio- 
pDroladc. zPeolgsokaja? 
WyDarzenia
Interwencja 
Na ratunek 112 
Gliniarze

ЩЩ0 Pierwsza miŁość - serial
obyczajowy prod. Polska

18:50 WyDarzenia 
19:20 Sport 
19:25 PogoDa 
19:30 Świat weDŁug Kiep­

sKich - serial komediowy 
prod. Polska 
Ferdynand wpada na 
kolejny genialny pomysł 
zarobienia pieniędzy.
Na pobliskim wysypisku 
śmieci znajdują się 
odpadki z fabryki gumy.

20:05 AnioŁy i Demony
23:00 W stronę sŁońca

- thriller
01:10 Tata Kontra tata

- komedia
03:25 Tajemnice losu 
05:00 Disco Gramy

08:d0o0k
08:21001
08:c4z0y

09:1030:
11:-0'0'H
14:1245:

15:E5x5L
16:F5l0e

1208:3405

20:c0z0o
20:w20ia

21:45

23:30
23:40

uTmeleenDtaylsnkyi, prod. Kanada, 
3W1y1D:1a0r zNeienciaełaankiteuparalwneda
iInPRfoL rwmDaTcVj e- mkuagltauzryanlne
4-0inMfoarłamMatoosrkkwualt-udrraalnmyat
4G5oSreznksiarcyjeżX-Xdwraimekaut

iDstoomria-nsiekrcizaelmTVnPości''
5W0 yEsntcryzkalołp-efidlima ITI wVPo,jrneyż. 
aJteorwzye jAntczak, wyk. Igna- 
cpyóGr oghoislteowrisęk-i,JAanłtdar1z9e4j 5 

bŻatrane1c6k:i00 Egipt 17:00 
iTbyrgiso-DmnaigkaKzyunlt1u7r:a2l5ny 
zPhaimstoięritin- icky kzlnreapleorztiaożnyy 
4w5 gKraórlbowiea-Bdornaam-aste,rial 
p1r9o:d0.0PSoelnsksa,c jKeaXnXawdaie, ku 
1n9a9s2p,rraewża. J1a9n: 5K5idBaywłoa, nie 

ęBłłoński
NMajadpziawpnoieljskzaiebgroń 
wDoiekcuiem- Bernotńusu- pPerrzsyzjpaiceie-- 
le2n1a:3353Wobojreontnya- nfialmrze- 
nIan-f oserrmiaal 2cj2e:4k0uJlatkunraiel ne 
dMoimeosioącozcKhoindgzią...P-rfielims 
u-mPreznetśawlniyt,-rsepż.eSkłtaawkol mir 
hteleartralny
Lekkie obyczaje - Seks,
kłamstwa i kasety wideo 
Dziennik filozofa - 
Performance

[OOU KiNO NOCNE - NiEBiAŃ­
sKie żony ŁąKowych 
MAryjczyKów - dramat,
prod. Rosja, 2012,
reż. Aleksey Fedorchen- 
ko, wyk. Yuliya Aug,
Yana Esipovich, Vasiliy 
Domrachyov, Darya Eka- 
masova, Olga Dobrina

02:05 INformAcjE KulturAlNE
- informator kulturalny

02:25 KrAftwErK - Pop Art
- film dokumentalny,
prod. Niemcy, 2013,
reż. Hannes Rossacher, 
Simon Witter

03:40 DolNy ŚląsK. Do zoBA­
czENiA - Kruche światy

04:15 TElEDysKi
05:25 Afisz KulturAlNy 
05:50 ZAKoŃczENiE DNiA



środa 14 lutego

TVP 1
05:20 IO Pjongczang 2018
06:55 IO Pjongczang 2018

- kombinacja norweska 
- ind M NH - relacja, prod. 
Wielka Brytania, 2018

08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Jak to działa - magazyn 
09:15 IO Pjongczang 2018

- studio - relacja
09:40 IO Pjongczang 2018

- kombinacja norweska 
- ind M NH - relacja, prod. 
Wielka Brytania, 2018

10:15 IO Pjongczang 2018
- studio - relacja

10:55 IO Pjongczang 2018
- Łyżwiarstwo szybkie

15:40 IO Pjongczang 2018
16:15 Halo, tu Pjongczang
16:30 IO Pjongczang 2018
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia?

- teleturniej muzyczny 
17:55 Klan - telenowela TVP

1 TVP 2 1 TVN 1 POLSAT 1 TVP Kultura
05:55

06:30

07:05
08:00
11:00
11:20

11:55
14:15

15:20

15:30

16:30
17:10
18:00
18:35
18:45
18:55
19:35
20:45
21:45

Rodzinka.pl - serial
komediowy TVP
Pożyteczni.pl
- magazyn
M jak miłość
Pytanie na śniadanie
Panorama
Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP
IO Pjongczang 2018
IO Pjongczang 2018
- saneczkarstwo 2M
- ślizg - relacja, prod.
Wielka Brytania, 2018
Kulisy serialu Barwy
szczęścia - felieton
Dla niesłyszących
- M jak miłość - serial TVP
Koło fortuny
Meandry uczuć - serial 
Panorama 
Sport Telegram 
Pogoda
Rodzinka.pl - serial
Barwy szczęścia - serial 
Na dobre i na złe 
Na sygnale - serial

05:10
05:40
06:50

07:50
08:00
10:55
12:00
13:00
13:30

14:30

15:30
16:30
17:00
18:00
19:00
19:35
19:40
19:45
19:50
20:10
20:15
20:55

Uwaga! - magazyn
Mango - telezakupy
Kuchenne rewolucje
- program kulinarno-roz- 
rywkowy
Doradca smaku
Dzień Dobry TVN
Ukryta prawda
Szkoła
19 +
Szpital - program
obyczajowy
Kuchenne rewolucje
- program kulinarno-roz- 
rywkowy
Szkoła
19 +
Ukryta prawda
Szpital
Fakty
Sport
Pogoda
Raport smogowy
Uwaga! - magazyn
Doradca smaku
Na Wspólnej - serial
Milionerzy

06:00

08:00
09:00

10:00

11:00
12:00

13:00
14:00
14:45
15:50
16:10
16:15
16:30
17:00
18:00

18:50
19:30

Nowy dzień z Polsat
News
Trudne sprawy
Malanowski
i Partnerzy
Dzień, który zmienił
moje życie - serial
obyczajowy prod. Polska
Dlaczego ja?
Pielęgniarki - serial
obyczajowy prod. Polska
Trudne sprawy
Pierwsza miłość - serial 
Dlaczego ja? 
Wydarzenia 
Pogoda
Interwencja
Na ratunek 112
Gliniarze
Pierwsza miłość - serial 
obyczajowy prod. Polska 
W redakcji „YOLO”
konflikt z Sylwią eskaluje.
Wydarzenia
Świat według Kiep­
skich - serial komediowy 
prod. Polska

08:00 TeLedysKi
08:10 BiałorusKi KLimaT 
08:45 Informacje KuLTuraLne 
09:00 PamięTniK znaLeziony

w garbie - dramat, prod.
Polska, Kanada, 1992, reż.
Jan Kidawa Błoński 

11:00 Dom - serial TVP 
14:15 Hi way - komedia,

reż. Jacek Borusiński, 
wyk. Jacek Borusiński, 
Dariusz Basiński, Maciej 
Słota, Jadwiga Basińska

15:55 Dzień LisTopadowy
- film TVP, reż. Edward
Żebrowski, wyk. Hanna
Skarżanka, Leszek Herde- 
gen, Irena Karel

16:45 DezerTerzy - Marek
Piekarczyk - rozmowa 

17:20 ProwoKaTor - dramat,
reż. Krzysztof Lang, 
wyk. Bogusław Linda, 
Krzysztof Pieczyński

19:05 PorTreTy
20:00 Informacje KuLTuraLne 
20:20 WsTęp do fiLmu

TELENOWELA

fit
Korona królów
- telenowela 
historyczna TVP

18:55 Jeden z dziesięciu
- teleturniej

19:30 Wiadomości
20:00 Pogoda
20:10 Sport - Olimpijski Dzień 
20:25 Liga Mistrzów - Real

Madryt - Paris Saint 
- Germain

23:00 Liga Mistrzów - skróty, 
prod. Wielka Brytania

00:10 Tajemnice dopingu. 
Czerwona kartka dla 
Rosji - film dokumental­
ny, prod. Niemcy, 2016

00:50 Dla niej wszystko
- film kryminalny

02:30 IO Pjongczang 2018
05:50 Zakończenie dnia

22:251 Kino reLaKs - IgraszKi
losu - komedia roman­
tyczna, prod. USA, 2001, 
reż. Peter Chelsom, wyk. 
John Cussack, Kate Bec- 
kinsale, Molly Shannon, 
Jeremy Piven 

00:05 FuKs - komedia 
sensacyjna, reż.
Maciej Dutkiewicz, wyk. 
Agnieszka Krukówna, 
Maciej Stuhr, Janusz 
Gajos, Adam Ferency

01:40 IO Pjongczang 2018 
03:00 IO Pjongczang 2018 -

snowboard - cross M 
- eliminacje - relacja, 
prod. Wielka Brytania

04:55 IO Pjongczang 2018
- skeleton M - relacja, 
prod. Wielka Brytania

komedia, Polska, 2000, 
wyk. Piotr Wereśniak, 
Magdalena Cielecka, 
Bartosz Opania, Kata­
rzyna Figura, Jan Frycz, 
Beata Tyszkiewicz, Cezary 
Pazura, Olaf Lubaszenko

00:10 WaLenTynKi - film
komedia, USA, 2010, reż.
Garry Marshall, wyk. Julia 
Roberts, Jessica Alba,
Anne Hathaway, Ashton 
Kutcher, Jessica Biel, 
Bradley Cooper, Patrick 
Dempsey, Hector Elizon­
do, Jamie Foxx, Kathy
Bates, Jennifer Garner

02:40 MasTerChef
04:10 Moc Magii
05:05 Nic sTraconego

TaTa KonTra TaTa
- komedia
Will Ferrell oraz Mark 
Wahlberg w rolach 
ojczyma i ojca, którzy 
zaczynają rywalizację 
o względy dzieci. Spo­
kojny i rodzinny Brad 
zawsze marzył, żeby się 
ustatkować i być ojcem.

22:45 Faceci w czerni 2
Agent K zrezygnował 
już z pracy dla facetów 
w czerni, J natomiast, 
dalej pełni swoje obo­
wiązki w tej ściśle tajnej
organizacji rządowej.

00:40 KochanKowie 
z Księżyca

02:40 Tajemnice Losu 
05:00 Disco Gramy

DRAMAT

22:35
22:50

23:10

01:30
01:50

03:30
04:50
05:35

Wieczór Kinomana
- SyneKdocha,
Nowy JorK - dramat,
prod. USA, 2008, 
reż. Charlie Kaufman
DzienniK fiLozofa 
Jedna scena - Dwa
księżyce - magazyn 
kulturalny
Jedna scena - Dwa księ­
życe - film obyczajowy,
reż. Andrzej Barański, 
wyk. Bożena Adamek, Ar­
tur Barciś, Jerzy Bończak
Informacje KuLTuraLne 
Kino nocne - Przypa­
deK PeKosińsKiego
- film obyczajowy 
Huba - d ramat
TeLedysKi
Afisz KuLTuraLny

czwartek 15 lutego

TVP 1
05:i5k5a cIzOo rPejko1n1g:3cz0aPnrzgyg2o0d1y8 

słon-icsznkoi Ewllbi o1a2r:d0 0crHoesisdMi 
12:3-0r eRloadcjzain, ap rRoadb.aWtkióewlk a

12:55 SBtrayżtakniSaa,m201138: 10 Pamięt- 
07:n2i5k FIlOorPkij o1n3:g2c5zSaunpge r2W01in8gs

13:3-5bKieregci inkairpcaianrdsaki1e3-:5105km 
ŚwinKktaePcehpnpikaą1d4o:1w0oSlnmąerfy 
14:4-0r eDllacnjaie, spłryosdz.ącWyciehl ka 
- SupBerłyktoawnieaA, 2B0C1185:10 Zwie-

10:r0z5akDiCrzQytuaiknin1 5-:s3e0riTaolmek 
11:i0p0rzWyjaiacideloem15o:ś4c5i Domisie 
11:160: 1A0gNreolbaiMznałeasReporterka 
11:1365: 3A0gDrorpaoi gprozdyajac-imelea g1a7z:y0n0 
11:P4r0zyIgOo dPyjoBnoglkcaziaLnolgk a2018 
11:55 AInOdPyjiopnreghcizstaonrygc2zn0e18

przy-głoydżyw1i7ar:4st5wSoa rsaz yi kbakciezo- 
rek 180:0050PMrz ypgaorydy1s-3łoniczki

14:E0ll0i 1I8O:3P0joHnegidciz1a9n:0g02018 
Wiec-zsoarnyenckzak-aRrsotdwzion-a sztafe- 
Rabatatkdórwu ż1y9n:2o5wWa -iercezloac-ja

15:r1y0n kIaO-PSjtoranżgakc zSanmg1290:3158 
Wiec-znoarrycniakarstwo dowolne

16:20 Halo, tu Pjongczang
16:30 IO Pjongczang 2018NY 
17:00 TeleexpressLEWIZYJNY 
17:25 Jaka to melodia?
17:55 Klan - telenowela TVP

TVP2
06:1045: 5R0oPdozgiondkaaI.n pfol -1s4e:r5ia9lDla 

niesłkyosmząecdyicohw-yS eTrVwPis Info
06:D3z5ieWń 1ło5s:2k1aPkougcohdnaiIanfjoak 
15:29 Sue rbwaisbIcnif-ocDyzkiledńo1k6u:0m0en-

Panotaralnmya, pInrfood1. 6U:S5A2, P2o0g1o3da 
07:I0n5foM17j:a0k0 mTeilełoeśxćpress 17:15 
08:T0e0leePxyptraenssi eExntraaś1n7i:a3d2aOncioe 
10:c5h5o dPzai -nmoraagmazayn publicy- 
11:s1t0yczBnayr1w8y:0s0zcPzaęnśocraiama

18:3-0seToriajelsotbteycmzatjo-wmyagTaVzPyn 
11:1490: 0I0OSPejrownisgIcnzfaonWgie2c0z1ór8

19:3-0stWuidaidoo-mreolśaccij1a9:57 Gość 
11:W55iadIOomPojoścnigczang 2018 
20:12 M- ibnięałtah2lo0ntab-iepgroingrdaymwidu-

publaiclnyytsMtyc2z0nkym21, :h0o0keNji eMda 
15:s4ię5uRkroydćz-imnkagaa. pzyl n- 2se1r:i2a8l 
16:F3le0szKIonłfo Wfoiretcuzónry21:40 
17:S1t0udMioeLaOnTTdOry21u:c4z9uWć -tsyelerial,

wizjip r-opdr.oTgurracmjap, u2b01li6cytstycz- 
18:n0y02P2:a2n4oFrlaesmz Ianfo Wieczór 
18:225: 3S0pWorttyTleewleigzjri aExmtra 23:00 
18:I3N5FOPWogieocdzóar 23:30 W akcji 
18:45 Lekkoatletyka 
20:05EBarwy szczęścia - serial 
20:40EKabaret: Wszystkiego

zabawnego 
21:10 The Good Doctor

TVN
05:o1g0oUspwodaagrace! -12m:a0g0aAznyinoł 
05:P4a0ńsMkia1n2g:0o3-Itnefloerzmaakcujpeydnia 
06:1520: 2K0uTcrhineitnynGeooredhweoalrutcje 
13:50 P-rzpyropgowraimeś ckiuJleinzuasran o-roz-

- Dorbyrwy Skaomwayrytanin 14:00 
07:W50ielDkioersaedrceaJsamcka1k5u:40 Trzy

wysp- yP-ietcrzoynśwa piaotlyę1d5w:5ic0zkMaa 
się roz zpuommieaćr a1ń6c:z0a0mIni formacje

08:d0n0iaD1z6i:e1ń0 DNoa bzdrryoTwVieN16:30 
Litur-gmiaaŚgraozdynPopielcowej 

10:z5W5 aUtykkrayntua1p8r:a0w0 dAnaioł Pań-
12:s0k0i1S8z:0k5o łIanformacje dnia 
13:00 R1o9z m+owy niedokończone 
13:1390: 2S5z4p0itdanli z Duchem 
14:Ś3w0ięKtuymch1e9n:3n0e Prrezwygoolduycje 
15:M30obSilzkkóowł1a9:45 Modlitwa 
16:z3t0e l1ef9on+icznym udziałem 
17:d0z0ieUcik2r0y:t0a0 pInrfaowrmdaac je dnia 
18:200: 2S0zRpóitżanl iec 20:50 Myśląc 
19:O0j0czFyaznkaty21:00 Apel Jasnogór- 
19:s4k5i 2R1a:2p0oIrntf osrmoagcjoewdnyi a 
19:2510: 4U0wPoalgskai!P-umnkatgWaziydnzenia 
20:10 Doradca smaku 
20:15 Na Wspólnej - serial

obyczajowy, Polska
20:55 Milionerzy
21:30 Kuchenne rewolucje

POLSAT
06:00 MNiostwrzyo wdizei eKńabzarPeotulsat

- proNgerawmsrozrywkowy 11:00 
08:P0o0koTcrhuadj nlueb sprzaewdayj Van- 
09:c0o0u vMera-lsaenrioawl dsokkiumentalny

12:0i0PLaurktsnuesrozwye rezydencje 
10:1030: 0D5zZieamń,i ekstzókrayjmzymniaednił

wodmą 1o4je:0ż0yPcoieko-cshearjilaulb 
11:s0p0rzDedlajcVzaengco ujave?r - serial 
12:d0o0kuPmieelnętgalnniyarki - serial 
15:00 Moabłyycdzaojmow, wyipelrkoide.mPożls-ka 
13:l0iw0oTśrciu1d6n:0e0sZparmawieyszkajmy 
14:n0a0d Pwioedrąw1s7z:a0 0mNiołowśeć ż-ysceierial

staryocbhycdzoamjoówy-pserorida.l Pdolksuk-a 
14:m45enDtallancyz1e8g:o00jaP?okochaj lub 
15:s5p0rzWedyadj Vaarnzceonuivaer - serial do- 
16:k1u0mPeontgaolndya19:00 Mały dom, 
16:w15ielIkniet emrowżleiwnocjśaci 20:00 
16:C3u0daNwasrpaótłuczneesnko1ś1ci221:00 
17:N0a0j wGilęiknsizaermzeosty Wielkiej 
18:B0r0y tPanieiir2w2s:0z0a Wmiiełlokśieć p-rszer-ial

prowMaedlzkkai s2p3o:0ty0kMa esigęafabryki
- prozgsriaemrżadnotkeum,ebnotailsnięy, że

Hiszpan odzyska pamięć 
i ją zdemaskuje.

18:50 Wydarzenia
19:30 Świat według Kiep­

skich - serial komediowy

TVP Kultura
08:011а TeLeDjtsK
08:1015: 2Z5aSkpłóardokhai s-tmoraięgazyn
08:40 InFormacJe KuITuraLne

- informotor kulturwlny 
09:00 PrbwoKaTor

- dramat, reż. KrzysztoS 
Lang, wyd. Bogusław Lin-

14:2d5a,EnKcrzyykslozptoefdPiaieIIc wzyońjnskyi, 
Donuta Stenka, Bartek 
Topa, Piotr Wawrzyńczak, 
Andyzej Blumenfe ld, 
Janusz Nowicki, Henryk 
Bista, Edyta O ls6ówka,

st oriMa oP no li skkai B- oŁullpyaszko - film 
11:d0o0kuDmoemn t-a slneyri1al7T:0V5PŚla da mi 
14:z1b0roNdniei Di wziaelkLni 1e7D:4z0ieKcrió-l ofiwlma 
15:B3o5naC h1u8L:i5g0aSnenLsiTaecjreaXcXK iwieku 
16:91:55ŻByycłioe, njaieKmo iśnmęłioe2r0Te:3Ln0a

Dziecjehaorrcohbeoal opgrizi ewneodsłuzgona
RichDa rdoagMąiplełscaio- wPoączą- 
tek --sderaiaml 2a1t :o3b5ycWzoajeonwnya

18:n0a5r zGecuzsoTnaav MahLer 
19:45 Teraz animacje!

- Rybak na dnie 
morza - film

20:00 InFormacje KuLTuraLne
- informator kulturalny

KOMEDIA

22:3518:30

18:55

19:30
20:00
20:10
20:35

21:30
22:30
23:40

00:45
01:25

04:10
05:15

Korona KróLów
- telenowela 
historyczna TVP
JeDen z Dziesięciu
- teleturniej
WiaDomości
PogoDa
SporT - Olimpijski Dzień 
Ojciec MaTeusz
- serial kryminalny TVP
Sprawa DLa reporTera 
WarTo rozmawiać 
Ciemna strona sieci
- film dokumentalny 
IO Pjongczang 2018 
IO Pjongczang 2018
- skeleton M - ślizg 3/4, 
snowboard cross K
- kwalifikacje - relacja
IO Pjongczang 2018 
ZaKończenie Dnia

ChłopaKi Też płaczą
- komedia, prod. USA, 
2008, reż. Nicholas 
Stoller, wyk. Jason Segel, 
Kristen Bell, Mila Kunis, 
Russell Brand

23:55 IgraszKi Losu - komedia 
romantyczna, prod. USA, 
2001, reż. Peter Chelsom, 
wyk. John Cussack

01:35 Czerwony PająK
- dramat, reż. Marcin 
Koszałka, wyk. Filip Pła- 
wiak, Adam Woronowicz, 
Julia Kijowska, Wojciech 
Zieliński, Małgorzata 
Foremniak

03:20 ArT Noc: WłoDeK 
PawLiK Trio
- koncert

04:10 ZaKończenie Dnia

IDeaLny FaceT DLa 
mojej Dziewczyny
- film komedia,
Polska, 2009, reż. Tomasz 
Konecki, wyk. Marcin 
Dorociński, Magdalena 
Boczarska, Izabela Kuna, 
Danuta StenkaKrzysztof 
Globisz, Tomasz Karolak

01:05 ZaKochani
- film komedia,
Polska, 2000, wyk. Piotr 
Wereśniak, Magdalena 
Cielecka, Bartosz Opania, 
Katarzyna Figura, Jan 
Frycz, Beata Tyszkiewicz, 
Cezary Pazura, Olaf 
Lubaszenko

03:20 Uwaga! - magazyn 
03:45 Moc Magii 
05:05 Nic sTraconego

20:05 SŁaBa pŁeć?
- komedia romantyczna 
Zośka jest atrakcyjna, 
wykształcona i wie, 
czego chce. Rodzinne 
miasteczko zamieniła na 
warszawską korporację 
i pnie się po drabinie 
sukcesu, choć do raju 
jeszcze droga daleka.

22:15 SKąD wiesz? - komedia 
00:55 IncyDenT - film akcji

Do brzegów Japonii 
przybija frachtowiec 
przemycający nielegal­
nych imigrantów z Chin. 
Jest wśród nich mechanik 
Steelhead, który podąża 
w ślad za dawną ukocha­
ną Xiu Xiu.

03:35 Tajemnice Losu

22:05
22:20

00:10

01:45
02:05

03:50

04:30
05:20
05:35
05:50

CzwarTKowy KLuB 
fiLmowy - JuTro 
wsTanę rano i oparzę 
się herBaTą 
DzienniK fiLozoFa 
Ziemia, pLaneTa LuDzi
- Lo i stało się. Zaduma 
nad światem w sieci
Kino nocne - Bez 
wsTyDu - dramat, 
reż. Filip Marczewski
InFormacje KuLTuraLne 
Moja Krew - dramat, 
reż. Marcin Wrona, wyk. 
Eryk Lubos, Luu De Luy 
KawaŁeK LaTa - film 
dokumentalny
TaK DaLeKo, TaK BLisKo 
TeLeDysKi 
Afisz KuLTuraLny 
ZaKończenie Dnia

Rodzinka.pl
Po%25c5%25bcyteczni.pl
Rodzinka.pl
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Atrakcją balu był team najpiękniejszych opolanek, z Kamilą Świerc, Miss Polski na czele. W kategorii sport statuetki powędrowały do UKS-u Mickiewicz i OSP Chudoba.

- Sama nominacja to już dla nas 
wyróżnienie - mówił Marek Wyrwa, 
prezes OSP w Chudobie. - Nagroda jest 
docenieniem naszych treningów, wyla­
nego potu i poświęconego czasu. To 
zasługa chłopaków, którym chce się 
ćwiczyć, biegać i osiągać sukcesy. To 
także podziękowanie dla ich rodzin, 
żon, dziewczyn, które cierpliwie znoszą 
te przygotowania. Nie tylko nie robią 
wymówek, ale wręcz przyjeżdżają na 
treningi i ich motywują do wysiłku.

Męska drużyna OSP Chudoba 
wygrała już pięć razy pod rząd powia­
towe zawody sportowo-pożarnicze. 
Choć skład drużyny ulegał zmianie, 
dwóch zawodników brało udział we 
wszystkich pięciu zwycięskich star­
tach. To Dariusz Prukop i Waldemar 
Friedrich.

- Pierwszy raz wystartowaliśmy w 
2008 roku - opowiadał Marek Wyrwa. 
- Ówczesny komendant powiatowy 
straży Janusz Krupa zapowiedział, że 
jeśli któraś z drużyn wygra zawody 
trzykrotnie, wówczas otrzyma na 
własność puchar. Wydawało się, że 
jest to nieosiągalne. A w tej chwili 
mamy na koncie pięć zwycięstw i 
jeśli zwyciężymy po raz szósty, zdo- 
będziemy kolejny puchar. A skóry 
tanio sprzedać nie zamierzamy. Na 
pewno będziemy walczyć.

Teraz druhowie z Chudoby przygo­
towują się do wojewódzkich zawodów 
sportowo-pożarniczych, które odbędą 
się na przełomie czerwca i lipca.

- Podczas pierwszego naszego star­
tu w tych zawodach zajęliśmy ósme 
miejsce, podczas drugiego - piąte, więc 
teraz pora choćby na trzecie - wyja­
śniał Marek Wyrwa.

Drugą statuetkę kapituła przyznała 
Uczniowskiemu Klubowi Sportowe­
mu „Mickiewicz” Kluczbork, którego 
seniorska drużyna zajmuje obecnie 
drugie miejsce w II lidze siatkówki 
mężczyzn.

- Wygrać w tym towarzystwie jest 
wielkim wyróżnieniem - mówił trener 
siatkarzy Mariusz Łysiak. - Rywalizo­
waliśmy ze wspaniałymi ludźmi zrze­
szonymi wokół Kluczborskiej Grupy 
Biegowej, którzy w sposób fantastycz­
ny promują sport w Kluczborku, a 
także ze strażakami, cieszącymi się 
przecież największym zaufaniem spo­
łecznym w kraju.

A w czym leży sukces UKS-u 
Mickiewicz?

- Stworzyliśmy wspaniały i sku­
teczny system szkolenia - tłumaczył 
trener. - Niektórzy pytali, dlaczego 
zaczynamy od stworzenia grupy

seniorskiej? Stwierdziliśmy, że to naj­
lepsza droga do rozpropagowania siat­
kówki w Kluczborku. Kibice będą 
przychodzić na mecze, ułatwi to nam i 
zachęci młodzież do uprawiania tej 
dyscypliny.

W tej chwili Mickiewicz to nie tyl­
ko grupy seniorskie i nie tylko one 
odnoszą sukcesy.

- Nasi kadeci awansowali do ćwierć­
finału Mistrzostw Polski, wygrywając 
3:2 z UKS-em Strzelce Opolskie, czyli 
satelicką drużyną kędzierzyńskiej 
Zaksy - wyjaśniał Mariusz Łysiak. - W 
ten sposób znaleźli się w gronie 48 naj­
lepszych zespołów w tej kategorii wie­
kowej w kraju.

Kategoria nauka
W tej kategorii Plaster Miodu otrzy­

mała profesor dr hab. Wiesława Piąt- 
kowska-Stepaniak, prorektor Uniwer­
sytetu Opolskiego, inicjatorka i realiza­
torka utworzenia kierunku lekarskiego 
w Opolu. Powiat kluczborski ma swój 
udział merytoryczny i finansowy w 
narodzinach opolskiego Collegium 
Medicum.

Nominowani w tej kategorii byli 
też MD Group.org.pl - firma szkole­
niowa z branży informatycznej z 
Kuniowa oraz nauczycielka Mariola 
Mandryga z Byczyny.

Kategoria całokształt działalności 
na rzecz rozwoju i promocji powiatu

W tej kategorii kapituła przyznała 
dwie nagrody. Pierwsza powędrowała 
do Bronisława Mazura.

- To organizator wielu turniejów 
brydżowych w Kluczborku, który ma 
ma koncie więcej sukcesów niż talia 
kart - mówił o laureacie Cezary Pazura.

Spółdzielnia Socjalna „Gród” otrzymała Plaster Miodu w kategorii 
turystyka.

Pan Bronisław ma 80 lat i jest jed­
nym z najstarszych brydżystów w 
Polsce.

- Moja przygoda z brydżem rozpo­
częła się w 1961 roku, wraz z począt­
kiem pracy w Famaku - wspominał 
laureat. - Rok później założyliśmy 
razem z kolegami sekcję brydża spor­
towego Metal. Nasz klub mieścił się w 
rynku. Co tydzień organizowałem w 
nim turnieje brydżowe. Trwało to kil­
kanaście lat. Kilka razy startowaliśmy 
nawet w turniejach w fińskim Kuopio. 
Razem z synem wygraliśmy tam trzy 
turnieje parami. W historii tej imprezy 
nikt inny nie zrobił takiego wyniku.

Po kilkuletnim okresie zastoju 
brydż w Kluczborku się odradza.

- W tej chwili jesteśmy naprawdę 
na dobrym poziomie - wyjaśniał Bro­
nisław Mazur. - Wspólnie z szachista­
mi mamy lokal przy ulicy Sienkiewi­
cza. Nasza sekcja gra w lidze woje­
wódzkiej, a druga drużyna w okręgo­
wej. Zapraszamy wszystkich, którzy w 
brydża grają albo takich, którzy chcie- 
liby się nauczyć.

Statuetkę w tej kategorii otrzymało 
również Studio Reklamy Valdex, któ­
rego właścicielami są Barbara Ziora i 
Waldemar Sosin.

- Nie spodziewałam się, że ktoś 
doceni naszą pracę i chęć pomocy 
innym - mówiła Barbara Ziora. - 
Zaczynaliśmy dwadzieścia pięć lat 
temu, w trudnych czasach, kiedy firmy 
nie miały jeszcze świadomości czym 
jest reklama. Technologicznie to też 
był zupełnie inny świat.

Pani Barbara przyznaje, że do zało­
żenia firmy zmusiło ją życie.

- Zostałam bezrobotna, z dwojgiem 
dzieci na utrzymaniu - wspominała. -

Nie miałam ani doświadczenia, ani 
pieniędzy na własną firmę, ani samo­
chodu. Wszystko to udało się prze­
trwać, choć po drodze wiele firm 
reklamowych padło.

Dziś Valdex realizuje zlecenia dla 
klientów nie tylko z Kluczborka, ale 
z całej Polski, a nawet z zagranicy. 
Tym co wypracuje, chętnie dzieli się 
z innymi.

- Wiadomo, że na liście tych organi­
zacji, które wspieramy, jest MKS - 
wyjaśniał Waldemar Sosin, który jest 
także prezesem kluczborskiego klubu. 
- Ale staramy się pomagać wszystkim, 
na tyle, na ile możemy.

W tej kategorii nominowana była 
także Szkolna Sekcja Szachowa przy 
PSP nr 2 w Kluczborku, która działa 
już od 30 lat.

Kategoria promocja powiatu
Tu nagrody starosty otrzymali 

Piotr Staszewski - barber z międzyna­
rodowymi sukcesami na koncie oraz 
bohaterowie kalendarza powiatu 
kluczborskiego „Stąd jesteśmy”. W 
tegorocznej edycji byli nimi: kelner 
Jan Jakimowicz, modelka Natalia 
Adamowska, Andrzej Rokita - rektor 
wrocławskiej AWF, grafik Jacek 
Tybur, trener piłkarski Łukasz Bort­
nik, projektantka szkła Daria Wartal- 
ska, projektant designerskich mebli 
Łukasz Opaliński, reżyserka i autor­
ka nagradzanych filmów dokumen­
talnych Dagmara Drzazga, nauko­
wiec Wojciech Zaremba, muzycy 
Przemysław i Wojciech Chałupka, 
podróżnik i fotograf Grzegorz Bed­
narek oraz Grzegorz Pietruszyński - 
twórca firmy, która trafiła do jednego 
z największych akceleratorów bizne-

Publiczność rozbujał żywiołowy Szkot Brian Allan, który był m.in. gwiazdą 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

su w Dolinie Krzemowej.
- Jestem bardzo wzruszona i szczę­

śliwa, że zostałam zaproszona do tego 
kalendarza - mówiła Dagmara Drza­
zga. - Urodziłam się w Kluczborku, 
wychowałam się tutaj, tutaj miałam 
bardzo, bardzo szczęśliwe dzieciń­
stwo. Parę metrów stąd chodziłam do 
liceum ogólnokształcącego. Przy tej 
okazji chciałabym wspomnieć moją 
wspaniałą profesorkę, wychowawczy­
nię, świętej pamięci Barbarę Dąbrow­
ską. Nauczyła mnie nie tylko historii 
sztuki czy trzymania pędzla, ale 
pootwierała w głowie różne klapki. To 
później bardzo zaprocentowało. Mam 
teraz kontakt ze studentami, uczę na 
Wydziale Radia i Telewizji Uniwersy­
tetu Śląskiego i wiele razy myślę, jak 
Barbara by się zachowała w danej 
sytuacji, co by zrobiła. Jest ze mną cały 
czas. A poza tym Plaster Miodu ma dla 
mnie symboliczne znaczenie. Mój tata 
był dyrektorem Technikum Ogrodni- 
czo-Pszczelarskiego. On nadał szkole 
imię ks. Jana Dzierżona.

Również w Kluczborku pani Dag­
mara przeżyła pierwsze filmowe 
zauroczenia.

- Miały one miejsce w kluczbor- 
skiej Bajce - opowiadała reżyserka. - 
Jako siedmiolatkę tato zabrał mnie na 
film „Czarny korsarz”. Byłam ocza­
rowana. Pamiętam też całą serię z 
Brucem Lee. A później wielkim 
wzruszeniem dla mnie była „Siekie- 
rezada” na podstawie Stachury w 
reżyserii Witolda Leszczyńskiego. Po 
wyjściu z kina przez tydzień byłam 
jak na innej orbicie. Tak więc wszyst­
ko, co dobre, zaczęło się właśnie w 
Kluczborku.

MZ
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Olesno
Z piątku na sobotę (2/3 lutego) w Zespole 
Szkół nr 2 odbyła się noc zawodów.

Noc zawodów
- To już druga taka noc, 

można więc powiedzieć, że 
robi się z tego mała szkolna 
tradycja - mówi Katarzyna Jur­
czyk, która zajmuje się doradz­
twem zawodowym w Zespole 
Szkół nr 2 w Oleśnie.

Jak podkreśla nauczycielka, 
to właśnie pod koniec szkoły 
podstawowej uczniowie podej­
mują decyzję dotyczącą swojej 
przyszłości.

- Pierwszym najważniej­
szym krokiem jest wybór szko­
ły ponadgimnazjalnej - mówi 
Katarzyna Jurczyk. - Ważne, by 
był zgodny z zainteresowania­
mi i umiejętnościami.

W czasie zeszłorocznej 
nocy zawodów w szkole gości­
li przedstawiciele służb mun­
durowych. Opowiedzieli o 
swojej służbie, predyspozy­
cjach, jakie trzeba posiadać i 
warunkach, które trzeba speł­
nić, by zasilić szeregi czy to 
policji, czy straży, czy wresz­
cie służby więziennej.

- W tym roku przedstawia­
my zawody związane ze służbą 
zdrowia - mówi nauczycielka.

O byciu położną opowiadała 
Anita Stampska, o zawodzie 
lekarza - Piotr Mielczarek, stu­
dent medycyny, który jako

wolontariusz przez rok praco­
wał w oleskim szpitalu.

- Nigdy nie myślałam o 
tym, żeby wybrać zawód 
położnej - mówi Ada Nowak. 
- Jednak jak tak przysłuchuję 
się opowieści pani Anity, to 
zaczynam brać go pod uwagę. 
Nie miałam pojęcia, że położ­
na ma aż tyle obowiązków. To 
z pewnością ciężki kawałek 
chleba, ale rekompensuje go 
cud narodzin, który nasz gość 
przeżywa każdego dnia i to 
czasem kilka razy. Myślałam, 
że pójdę w stronę rehabilitacji, 
ale po tym dzisiejszym spotka­
niu nie wiem, czy nie zmienię 
planów. Jeszcze trochę czasu 
na zastanowienie mam.

Pewna tego, co chce robić 
w przyszłości, jest Wiktoria 
Imiołczyk.

- Chcę być medykiem w 
wojsku, po liceum wybieram 
się do Wojskowej Akademii 
Medycznej w Łodzi - mówi 
uczennica. - Wiem, że to za 
kilka ładnych lat, ale już robię 
wszystko, żeby to moje marze­
nie się spełniło. Przykładam się 
do biologii i chemii. Nawet z 
fizyki na półrocze po raz pierw­
szy miałam piątkę, a nie czwór­
kę. A to dzisiejsze spotkanie

W oleskim Zespole Szkół nr 2 noc zawodów zorganizowana została już po raz drugi, a wzięli w niej udział uczniowie najstarszych klas.

utwierdza mnie tylko w pizeko- 
naniu, że służba zdrowia, choć
tyle się ostatnio o niej słyszy i to 
nie zawsze dobrego, jest 
dobrym wyborem.

Po krótkich prezentacjach 
Anity Stampskiej i Piotra Miel­
czarka, uczniowie obejrzeli 
film na temat wszystkich zawo­
dów służby zdrowia. Wzięli też 
udział w warsztatach, na któ­
rych przygotowywali charakte­
rystyki interesujących ich 
zawodów. Na dobranoc, bo tej 
nocy spali w szkolnym atrium, 
urządzili sobie seans filmowy.

- Fajnie, jakby takie lekcje 
odbywały się częściej - podsu­
mowują Ada Nowak i Wiktoria 
Imiołczyk. - Poza tym jeszcze

. w,;
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Uczniowie w ramach warsztatów przygotowywali charakterystyki interesujących ich zawodów.
nigdy nie miałyśmy okazji spać da, że w planach są kolejne sprawdziła i chcemy ją konty- 
w atrium szkoły, super sprawa. noce zawodów. nuować - podsumowuje.

Katarzyna Jurczyk zapowia- - To formuła, która się MK

Gmina Kluczbork informuje
OGŁOSZENIE 

Burmistrz Miasta Kluczborka
działając na podstawie ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 

1997r. (Dz.U.z 2018r. poz.
z 121 późn.zm.) i rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w 

sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieru­
chomości (Dz 2014r. poz. 1490 ), podaje do publicznej wiadomości, że ogłasza 
przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości wchodzących w skład 
gminnego zasobu nieruchomości:

I przetarg ustny nieograniczony
Przedmiotem przetargu jest sprzedaż n/w nieruchomości:
1. Kluczbork, ul. Księdza Skargi — arkm. 4 działka nr 271 o pow. 0,0977ha
KW OP1U/00058054/4 (wolna od obciążeń)
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 90.332,43zł. 
wadium: 9.033,00zł.
W planie zagospodarowania przestrzennego nieruchomość oznaczona

symbolem 5 MN - tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Działka 
znajduje się w obrębie stanowiska archeologicznego nr 23 ujętego w woje­
wódzkiej ewidencji stanowisk archeologicznych, podlegającego ochronie 
konserwatorskiej. Związane to jest z prowadzeniem inwestycji pod nadzorem 
archeologicznym na koszt inwestora. Ponadto należy wystąpić do Opolskiego 
Konserwatora Zabytków z wnioskiem o wydanie pozwolenia na prace w 
zabytku. Klasy gruntów: RIIIa - 0,0010ha, R IVa - 0,0967ha. Teren uzbrojony 
- sieć wodociągowa, kanalizacyjna, elektryczna, gazowa. Nabywca uczestni­
czy w kosztach budowy infrastruktury technicznej (budowa drogi) przez 
wniesienie na rzecz gminy opłaty adiacenckiej.

2. Kluczbork, ul Księdza Skargi—arkm. 4 działka nr259/1 o pow. 0,1537ha 
KW OP1U/00058054/4 (wolna od obciążeń)

Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 149.576,61zł. 
wadium: 14.958,00 zł.
W planie zagospodarowania przestrzennego nieruchomość oznaczona symbo­

lem 3 MNU - tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usług. Teren uzbro­
jony - sieć wodociągowa, kanalizacyjna, elektryczna, gazowa. Nabywca uczestniczy 
w kosztach budowy infrastruktury technicznej (budowa drogi) przez wniesienie na 
rzecz gminy opłaty adiacenckiej. Nieruchomość podlega przepisom Ustawy o ochro­
nie gruntów rolnych i leśnych i związanymi z tą ustawą kosztami odrolnienia. (Klasy 
gruntów: RIIIa - 0,1354ha, R IVa - 0,0183ha).

3. Kluczbork, ul. Jagiellońska - arkm. 7 działka nr 349 o pow. 0,1782ha
KW OP1U/00048908/3 (wolna od obciążeń)

Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 140.992,00zł 
wadium: 14.099,00 zł.
W planie zagospodarowania przestrzennego nieruchomość oznaczona symbo­

lem 2MN - tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Nieruchomość 
zabudowana dwoma budynkami: budynkiem gospodarczym i budynkiem garażo- 
wo-warsztatowym. Budynki w złym stanie technicznym. Budynek gospodarczy 
pokryty jest eternitem. Działka posiada dostęp do drogi, dojazd dogodny. Przez 
działkę przebiega sieć gazowa niskiego ciśnienia, nieczynny ciepłociąg, sieć elektro­
energetyczna wysokiego napięcia.

II przetarg ustny nieograniczony
Przedmiotem przetargu jest sprzedaż n/w nieruchomości:
1. Wieś Kujakowice Górne ul. Klonowa 5 - ark. m. 2 działka nr 3/5 o pow. 

0,0314 ha w udziale 4766/10000, KW OP1U/00060904/5 (wolna od obciążeń), lokal 
użytkowy nr 1 o pow. 41,98 m2, złożony z czterech pomieszczeń, położony na par­
terze (wc na korytarzu). Budynek w którym znajduje się ww. lokal wymaga remontu

kominów, wymiany instalacji odgromowej, wymiany pokrycia dachowego oraz 
wykonania odrębnego przyłącza wod-kan. Na wjeździe na posesję znajduje się 
szambo do wspólnego użytku. Budynek wpisany jest do Gminnej Ewidencji Zabyt­
ków oraz działka w obrębie strefy ochrony konserwatorskiej podstawowej 

Cena wywoławcza — 17.000,00 zł
wadium - 3.400,00 zł
W planie zagospodarowania przestrzennego teren oznaczony symbolem RM- 

1(MN/U) tereny zabudowy zagrodowej (z dopuszczeniem zmiany przeznaczenia w 
całości lub w części terenów na tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z 
usługami, KDZ-1 tereny dróg publicznych- droga zbiorcza.

Na ww. nieruchomość odbył się pierwszy przetarg w dniu 17.01.2018 r.
III przetarg ustny nieograniczony

Przedmiotem przetargu jest sprzedaż n/w nieruchomości:
1. Kluczbork, ul. Księdza Skargi - arkm. 4 działka nr 269/1 o pow. 0,1381ha
KW OP1U/00058054/4 (wolna od obciążeń)
Cena wywoławcza: 103.810,00zł. + 23% VAT od ceny osiągniętej w przetargu 
wadium: 10.381,00zł.
W planie zagospodarowania przestrzennego nieruchomość oznaczona symbo­

lem 3 MNU - tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usług. Teren uzbro­
jony - sieć wodociągowa, kanalizacyjna, elektryczna, gazowa. Nabywca uczestniczy 
w kosztach budowy infrastruktury technicznej (budowa drogi) przez wniesienie na 
rzecz gminy opłaty adiacenckiej. Nieruchomość podlega przepisom Ustawy o ochro­
nie gruntów rolnych i leśnych i związanymi z tą ustawą kosztami odrolnienia. (Klasy 
gruntów: RIIIa - 0,1264ha, R IVa - 0,0117ha). Nabywca uczestniczy w kosztach 
budowy infrastruktury technicznej (budowa drogi) przez wniesienie na rzecz gminy 
opłaty adiacenckiej.

Na w/w nieruchomość odbył się I przetarg w dniu 02.10.2017r., II przetarg w 
dniu 15.11.2017r.

2. Kluczbork, ul. Księdza Skargi - arkm. 4 działka nr 268/1 o pow. 0,1338ha
KW OP1U/00058054/4 (wolna od obciążeń)
Cena wywoławcza: 100.578,00zł + 23% VAT od ceny osiągniętej w 

przetargu
wadium: 10.058,00zł.
W planie zagospodarowania przestrzennego nieruchomość oznaczona sym­

bolem 3 MNU - tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usług. Teren 
uzbrojony - sieć wodociągowa, kanalizacyjna, elektryczna, gazowa. Nabywca 
uczestniczy w kosztach budowy infrastruktury technicznej (budowa drogi) przez 
wniesienie na rzecz gminy opłaty adiacenckiej. Nieruchomość podlega przepi­
som Ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych i związanymi z tą ustawą 
kosztami odrolnienia. (Klasy gruntów: RIIIa - 0,1338ha). Nabywca uczestniczy 
w kosztach budowy infrastruktury technicznej (budowa drogi) przez wniesienie 
na rzecz gminy opłaty adiacenckiej.

Na w/w nieruchomość odbył się I przetarg w dniu 02.10.2017r., II przetarg w 
dniu 15.11.2017r.

VIII przetarg ustny nieograniczony
1. Wieś Gotartów - ark.m. 5 działka nr 7/27 o pow. 0,1570 ha

KW OP1U/00089269/0 (wolna od obciążeń)
Grunt przeznaczony na budowę boksów garażowych., udział w gruncie 1/28 

niewydzielonej części. Ilość pozostałych boksów garażowych - 21
Cena wywoławcza udziału pod jeden boks - 5.010,00zł. + 23% podatku VAT 

od ceny osiągniętej w przetargu
wadium: 1.002,00zł.
W planie zagospodarowania przestrzennego oznaczona symbolem MW-3 - tere­

ny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej. Budowa garaży zgodnie z projektem

budowlanym i pozwoleniem na budowę będącym w posiadaniu Gminy Kluczbork.
Na w/w nieruchomość odbyły się I przetarg w dniu 21.11.2016., II przetarg w 

dniu 6.03.2017r., III przetarg w dniu 18.04.2017r., IV przetarg w dniu 19.06.2017 r., 
V przetarg w dniu 02.10.2017 r.VI przetarg w dniu 15.11.2017 r., VII przetarg w dniu 
17.01.2018 r.

Przetarg odbędzie się w dniu 12 marca 2018r. o godz. 10:00 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Kluczborku, sala nr 138, I piętro.

Warunkiem dopuszczenia do uczestnictwa w przetargu jest okazanie komisji 
przetargowej:

- dowodu tożsamości, w przypadku osób fizycznych
- aktualnego wypisu z właściwego rejestru, stosownych pełnomocnictw, dowo­

dów tożsamości osób reprezentujących podmiot w przypadku osób prawnych oraz 
innych jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, a podlega­
jących wpisowi do rejestru.

W przypadku uczestnictwa w przetargu tylko jednego z współmałżonków 
wymagane jest przedłożenie pisemnego oświadczenia woli drugiego małżonka o 
wyrażeniu zgody na nabycie nieruchomości.

Przystępujący do przetargu zobowiązani są również do złożenia przed przetar­
giem w Urzędzie Miejskim w Kluczborku Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
i Planowania Przestrzennego, pokój nr 140 pisemnego oświadczenia o zapoznaniu 
się z warunkami i przepisami prawnymi dotyczącymi przetargu (formularz 
oświadczenia, przepisy prawne w w/w wydziale).

W przetargu mogą wziąć udział osoby fizyczne i osoby prawne, jeżeli wnio­
są w terminie do 06.03.2018 r, wadium w pieniądzu w wysokości podanej w 
niniejszym ogłoszeniu w kasie Urzędu Miejskiego w Kluczborku lub na konto 
Bank PEKAO S.A. Kluczbork nr 85 1240 1662 1111 0000 2655 9452.

Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na 
rachunek Urzędu Miejskiego.

Wniesione wadium zostanie:
- zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości, jeżeli osoba wpłacająca 

wygra przetarg
- zwrócone niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu, jednak nie 

później niż przez upływem 3 dni od dnia, odpowiednio: odwołania, zamknięcia, 
unieważnienia lub zakończenia przetargu wynikiem negatywnym, jeżeli osoba wpła­
cająca nie wygra przetargu.

Cenę nabycia prawa własności równą cenie osiągniętej w przetargu wpłaca się 
najpóźniej w dniu zawarcia umowy notarialnej.

Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nie stawi się do zawarcia umowy notarialnej 
w miejscu i w terminie podanym w zawiadomieniu, organizator przetargu może 
odstąpić od zawarcia umowy, a wniesione wadium nie podlega zwrotowi.

Koszty notarialne i sądowe zawarcia umowy w całości ponosi nabywca nieru­
chomości.

Zastrzega się prawo odwołania ogłoszonego przetargu jedynie z ważnych powo­
dów, podając informację o odwołaniu i powodach odwołania przetargu do publicznej 
wiadomości.

Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miejskim w Kluczborku, ul. Katowicka 1, opublikowane na stronie internetowej 
Urzędu www.kluczbork.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej, w sieci telewizji 
kablowej w Kluczborku, w Kulisach Powiatu.

Szczegółowe informacje dot. przetargu można uzyskać w Urzędzie Miejskim w 
Kluczborku, ul. Katowicka 1 - Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Planowania 
Przestrzennego, pokój 140, tel. 77 418 27 85 w godz. 8:00-15:00.

Burmistrz Miasta Kluczborka 
Jarosław Kielar

www.kulisypowiatu.pl Facebook: Kulisy Powiatu Kluczbork-Olesno

http://www.kulisypowiatu.pl
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Dla każdego coś innego
Radłów
W ciągu przerwy zimowej dzieci z gmi­
ny na nudę nie mogły narzekać, bo­
wiem każdego dnia miejscowy dom 
kultury przygotował dla nich mnóstwo 
zajęć i warsztatów.

- Za każdym razem wymyślamy coś nowego, żeby ferie w 
naszym ośrodku były dla tych małych i dużych uczestników atrak­
cyjne - mówi Renata Gnot, dyrektorka domu kultury w Radłowie. 
- Ale część zajęć mamy standardowych, bo wiemy, że zawsze 
cieszą się ogromnym zainteresowaniem. Program skonstruowały­
śmy tak, żeby każdy znalazł coś dla siebie i to się chyba udało, bo 
dzieci wymieniały się codziennie, a o to nam chodziło, żeby choć 
na trochę oderwały się od telewizorów i laptopów. Z roku na rok 
widzimy coraz większe zainteresowanie zajęciami, które organi­
zujemy. Na każdych warsztatach było co najmniej dwadzieścia
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Coroczne zajęcia kucharskie przyciągają wielu milusińskich, 
którzy lubią gotować.

Jaśki prosto z serca, _ L. — — _l_± _ .X ■ Hn ІГУР'Иа Г\Г7(*Ґ'І(*7 тпір^ 7 П7(^(ТГ\ 1Dobrodzień 
Już po raz piąty sekcja rękodzieła artystycznego działają­
ca przy Dobrodzieńskim Ośrodku Kultury i Sportu zorga­
nizowała akcję charytatywną „Uszyj jasia”.

Historia akcji „Uszyj jasia” rozpoczęła Dom Dziecka.
- Myślę, że uda nam się te prośby speł­

nić - mówi organizatorka. - Jeszcze nie 
zdążyliśmy policzyć wszystkich jaśków, 
bo niektóre panie wzięły nieskończoną 
pracę do domu.

W sobotę 3 lutego, bo wtedy odbywała 
się akcja, w produkcję poszewek zaanga­
żowało się 8 pań.

- Mieliśmy tylko jedną panią z zewnątrz, 
pozostałe są członkiniami sekcji rękodzieła 
artystycznego - mówi Beata Kupiec. - Od 
lat z chęcią biorą udział w tym przedsię­
wzięciu. Przynoszą też ze sobą materiały,

się w szpitalu. Jedna z mam zdecydowała 
się uszyć kilka poszewek, po tym jak pod­
czas codziennej wymiany pościeli dla jej 
syna zabrakło popularnego jasia. Kobieta 
akcję szycia poszewek rozpropagowała na 
swoim blogu.

- Natrafiłam na niego i od razu pomy­
ślałam: świetna sprawa, warto taką akcję 
zorganizować w Dobrodzieniu - mówi 
Beata Kupiec, blogerka i koordynatorka 
dobrodzieńskiej inicjatywy. - Chodzi o to, 
by spotkać się w jednym miejscu i uszyć 
jak najwięcej poszewek z naturalnych i
kolorowych tkanin. Pewnie, że można by 
ogłosić zbiórkę pieniędzy i kupić pościel w 
sklepie, ale w tej akcji nie o to chodzi.
Ważne, by jaśki miały serce i duszę. By 
umilały dzieciom niełatwy przecież pobyt 
w szpitalu.

Dzięki pani Beacie Kupiec, sekcja ręko­
dzieła artystycznego działająca przy 
Dobrodzieńskim Ośrodku Kultury i Sportu 
już po raz piąty szyła jaśki. Tym razem dla 
Domu Dziecka w Sowczycach i Zespołu 
Placówek Edukacyjnych w Dobrodzieniu.

- Kiedy zadzwoniłam do dobrodzień- 
skiej placówki, to byli zdziwieni, że taka 
akcja w ogóle istnieje - opowiada Beata 
Kupiec. - Powiedzieli, że z chęcią przyjmą 
dary w postaci poszewek. Potrzebują ich w
sumie siedemdziesiąt siedem. W tegorocznej akcji szycia jaśków wzięło udział osiem pań, głównie z sekcji

„Zamówienie” na 22 sztuki złożył rękodzieła artystycznego.

osób, a jak na tak małą gminę uważam, że to bardzo dobry wynik.
Milusińscy i młodzież podczas przerwy zimowej mogli mię­

dzy innymi spróbować swoich sił w budowaniu z klocków Lego.
- W tych warsztatach udział wzięli przede wszystkim chłopcy, 

to spod ich rąk powstały nowoczesne motocykle - mówi Renata 
Gnot. - Uczestnicy z wielkim zaangażowaniem i skupieniem two­
rzyli swoje wymarzone jednoślady. Co nie oznacza, że dziewczyn­
ki, które były obecne, odstawały od swoich kolegów, bo one rów­
nież z wielkim zapałem budowały zarówno motory jak i wymy­
ślone przez siebie konstrukcje. Wiedziałyśmy od początku, że 
Lego może być strzałem w dziesiątkę. Bo zawsze, kiedy pytamy 
o nie, dzieci z wielkim uśmiechem odpowiadają, że lubią bawić się 
nimi w domu.

Klocki Lego to nie jedyna atrakcja, która czekała na młodych 
mieszkańców gminy, bowiem jak co roku odbył się radłowski 
„Mastercheff”, podczas którego dzieci i młodzież przyrządzają 
wcześniej ustalone potrawy.

- To chyba ulubione zajęcia wszystkich - mówi Renata Gnot. 
- Kolejny raz nie mogę wyjść z podziwu, jakie wielkie talenty 
kulinarne drzemią w naszych podopiecznych. Podczas tegorocz­
nej edycji nie potrzebowały za dużo pomocy, a potrafiły przyrzą­
dzić takie potrawy jak muffinki, wytrawne zakąski czy ciastecz­
ka. Po gotowaniu przyszedł czas na wspólne zjedzenie przygo­
towanych pyszności.

Do dzieci przyjechał również krakowski teatr „Blaszany Bębe­
nek”, który opowiedział uczestnikom historię Muminków.

- Publiczność podczas przedstawienia czynnie uczestniczy­
ła w poszczególnych scenach, a to dlatego, że aktorzy zadawa­
li jej pytania i nawiązywali kontakt - mówi Renata Gnot.- W 
programie zabraknąć nie mogło zajęć tanecznych, które popro­
wadziła Ewelina Szulc. Z racji tego, że ferie odbyły się, kiedy 
obchodzono Dzień Babci i Dziadka uczestnicy przygotowali 
dla nich przedstawienie. Zwieńczeniem zimowych zajęć były 
dmuchańce, które cieszyły się chyba największych zaintereso­
waniem. Milusińscy przez kilka godzin skakali na dmucha­
nych zjeżdżalniach.

KZ

bo trzeba przecież mieć z czego uszyć 
poszewki, same chęci nie wystarczą.

Tym razem krawcowe nie musiały tar­
gać ze sobą ciężkich maszyn do szycia, od 
stycznia jest ich pięć na wyposażeniu 
domu kultury.

- To dary, które są wykorzystywane na 
warsztatach z szycia, które mam przyjem­
ność prowadzić - mówi pani Beata

W ciągu tygodnia, góra dwóch wiado­
mo będzie, ile jaśków udało się uszyć. Być 
może do akcji przyłączy się jeszcze zakład 
karny w Przywarach.

- Jest z nami od samego początku,
zostało jeszcze trochę materiałów, więc 
zadzwonię i zapytam, czy nie chcą po 
raz kolejny pomóc - kończy Beata 
Kupiec. - Później przekażemy poszewki 
do wybranych placówek. MK

1^7'

Warsztaty z klocków Lego po raz kolejny okazały się strzałem 
w dziesiątkę.

Dzieci znalazły
coś dla siebie

Praszka
Oferta zajęć podczas ferii, którą przygo­
tował Miejsko-Gminny Ośrodek Kultu­
ry i Sportu, cieszyła się dużym zaintere­
sowaniem wśród młodych mieszkańców 
gminy.

- Z roku na rok staramy się przygotować taki program, który 
trafiw gusta najmłodszych - mówi Jacek Pac, dyrektor domu kul­
tury w Praszce. - I tak było i tym razem. Skupiliśmy się na tym, aby 
warsztaty uczyły kreatywnego myślenia oraz rozwijały sprawność 
manualną uczestników. Miała to być forma edukacji poprzez zaba­
wę. Zajęcia, które organizujemy podczas ferii, są również dla nas 
pewnego rodzaju ankietą, bo możemy sprawdzić, co interesuje 
naszych młodych odbiorców. I tak na przykład, kiedy wprowadzi­
liśmy do jednej z ofert modelarstwo okazało się, że jest na nie duży 
popyt i znalazły się w naszym stałym harmonogramie.

Na pierwszych zajęciach młodzież budowała roboty z kloc­
ków Lego. Frekwencja była duża, a uczestnicy z chęcią i zaan­
gażowaniem układali kolejne części, aby powstały z nich 
wymarzone jednoślady.

- Pomysł na Lego wiązł się podczas innej imprezy, która odbyła 
się pod koniec listopada - mówi Jacek Pac. - Wtedy dzieci spotka­
ły się na warsztatach „Znam zabytki sakralne mojego powiatu” i 
wspólnymi siłami z klocków Lego zbudowali Kościół Wniebo­
wzięcia Najświętszej Maryji Panny w Praszce. Zauważyłem, że 
wszyscy z wielkim zaangażowaniem „postawili” świątynie. A kie­
dy zajęcia się skończyły, dużo osób pytało mnie, czy coś takiego 
jeszcze raz odbędzie się w naszym domu kultury.

Po udanych warsztatach z klocków Lego dzieci spotkały się 
podczas zajęć z robienia biżuterii.

- W ciągu kilku godzin milusińscy stworzyli prawdziwe cuda 
- mówi Barbara Adamska, instruktorka w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury i Sportu w Praszce. - Ich wyobraźnia nie znała 
końca, jestem zdumiona, że mimo młodego wieku uczestnicy 
wykazali się wielkim talentem i kunsztem artystycznym. Cieszę 
się, że w trakcie przerwy zimowej znaleźli się chętni, aby 
przyjść i rozwijać swój talent.

Jak zawsze nieodłącznym elementem każdej oferty czy to waka­
cyjnej, czy feryjnej są warsztaty taneczne. Tym razem dzieci i mło­
dzież mogli swoich sił spróbować tańcząc hip-hop.

- Kiedy organizujemy cokolwiek związanego z tańcem, zawsze 
jest dużo chętnych - mówi Jacek Pac. - W naszym stałym programie 
również są różnego rodzaju warsztaty taneczne, na które uczęszcza 
spora liczba miłośników tańca.

Oferta na ferie nie ograniczała się jedynie do domu kultury, 
bowiem w trakcie zimowej przerwy w miejscowej hali sportowej 
od poniedziałku do piątku odbywały się zajęcia sportowe. Oprócz 
tego z krytej pływalni dzieci - w wyznaczonej godzinie - mogły 
korzystać za darmo.

- Każdy młody sportowiec znalazł coś dla siebie - mówi Jaro­
sław Knaga, zastępca dyrektora Miejsko Gminnego Ośrodka Kul­
tury i Sportu w Praszce. - Codziennie uczestnicy grali w piłkę 
nożną, tenisa stołowego czy siatkówkę. Również na basenie odno­
towaliśmy wysoką frekwencję dzieci.

KZ
www.kulisypowiatu.pl Facebook: Kulisy Powiatu Kluczbork-Olesno
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Zespół Szkół w Gorzowie Śląskim, technikum żywienia i usług gastronomicznych oraz technikum mechanizacji rolnictwa, 
dyrektor Bogusław Łazik, wychowawczyni Agnieszka Grabas.
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Zespół Szkół w Gorzowie Śląskim, technikum usług fryzjerskich, dyrektor Bogusław Łazik, wychowawca Sebastian Uznański.

www.kulisypowiatu.pl Facebook: Kulisy Powiatu Kluczbork-Olesno
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Wyciąg z ogłoszenia Zarządu 

Powiatu w Oleśnie 
w sprawie III przetargu ustnego 

nieograniczonego na sprzedaż 
nieruchomości, będącej własnością 

Powiatu Oleskiego, położonej 
w Praszce, oznaczonej w operacie 

ewidencji gruntów i budynków 
numerem działki 6/6 na km. 1.
• Przedmiotem przetargu jest nieru­

chomość położona w Praszce, ozna­
czona w operacie ewidencji gruntów i 
budynków numerem działki 6/6 na 
km. 1, o powierzchni 0,3421 ha, ure­
gulowana w księdze wieczystej 
OP1L/00055072/7, zabudowana 
budynkiem dydaktyczno-użytkowym.

• Cena wywoławcza wynosić 
będzie 290 000,00 zł.

• Przetarg odbędzie się w siedzibie 
Wydziału Geodezji Kartografii Kata­
stru i Gospodarki Mieniem Starostwa 
Powiatowego w Oleśnie, przy ulicy 
Powstańców Śląskich 6, w pokoju 
nr 3, w dniu 15.03.2018 r., o godz. 
10:00.

• Warunkiem przystąpienia do 
przetargu jest wniesienie wadium w 
wysokości 30 000,00 zł, płatne naj­
później do dnia 12.03.2018 r.

• Ogłoszenie o przetargu zostało 
wywieszone na tablicach ogłoszeń 
Starostwa Powiatowego w Oleśnie 
oraz Urzędu Miejskiego w Praszce jak 
również opublikowane na stronie 
internetowej Powiatu Oleskiego w 
Biuletynie Informacji Publicznej: 
www.bip.powiatoleski.pl

• Informacji o nieruchomości będą­
cej przedmiotem przetargu udziela 
Pani mgr inż. Grażyna Krawczyk - 
Chęcińska, Kierownik Oddziału 
Gospodarki Mieniem Starostwa 
Powiatowego w Oleśnie, pokój nr 3, w 
budynku przy ulicy Powstańców Ślą­
skich 6 ( tel. 34 350 41 33).

KOMUNIKAT
WÓJTA GMINY RUDNIKI

Stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z 
dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodar­
ce nieruchomościami (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 2147 ze zm.) informuję o wywie­
szeniu na tablicy informacyjnej w 
Urzędzie Gminy Rudniki oraz na stro­
nie internetowej www.rudniki.pl 
wykazu lokali użytkowych przezna­
czonych do najmu - załącznik Nr 1 i 
wykazu nieruchomości przeznaczo­
nych do dzierżawy - załącznik Nr 2 do 
Zarządzenia Wójta Gminy Rudniki Nr 
0050.14.2018 z dnia 31.01.2018r.

Wójt Gminy Rudniki 
/-/ Andrzej Pyziak

Gmina Kluczbork informuje
I N F O R MA C J A

Burmistrz Miasta Kluczborka 
informuje, że w związku z nowelizacją 
ustawy o gospodarce nieruchomościa­
mi (Dz. U. z 2016 r. poz. 2147 z późn. 
zm.) wprowadzona została zmiana 
odnośnie terminu składania wniosku o 
udzielenie 50% bonifikaty od opłaty 
rocznej z tytułu użytkowania wieczy­
stego nieruchomości przeznaczonej na 
cele mieszkaniowe lub wykorzysty­
wanej na te cele.

Zgodnie z art. 74 ust. 1 ww. ustawy 
wniosek o udzielenie bonifikaty należy 
złożyć w terminie do dnia 1 marca 
roku, za który opłata jest wnoszona.
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Rzepak wiosenne nawożenie azotem
Wiosenne nawożenie ma szczególne znaczenie przy 

uprawie ozimin. Z nadejściem wiosennego ocieplenia na polach 
rusza wegetacja, a w celu pozimowej regeneracji oraz 
rozpoczęcia intensywnego wzrostu masy oraz długości, rośliny 
wykazują zwiększone zapotrzebowanie na składniki pokarmowe.

Spośród wszystkich makroskładników (N, P, K) 
szczególne znaczenie dla prawidłowego wzrostu ma azot. Jest 
on składnikiem białek oraz kwasów nukleinowych. Niedobór tego 
pierwiastka objawia się jasnozielonym, następnie żółtym 
zabarwieniem liści, ogranicza rozwój i wzrost roślin, co 
w konsekwencji przekłada się na mniejsze plony nasion. Jego 
nadmiar natomiast sprzyja wylęganiu, opóźnia dojrzewanie 
i obniża zawartość tłuszczu w nasionach. Dawkowanie azotu 
należy więc odpowiednio dobrać, uwzględniając takie parametry 
uprawy jak: gatunek ,odmianę, stanowisko, rodzaj przedplonu, 
oczekiwany plon roślin z 1 ha, zawartość azotu mineralnego 
w glebie. W zależności od oczekiwanych plonów, gatunku rośliny, 
oraz wymagań nawozowych (nie mylić z pokarmowymi) danej 
rośliny, całkowitą dawkę azotu dobrze jest podzielić na dwa lub 
nawet trzy oddzielne zabiegi.

Rośliną wyjątkowo wymagającą pod względem 
zapotrzebowania w azot jest rzepak. Jego wymagania są wysokie 
zarówno pod kątem ilościowym, ale i również ze względu na 
terminowość aplikacji tego pierwiastka. Szacuje się, że na 
wytworzenie 1 tony nasion rzepak musi pobrać 50-60 kg azotu. 
Jeżeli zakładamy, że oczekiwany plon nasion z 1 ha wyniesie 
4 tony, oznacza to, że rzepak potrzebuje 200-240 kg N. 
Naturalnie, część tego pierwiastka pochodzi z gleby, jednak 
resztę należy dostarczyć z nawozów mineralnych. W celu 
precyzyjnego określenia poziomu wymagań nawozowych w 
pierwszej kolejności należy określić zawartość azotu mineralnego 
(Nmin) w glebie, a całkowite zapotrzebowanie azotu, należy 
odpowiednio skorygowaćo jego (Nmln) wartość.

W przypadku nawożenia wiosennego rzepaku 
niebagatelne znaczenie ma termin, ilość oraz wartość 
poszczególnych dawek azotu. W pierwszej regeneracyjnej 
(uderzeniowej) dawce aplikacji azotu powinna dominować 
zasada: nawóz czeka na rzepak, a nie odwrotnie. Zadaniem 
startowej dawki azotu w rzepaku jest przyspieszenie regeneracji 
zawiązków korzeni, liści i kwiatów. Wiosenna wegetacja rzepaku 
ozimego rusza przy temperaturze 2-3 °С, więc często trzymanie 
się powyższego ciężko jest pogodzić z obowiązującymi 
przepisami prawa zabraniającymi stosowania nawozów na 
polach pokrytych śniegiem oraz zamarzniętych do głębokości 30 
cm. Startowa dawka azotu powinna oscylować na poziomie 
80- 120 kg N/ha. Precyzyjna dawka tego pierwiastka powinna 
zostać określona na podstawie poziomu rozwoju danej plantacji, 
bilansu azotowego oraz aktualnych warunków wilgotnościowych.

Dobór nawozu azotowego w przypadku uprawy rzepaku 
powinien być dobrze przemyślany. Najlepiej jest stosować 
nawozy zawierające dwie formy azotu :azotanową (NO3) oraz 
amonową (NH„+). Takie rozwiązanie okazuje się najbardziej 
uniwersalne. Forma azotanowa przemieszcza się w profilu 
glebowym wraz z prądem transpiracyjnym wody i nie jest 
sorbowana przez kompleks sorpcyjny gleby przez co jest 
swobodnie dostępna. Zapewnia to roślinom szybkie dostawy 
azotu w momencie jego największego zapotrzebowania. Forma 
amonowa z uwagi na swój dodani ładunek wiąże się 
z kompleksem sorpcyjnym gleby, przez co nie ma możliwości 
przemieszczania się w profilu glebowym, ale dzięki temu jest 
dłużej dostępna w glebie, jest odporna na wymywanie i jest 
pobierana przez korzenie rośliny. Stosowanie nadmiernej ilości 
formy azotanowej wiąże się z ryzykiem rozhartowania tkanek 
roślin w przypadku nagłego powrotu ujemnych temperatur, 
a w przypadku nadmiernych opadów z wymyciem azotu w głąb 
profilu glebowego, czyli jego bezpowrotną stratą. Stosowanie 
nawozów, w których proporcje obu form azotu są równomierne 
50% NO3' : 50% NH„ł umożliwia wzajemne uzupełnianie się 
danych form tego pierwiastka, zapewniając roślinom jego stały 
dostęp.

autoryzowany
dystrybutor: tlSrk;

Takie właściwości wykazują nawozy ZAKSAN® oraz 
SALMAG®. ZAKSAN® saletra amonowa o zawartości 32% azotu 
ogólnego zawiera 16% szybko działającej formy azotanowej NO3' 
oraz 16% azotu amonowego NHf odpornego na wymywanie. 
SALMAG® oprócz 27,5% koncentracji azotu posiada w swoim 
składzie wapń (rzepak wykazuje zapotrzebowanie na ten 
pierwiastek na poziomie ok 50kg) oraz magnez, który usprawnia 
procesy fotosyntezy.

Ważnym elementem, który wpływa na plonowanie oraz 
ogólną kondycję rzepaku, jest siarka. Siarka jest przyswajana 
przede wszystkim wiosną, jednocześnie z azotem. Uważa się, 
że na 5 kg azotu powinien przypadać 1 kg siarki. Siarka znacznie 
wspomaga wykorzystanie azotu odgrywając ważną rolę 
w metabolizmie białek i enzymów. Jej brak jest szczególnie 
widoczny na terenach ubogich w ten pierwiastek.

Poza makroskładnikami, w uprawie rzepaku nie wolno 
zapominać o mikroelementach, w szczególności o borze (B). Jak 
wykazują badania, polskie gleby są bardzo ubogie w ten element, 
dlatego należy go dostarczać wraz z nawożeniem doglebowym 
bądź dolistnie. Skutkami niedoboru boru są: zgrubienia w dolnej 
części łodygi, nierównomierny wzrost, porowatość korzeni, 
krótsze korzenie boczne oraz słabo wykształcona łuszczyna po 
okresie kwitnienia. Wszystko to może decydować o ostatecznym 
poziomie plonów.

SALMAG® może zawierać w składzie zarówno siarkę 
(SALMAG z siarką® :N - 27,5%-; Ca-6,5% SO3-11%), jak i bor 
(SALMAG z borem®: N-27,5%, Ca-3,5, MgO -4%, bor 0,2%) 
Zastosowanie SALMAGU® przy odpowiednim zbilansowaniu 
redukuje dodatkowe nawożenia siarką lub borem.

Ponadto zarówno ZAKSAN®, jak i SALMAG® wykazują 
bardzo dobre właściwości fizyczne jak: grubość, wielkość 
i twardość granuli. W przemysłowych, wielkohektarowych 
uprawach rzepaku daje to przewagę, umożliwiając możliwość 
wysiewu nawozu na odległości nawet do 42 m (ZAKSAN®), 
co przekłada się na mniejszą ilość wykonywanych przejazdów 
oraz na redukcję ponoszonych w związku z tym kosztów.

—Grupa Azoty Kędzierzyn S.A. 
Yk-ł-i 47-220 Kędzierzyn-Koźle

GrUPd ul. Mostowa 30 A
ąZOTr www.nawozy.eu

46-320 Praszka, ul. Kopernika 15 
tek: 34 359 11 89 lub 34 359 11 79

www.flora-praszka.pl

www.kulisypowiatu.pl Facebook: Kulisy Powiatu Kluczbork-Olesno

http://www.bip.powiatoleski.pl
http://www.rudniki.pl
http://www.nawozy.eu
http://www.flora-praszka.pl
http://www.kulisypowiatu.pl
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Podejmą próby

Wzorem innych gmin i gmina Wołczyn planuje 
wprowadzić budżet obywatelski.

Budżet obywatelski zwany partycypacyjnym to 
proces, w którym mieszkańcy współdecydują o 
przeznaczeniu części budżetu danego miasta lub 
gminy. Decyzje mogą być podejmowane bezpośred­
nio przez mieszkańców bądź poprzez organizacje 
społeczne. Najważniejszym elementem tej inicjaty­
wy są regularne spotkania mieszkańców z przedsta­
wicielami władz, w czasie których omawiane są 
pomysły zagospodarowania publicznych pieniędzy. 

- Próby wprowadzenia takiego budżetu być 
może rozpoczniemy już w przyszłym roku - 
stwierdza burmistrz Jan Leszek Wiącek. - Musi-

my się do tego jednak dobrze przygotować. 
Poszukać dobrych wzorców. Tak, by demokracja 
nie okazała się niesprawiedliwa.

W budżecie obywatelskim realizowane są zada­
nia zgłaszane oddolnie. To mieszkańcy miasta czy 
gminy decydują o zmianach w najbliższej okolicy. 
Najczęściej ich zadaniem jest poprawa jakości życia 
rodzin (budowa placów zabaw, podjazdów dla wóz­
ków dziecięcych), atrakcyjności okolicy (powstanie 
skwerów, ścieżek zdrowia, siłowni zewnętrznych), 
infrastruktury (budowa parkingów).

Propozycje zmian są przegłosowywane przez 
mieszkańców. Decyzje mieszkańców są dla władz 
wiążące. AJ

W mieście wiele miejsc czeka na uatrakcyjnienie. 
Być może budżet obywatelski jest dla nich szansą.

reklama

Bohater z Kędzierzyna 

na Twoim polu

zwiększona trwałość i wydłużony zasięg równomiernego rozsiewu

<— 42 m —>
CC

"M»»«soeke

www.nawozy.eu

autoryzowany
dystrybutor:

ZAKsan

Koncert na walentynki

Zokazji walentynek Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury i Sportu w Praszce 
zaprasza wszystkich chętnych - nie tylko 

tych zakochanych - na wieczór z poezją 
śpiewaną pt. „Kobieca kraina łagodno­
ści”, który odbędzie się w sali widowi­
skowej domu kultury w czwartek 15 
lutego o godzinie 18:00. Bilet kosztuje 
10 złotych i można go nabyć w kasie w 
przedsprzedaży lub w dniu wydarzenia.

- Na praszkowskiej scenie wystąpią 
artyści z Krakowa - informuje Jacek 
Pac, dyrektor Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury i Sportu w Praszce. - 
„Kobieca kraina łagodności”, to koncert 
poetycki, podczas którego będzie można 
usłyszeć zarówno znane, jak i mniej 
znane perełki z pogranicza poezji śpie­
wanej. Pojawią się tematy miłości, 
kobiecych rozterek i spraw codziennych. 
Dopełnieniem świetnych tekstów będzie 
akompaniament akordeonisty - mistrza 
europejskiego w grze na akordeonie - 
Mateusza Dudka. Koncert da Monika 
Gębala. Nie zabraknie ciekawych aran­
żacji na skrzypcach - w wykonaniu 
Dawida Czernika. Pasjonatów muzyki 
serdecznie zapraszamy na ten wyjątko­
wy koncert. KZ

Kędzierzyńska 
Saletra Amonowa

32% N (zawiera magnez i wapń)

urodzajnych lat

Grupa Azoty Zakłady Azotowe Kędzierzyn S. A.
47-220 Kędzierzyn-Koźle, ul. Mostowa 30A 

tel.+48 77481 23 83
nawozyzak@grupaazoty.com

Grupa

PACROlider

'FLORPk
< PRASZKA J

46-320 Praszka, ul. Kopernika 15 
tek: 34 359 11 89 lub 34 359 11 79

www.flora-praszka.pl

Ogłoszenia drobne
"’'Sprzedam mieszkanie w Jasie­

niu. Niezależny samodzielny poziom 
domu jednorodzinnego (I piętro ) o 
pow. 90 m2 do zamieszkania od za­
raz. 3 pokoje + kuchnia+ łazienka+ 
spiżarka. W skład nieruchomości 
wchodzi dodatkowo część ogrodu re­
kreacyjnego. Mieszkanie znajduje się 
w kilkuminutowej odległości od przy­
stanku autobusowego trasa Klucz­
bork - Opole. Cena 123 330 zł. Tel.: 
573 292 961.

’ Sprzedam działkę 1650 m2. 3,5 
km od Praszki. 29 zł za m2. Z możliwo­
ścią dokupienia kolejnej takiej samej 
działki. Tel: 697 762 391 lub 733 695 
200.

’ Zatrudnię opiekunkę na okres 2 
miesięcy - 24/h od 05.04-17.06 do 2 
dzieci. Nr tel. 729 696 271.

’ Kupię maciory - 2,80 - 3,0 zł, knu­
ry - 2,5 zł, bydło pourazowe oraz trzodę 
pourazową. Konkurencyjne ceny. Płatne
gotówką. Telefon: 500 357 999.

Masz coś niepotrzebnego w 
domu - chcesz to oddać lub 

wymienić?

Podeślij treść ogłoszenia 
na adres mailowy: 

redakcja@kulisypowiatu.pl 
- zamieścimy je bezpłatnie.

Uwaga! Nowy cennik reklam
w „Kulisach Powiatu"!

Ceny niższe nawet o 30% ! 
Przykłady:

cała strona - 1800 zł,1/2 strony - 900 zł
1/4 strony - 450 zł, wizytówka już za 100 zł

Dowiedz się więcej:
www.kulisypowiatu.pl
w zakładce Reklama

lub pod nr tel.:
609 888 290.

*(wszystkie ceny to ceny netto)

www.kulisypowiatu.pl Facebook: Kulisy Powiatu Kluczbork-Olesno

http://www.nawozy.eu
mailto:nawozyzak%40grupaazoty.com
http://www.flora-praszka.pl
mailto:redakcja%40kulisypowiatu.pl
http://www.kulisypowiatu.pl
http://www.kulisypowiatu.pl
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Bawili się i pomagali

Już po raz jedenasty odbył się bal chary­
tatywny organizowany na rzecz miej­
scowego Zespołu Szkół w Wołczynie.
Tradycyjna zabawa karnawałowa 

odbyła się w sali Wołczyńskiego Ośrodka 
Kultury w sobotę 3 lutego. 52 pary do 
późnych godzin nocnych bawił zespół 
Desant. Od kilku edycji zysk z balu prze­
znaczany jest na doposażenie szkoły w 
sprzęt multimedialny.

- Chcemy w ten sposób uatrakcyjnić 
proces edukacji - mówi Ewa Włos, dyrek­
torka szkoły. - Stosując przy tym odpo­
wiednie metody pracy wpisujemy się też w 
oczekiwania młodego pokolenia.

Co roku w czasie zabawy odbywa się 
licytacja.

- Mamy takich darczyńców, którzy 
wspomagają nas od pierwszego balu - 
stwierdza Ewa Włos.

Podobnie jak w latach poprzednich w 
czasie licytacji nie zabrakło obrazów 
artysty-malarza Waldemara Heliasza. 
Wśród wystawionych przedmiotów zna­
lazły się: elegancki zestaw przyborów do 
pisania z bursztynem pochodzący z 
kolekcji „Kamienie polskie” (fundator 
Lesaffre Polska), sportowe zegarki i

moneta kolekcjonerska wybita na 
150-lecie polskiej bankowości spółdziel­
czej (BS Wołczyn), obraz malowany na 
szkle (państwo Chałupka), kosz pikniko­
wy (burmistrz Jan Leszek Wiącek), 
książki i zestawy sportowe.

Poza zaangażowaniem uczniów i 
nauczycieli bal współorganizowała Rada 
Rodziców oraz WOK.

Wspierają już 6 lat

Uczniowie z Byczyny 
kolejny raz zebrali tonę 
nakrętek dla Bartka Kurhofera 

z Jełowej.
Kolejna tona plastiko­

wych nakrętek została ode­
brana z gminnych placówek 
oświatowych.

Piotr Wicher z Olesna 
odwiedza je dwa razy w roku 
szkolnym - w okolicach zakoń­
czenia semestrów. Już od kilku 
lat wyjeżdża stąd z podobnym 
efektem zbiórki.

Uczniowie i przedszkolaki 
z niesłabnącym zapałem 
wspierają Bartka w staraniach 
o nowy wózek inwalidzki, 
rehabilitację i wymianę protez. 

W tej edycji najwięcej udało 
sie zebrać uczniom byczyń- 
skiej podstawówki - 30 wor­
ków (opiekun akcji w szkole 
Ewelina Ewertowska). 140 kg 
uzbierali uczniowie z Biskupic

(Maja Marzec). Przedszkole 
wraz z filiami przekazało 15 
worków (Angelika Sarnow­
ska). Gimnazjum i technikum 
oddało 10 worków nakrętek 
(Małgorzata Patyk-Kwapis,

Karolina Kryściak). 2 worki 
dorzucili uczniowie z Roszko- 
wic (Mariola Mandryga).

- Cieszymy się, że akcja 
pomocy Bartkowi jest już reali­
zowana w gminie od sześciu lat

Znów pełna sala i znów pełna jakość

Twój Teatr z Praszki wystawił bodaj po raz drugi komedię 
"Kluczyk" wg tekstu Krzysztofa Kokota i w reżyserii Pani 
Basi Adamskiej. Rewelacyjnie zagrana rzecz! Waldemar Bart­

kowski i Jacek Pac w rolach starców bezbłędni i niesamowicie 
autentyczni, wiarygodni. Ale także pozostali: Ewa Żłobińska, 
debiutująca w TT w roli pielęgniarki, pani Maria Dubińska jako 
dyrektor domu spokojnej starości, pan Andrzej Gargula jako 
nazwijmy to, amant. Nawet postacie epizodyczne, w zasadzie nie­
me, jak Krzysiu Krzysztof Michał Kochel czy pani Czerchlańska, 
przykuwały uwagę i były widoczne.

Idąc na spektakl zastanawiałem się czy ze starości i niedołę­
stwa wypada się śmiać, a jeśli już, to czy można zrobić to z 
polotem i finezją. Wychodząc z niego nie miałem żadnej wątpli­
wości, że nawet najbardziej schorowany senior bawiłby się przy 
tym setnie. Bo to jest komedia w gruncie rzeczy nie tyle o staro­
ści, co o odwiecznej w człowieku potrzebie wolności, której nie 
zabija ani wiek ani dojmująca fizyczność. Na sali czuło się, jak 
100% publiczności kibicuje parze staruszków, by znaleźli tytuło­
wy kluczyk i zwiali „w miasto”. Udało im się, choć potem nie 
wszystko może poszło zgodnie z planem. Niemniej dotknęli 
wolności, posmakowali jej. Czasem wolnością może być kieli­
szek dobrej wódki, lody z polewą, herbata czy w ogóle kontakt 
z drugim człowiekiem.

Niskie pokłony dla całego zespołu TT za kawał bardzo dobrej

Jak co roku na rzecz miejscowego zespołu szkół odbył się bal charytatywny. Były 
walce, walczyki oraz aukcja.

AdAm KiK 
z Bodzanowic,

urodzony 22 stycznia, 
waga 3110 g, wzrost 54 cm.

- Młodzież w czasie zajęć przygotowała 
kotyliony do walczyka kotylionowego, 
rodzice uczniów z poszczególnych klas 
upiekli ciasta, przedstawiciele Rady Rodzi­
ców z zarządem na czele aktywnie uczest­
niczyli we wszystkich pracach związanych 
z organizacją imprezy - podsumowuje 
dyrektorka szkoły.

AJ

- przyznaje nauczycielka Beata 
Sobania, inicjatorka akcji.

Gminna zbiórka trwa. Pla­
stikowe nakrętki można odda­
wać w dowolnej placówce 
oświatowej. AJ

W ramach gminnej zbiórki wykazuje się każda z placówek. W efekcie co pół roku 
Bartkowi przekazywana jest tona nakrętek.

roboty i potężną dawkę gogolowskiego śmiechu. Bo przecież 
chyba każdy z nas będzie kiedyś stary, co nie? I wygląda na to, że 
jednak nie powinno być tak źle. Kluczem do udanej starości jest 
bowiem... kluczyk

Krzysztof Pietrzyński

Główne role w spektaklu zagrali Jacek Pac (z lewej) 
demar Bartkowski.

Wal-

Nasi przyszli czytelnicy

I Nie ma zdjęcia 

Twojego nowo 

narodzonego dziecka? 

Przyślij je na adres: 

redakcja@kulisypowiatu.pl 

z opisem.

Opublikujemy w 

najbliższym numerze.

Na zakończenie półkolonii w domu kultury odbył się bal prze­
bierańców, podczas którego uczestnicy zatańczyli poloneza.

Dzieci się nie nudziły
Gorzów Śląski
Przez tydzień ferii w miejscowym domu 
kultury od rana można było spotkać tłumy 
dzieci, a to wszystko za sprawą zorganizo­
wanych półkolonii.

- Zdajemy sobie sprawę, że w mieście i na wsi, kiedy nie ma śnie­
gu, a rodzice są w pracy, nie zawsze jest co robić - mówi Katarzyna 
Midura, dyrektorka Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Gorzo­
wie Śląskim. - Dlatego staramy się wyjść do młodych mieszkańców 
z propozycjami, żeby wszystkich wolnych dni nie spędzili w domu.

I trzeba przyznać, że to się organizatorom udało, bo na każdych 
zajęciach było mnóstwo dzieci.

- W programie była między innymi pogadanka o tym, jak bez­
piecznie spędzić ferie - mówi Dominika Grobelna, instruktorka w 
gorzowskim domu kultury. - Wykład poprowadziła szkolna pielę­
gniarka Krystyna Kucharz i dzielnicowy Artur Kulig. Uczestnicy byli 
bardzo zainteresowani tym, co opowiadali zaproszeni goście, bo 
podawali oni przykłady z życia wzięte. Milusińscy dowiedzieli się, 
jak udzielić pierwszej pomocy, czy jak bezpiecznie korzystać z uro­
ków zimy, bo często lód może być zdradliwy.

Do domu kultury przyjechał teatrzyk „Blaszany bębenek” z 
przedstawieniem „Smerfne przygody”. Ferie nie ograniczały się 
tylko do spędzania czasu w Gorzowie Śląskim, bowiem dzieci 
oraz młodzież wraz z opiekunami pojechali do kina „Bajka” w 
Kluczborku.

- Nasi podopieczni byli zachwyceni wyjazdem - mówi Aleksan­
dra Żułtaszek. - Po powrocie odbyły się zajęcia plastyczne oraz gry i 
zabawy integracyjne. Tradycją stało się również to, że jeden dzień 
podczas ferii jest sportowy. Tym razem uczestnicy spędzili go w 
miejscowej hali, gdzie każdy mógł znaleźć coś dla siebie, bo można 
było pograć między innymi w siatkówkę, koszykówkę, piłkę nożną 
czy w berka. Wyjście w prawdziwą zimową aurę zwieńczyła bitwa 
na śnieżki.

- Jednym z elementów sportowego dnia była również nauka polo­
neza - dodaje Dominika Grobelna. - Nie był to przypadek, bowiem 
zakończeniem ferii był bal przebierańców, który otworzył właśnie 
zatańczony przez uczestników polonez.

Organizatorami półkolonii była miejscowa Świetlica Środowi­
skowa Uśmiech oraz Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury. Instruk­
torkami były: Dominika Grobelna, Anna Ptak, Aleksandra Żułta- 
szek i Joanna Erd.

- Dziękuję opiekunkom za zaangażowanie i opiekę nam uczestni­
kami - mówi Aleksandra Żułtaszek. - Mamy nadzieję, że i tym razem 
trafiłyśmy w gusta naszych młodych mieszkańców. KZ

www.kulisypowiatu.pl Facebook: Kulisy Powiatu Kluczbork-Olesno
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Walentyn

wyroby ze złota

gram już od 170zł 
wyroby ze srebra 
zegarki
obrączki ślubne
biżuteria z kamieni
naturalnych
szkatułki
posrebrzane obrazki
na chrzest
breloki, zapalniczki,
papierośnice,
upominki 

Walentynki
- grawer w cenie zakupu

nie możesz kupić w swojej miejscowości 
„Kulis Powiatu”? Skontaktuj się z nami,

spróbujemy znaleźć rozwiązanie.
tel.: 603 888 399

Pirat - ma ok. 3 lat, zaszcze­
piony, wykastrowany. Przy­
jazny do każdego, zwłaszcza 
dzieci. Szuka kochającego 
domku.

Uwaga! nowy cennik reklam w „Kulisach Powiatu"! 
Ceny nawet o 30% niższe!

Przykłady:
cała strona - 1800 zł,1/2 strony - 900 zł 

1/4 strony - 450 zł, wizytówka już za 100 zł* 
Dowiedz się więcej na:

www.kulisypowiatu.pl w zakładce reklama
lub pod nr tel.: 609 888 290.

*(wszystkie ceny to ceny netto)

Kursy na wózki widłowe, ładowarki teleskopowe, żurawie HDS 
i wieżowe, suwnice, podnośniki koszowe. Uprawnienia elektrycz­

ne, palacz CO, gazowe, tankowanie gazu LPG, BHP/PPOŻ
Ośrodek Kształcenia Zawodowego 

Andrzej Kalemba
Wieluń, ul. Traugutta 53 (Baza PKS)

tel. 43 843 21 86 
www.kursy-wielun.pl

PROMOCJA
NA

ZŁOTO
10%

TANIEJ

prace grawerskie
skup złota i srebra
naprawy i czyszczenie 
biżuterii
wycena wyrobów ze
złota i srebra

SERDECZNIE ZAPRASZAMY>» «<

CH Kolisko Pl. Grunwaldzki 26 Praszka

Poniedziałek- Piętek od 9.00 do 17.00 
Sobota od 9.00 do 13.00

CENTRUM HANDLOWE KOLISKO

PRASZKA - RYNEK
ELEGANCKIE

POWIERZCHNIE
HANDLOWE 

tanio, 25 zł m2 z ogrzewaniem 
DO WYNAJĘCIA 

OD ZARAZ
teL.: 603 888 399

szukają domu
Kontakt telefoniczny:

505 019 773 lub 506 940 725

Roki - roczny psiak, samiec. 
Znaleziony wychudzony i za­
niedbany. Przyjazny, radosny, 
aktywny. Czeka na nowy tro­
skliwy dom.

Czarek - średniej wielkości, 
czarny, z kręconą sierścią, samiec. 
Bardzo przyjacielski i pogodny 
pies. Czeka na nowy, odpowie­
dzialny dom.

Ares - miły, pogodny kun­
delek, mieszaniec owczarka, 
szuka domu. Jest średniej 
wielkości. Może zamieszkać 
na podwórku.

Kontakt telefoniczny:
668 782 325

Łapa - piesek ok. 2 lata, 
małych rozmiarów, waży ok. 7 
kilo, wesoły i przyjazny. Ideal­
ny towarzysz.

www.kulisypowiatu.pl Facebook: Kulisy Powiatu Kluczbork-Olesno

http://www.kulisypowiatu.pl
http://www.kursy-wielun.pl
http://www.kulisypowiatu.pl
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Pierwsze wzmocnienia
Kluczbork
II-ligowy MKS ma dwóch nowych piłkarzy. Półroczne kontrakty podpisali Kamil 
Jonkisz i Hubert Antkowiak.

Tenisowe tabele
II liga: Lew - Victoria 9:1, MOKSiR - SKS LUKS 0:10 (wal­

kower), MKS - Kłodnica 3:8, M-GOK - STS 8:2, Odra II - OKS 
8:3, LUKS - AZS PWSZ 8:6.

Obaj od jakiegoś czasu byli testowani 
przez sztab szkoleniowy biało-niebie- 
skich. Trener Jan Furlepa oraz jego asy­
stent Daniel Kokosiński ostatecznie oce­
nili, iż są oni w stanie - jako zawodnicy 
ofensywni - pomóc drużynie, która w 
rundzie wiosennej będzie walczyła o 
utrzymanie w II lidze. 22-letni Kamil 
Jonkisz jako zawodnik Podbeskidzia 
Bielsko-Biała zaliczył 12 występów w 
ekstraklasie Grał też w I (Pogoń Siedlce) 
i II lidze (Stal Stalowa Wola).

Z kolei 21-letni napastnik Hubert Ant­
kowiak zaczynał karierę w Jarocie Jarocin, 
ale ma doświadczenie I-ligowe, gdyż póź­
niej był zawodnikiem Miedzi Legnica, a 
jesień obecnego sezonu spędził w Warcie 
Poznań.

Pierwszy z nowych nabytków klucz- 
borskiego II-ligowca już pokazał, że potra­
fi strzelać gole. Premierowego zaliczył w 
rozegranym w sobotę 3 lutego sparingu z 
III-ligową Stalą Brzeg, barw której broniło 
dwóch byłych graczy biało-niebieskich - 
Marcin Nowacki i Wojciech Kochański.

Niestety, MKS przegrał ten mecz kon­
trolny 2-4. Brzeżanie, którzy bardzo ambi­
cjonalnie potraktowali to spotkanie, już po 
22 min prowadzili 2-0, bo gospodarze 
zmarnowali dwie bardzo dobre okazje. Nie 
wykorzystali ich jednak Hubert Antkowiak 
oraz Paweł Baraniak. Za sprawą Pawła 
Gieraka i Kamila Jonkisza II-ligowcy 
wyrównali, jednak w końcówce Stal wró­
ciła do dwubramkowej przewagi, a ostat­
nią bramkę brzeżanie zdobyli z rzutu kar­
nego (faulował Donatas Nakrosius).

- Dwie bramki straciliśmy po stałych

Sportowcy na parkiecie
Bugaj Nowy (gm. Rudniki)
W sobotę i niedzielę 3 i 4 lutego odbył się kolejny bal 
miłośników sportu.

Sympatycy LZS-u Bugaj Nowy oraz 
zaproszeni goście przez dwa dni bawili się 
w sali Domu Strażaka w Starokrzepicach 
koło Krzepic.

- To już jedenaste spotkanie przyja­
ciół klubu i ludzi, których łączy sport -
mówi Henryk Pakuła - honorowy prezes
LZS-u Bugaj Nowy, pomysłodawca i
organizator balu.

Jak co roku pan Henryk i jego małżon­
ka Elżbieta byli duszami towarzystwa.

- To osoby pełne pomysłów, z dużym 
poczuciem humoru, a przy tym dbające o 
każdy szczegół - mówi Mirosław Preś, 
uczestnik balu, który wsparł go nie tylko 
organizacyjnie, ale i finansowo, podobnie 
jak Joanna i Jarosław Wolni z Kowali.

W Starokrzepicach zabrakło wolnych 
miejsc - bawiło się blisko 100 osób, 
wśród nich dawni piłkarze i działacze 
LZS-u. Przyjechały osoby także spoza 
gminy Rudniki, m.in. z Gliwic, Wrocła­
wia i Cieszyna.

- Przykro mi, że z zaproszenia skorzy­
stał tylko jeden zawodnik z aktualnej dru­
żyny i nie było nikogo z obecnego zarządu 
klubu - mówi Henryk Pakuła.

Do tańca przygrywał zespół RDM z 
Bugaja, prowadzony przez Radosława

Kamil Jonkisz (z lewej) i Hubert Antkowiak do końca sezonu będą piłkarza­
mi MKS-u Kluczbork.

1. Lew Głubczyce 12 20 89:44
2. Kłodnica Kędzierzyn 12 19 82:59
3. MOKSiR Zawadzkie 12 18 83:65
4. M-GOK Gorzów Śląski 12 17 88:51
5. Odra Kąty Op. II 12 17 85:58
6. LUKS Korfantów 12 13 72:71
7. AZS PWSZ Nysa 12 12 77:76
8. OKS Olesno 12 8 60:80
9. SKS LUKS Nysa 12 6 65:78
10. STS Strzelce Opolskie 12 6 56:91
11. MKS Wołczyn 12 6 49:88
12. Victoria Chróścice 12 2 49:95

fragmentach gry - mówił po meczu Daniel 
Kokosiński. - Zadecydowały błędy w kry­
ciu i w komunikacji. Szkoda tak głupio 
straconych goli. Musimy minimalizować 
swoje błędy w defensywie. Gdyby nie one, 
to wynik byłby korzystniejszy. Nadal pra­
cujemy nad optymalizacją składu, testuje­
my nowych zawodników, więc wynik w 
sparingu nie jest najważniejszy, choć oczy- AS

MKS Kluczbork - Stal Brzeg 2-4 (1-2)
0-1 Zaremba - 12., 0-2 Gajda - 22., 1-2 Gierak - 26., 2-2 Jonkisz - 59., 2-3 Zarem­

ba - 79., 2-4 Lipiński - 85. (karny).
MKS: Majchrowski (46. Kleemann) - Górkiewicz (46. Skoczylas), Nakrosius 

(46. zawodnik testowany), Gierak (46. Brodziński), zawodnik testowany (46. Nit- 
kiewicz) - Kubiak (46. Zieliński), Glanowski (46. Nykiel), Bodziony (46. Fedota), 
Deja (60. zawodnik testowany), Baraniak (46.Reisch) - Antkowiak (46. Jonkisz). 
Trener Jan Furlepa.

Kałużę. Były konkursy, gry i zabawy, a 
stały element imprezy stanowił wybór
królowej i króla balu. W tym roku tytuły te
przypadły Annie Lach z Julianpola oraz 
Łukaszowi Mroczkowi z Bugaja. Pani
Annie koronę ufundował i wręczył Henryk 
Pakuła.

•S
N

Od lewej: Bożena Leszczyna - II królowa balu, Łukasz Mroczek - król balu, Anna 
Lach - królowa balu i Henryk Pakuła - honorowy prezes LZS Bugaj.

9 lutego grają: Lew - SKS LUKS, MOKSiR - MKS, Kłodnica 
- STS, OKS - M-GOK, LUKS - Odra II, Victoria - AZS PWSZ.

IV liga: Wakmet - Sokół 8:2, DOKiS - GUKS 3:8, Żywocice 
III - Żywocice II 4:8, Orzeł - Mańkowice 8:4, Grom - Żywocice

wiście lepiej byłoby wygrać.
W środę MKS zagrał w Bytomiu

sparing z Polonią Bytom, a w sobotę 
10 lutego (początek o 13:00) podej- 
mie u siebie III-ligową Ślęzę Wro­
cław, której trenerem jest Grzegorz 
Kowalski, były szkoleniowiec biało- 
niebieskich.

IV 6:8.
1. Wakmet Bodzanów 10 20 87:20
2. GUKS Byczyna 10 18 79:29
3. LZS Żywocice II 10 14 73:48
4. LUKS Mańkowice 10 12 60:50
5. LZS Żywocice IV 10 11 63:62
6. Orzeł Branice 10 10 55:61
7. Grom Szybowice 10 8 58:64
8. LZS Żywocice III 10 5 49:73
9. DOKiS Dobrodzień 10 1 30:84
10. Sokół Niemodlin 10 1 23:86

9 lutego grają: Wakmet - DOKiS, GUKS - Żywocice III, 
Żywocice II - Orzeł, Mańkowice - Grom, Sokół - Żywocice IV.

V liga: Kujakowice II - Lotnik 0:10, Stal - STS II 9:1, AZS 
PWSZ II - Wakmet II 7:7, Zakrzów - Dalachów 6:8. Pauza -
Polonia.
1. UKS Lotnik Olesno 9 16 71:29
2. Polonia Smardy 8 15 67:23
3. Stal Osowiec 9 13 65:44
4. UKS Dalachów 9 11 62:50
5. AZS PWSZ Nysa II 9 10 56:50
6. LZS Zakrzów 9 8 51:54
7. Wakmet Bodzanów II 9 5 45:58
8. STS Strzelce Op. II 9 2 26:72
9. LZS Kujakowice II 9 0 16:79

Drugiego dnia balu do bawiących się 
dołączyli także najmłodsi, spośród których
również wybrano królową. Wybór był na
tyle trudny, iż miano to przypadło dwóm 
dziewczynkom - Zosi Woźnej oraz Emilce 
Mroczek z Bugaja.

Tegoroczny bal był połączony z obcho­
dami 40-lecia istnienia LZS-u. Więcej o 
najciekawszych kartach z jego historii 
napiszemy w jednym z najbliższych nume­
rów „Kulis Powiatu”. AS

9 lutego grają: Polonia - Kujakowice II, STS II - Lotnik, Stal -
Wakmet II, AZS PWSZ II - Zakrzów. Pauza - Dalachów.

I liga juniorów: STS Strzelce Opolskie I - UKS Dalachów 3:1, 
Victoria Chróścice II - GUKS Byczyna 0:3, Victoria Chróścice I 
- Dalachów 3:0, GUKS - STS I 3:0, Dalachów - STS II 1:3, 
MOKSiR Zawadzkie I - GUKS 2:3, Dalachów - MOKSiR I 1:3, 
GUKS - STS II 3:0, AZS PWSZ Nysa - MKS Wołczyn 3:1, LZS 
Żywocice I - MKS 3:0, MKS - Żywocice II 0:3.

II liga juniorów: LZS Mańkowice - LZS Kujakowice 0:3, SKS 
LUKS Nysa - OKS Olesno 0:3, Kujakowice - Victoria Chróścice 
III 2:3, Victoria III - OKS 3:1, OKS - Mańkowice 3:0, Kujakowi- 
ce - SKS LUKS 3:0.

Kalendarz kibica

Sobota 10 lutego, Wołczyn (hala sportowa, 9:30) - I powiato­
wy turniej piłki nożnej samorządowców o puchar burmistrza 
Wołczyna. Startują reprezentacje gmin: Lasowice Wielkie, 

Byczyna, Kluczbork, Wołczyn oraz drużyna Starostwa Powiato­
wego w Kluczborku.

Sobota 10 lutego, Gorzów Śląski (hala przy ul, Byczyńskiej,
9:00) - III turniej szkół w tenisie stołowym z udziałem uczniów 
z województw opolskiego, śląskiego i dolnośląskiego.

Niedziela 11 lutego, Gorzów Śląski (hala przy ul. Byczyń- 
skiej, 9:00) - mistrzostwa województwa opolskiego seniorów w 
tenisie stołowym.

Niedziela 11 lutego, Praszka (hala Kotwica, 9:30) - II turniej 
halowej piłki nożnej Motor Junior Cup. Startują: Motor Praszka, 
Znicz Kłobuck, WKS Wieluń, Raków Częstochowa, Marcinki 
Kępno i Prosna Wieruszów.

Niedziela 11 lutego, Kluczbork (hala OSiR-u, początek o 
11:30) - I runda fazy play off ligi halowej piłki nożnej. Zagrają: 
Roluś - Milde, Los Sicarios - Bud Nek, Polanki - Retro Team, 
Kuniów - Młode Wilki.

Poniedziałek 12 lutego, Gorzów Śląski (hala przy ul. 
Byczyńskiej, 10:00) - finały indywidualnych mistrzostw 
Opolszczyzny szkół (kl. VII PSP oraz gimnazjaliści) w teni­
sie stołowym.

AS
www.kulisypowiatu.pl Facebook: Kulisy Powiatu Kluczbork-Olesno
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Mistrzowski debiutant
Wołczyn
W sobotę 3 lutego zakończyła rozgrywki 
liga halowej piłki nożnej o puchar burmi­
strza Jana Leszka Wiącka.

W rywalizacji uczestniczyło ostatecznie to lider tabeli zwy-
siedem zespołów, które rozgry­
wały mecze 2x20 min. W tej 
stawce najlepszy okazał się - 
debiutujący w lidze - MKS Woł­
czyn. Drużyna ta tytuł zapewni­
ła sobie na kolejkę przed zakoń­
czeniem rozgrywek, pokonując 
3-2 Rob Trans, ubiegłorocznego 
mistrza.

- Już dawno nie było sytuacji, 
a to dziewiąta edycja ligi, aby 
mistrz został wyłoniony w 
przedostatniej kolejce - mówi 
Grzegorz Zator, organizator tur­
nieju. - Zazwyczaj rozstrzygnię­
cia zapadały w ostatnich spotka­
niach, a nawet w ostatnim 
meczu ligi.

Debiutant popisał się też 
innym wyczynem - zakończył 
rozgrywki z kompletem punk­
tów, wygrał wszystkie sześć 
meczów.

- Mieliśmy mało liczną, ale 
silną i zgraną drużynę z kilkoma 
zawodnikami, którzy czynnie 
uprawiają futbol na ligowym 
poziomie - ocenił Tomasz Kożu- 
chowski, trener MKS-u.

Ale pachniało niespodzian­
ką, bo w przedostatnim spotka­
niu sobotniej kolejki Szony 
wygrywały z MKS-em już 8-4 i 
10-6, jednak rutyna i boiskowe 
cwaniactwo wzięły górę, bo

ciężył 14-11.
- Graliśmy tylko w pięcio­

osobowym składzie, bez nomi­
nalnego bramkarza i nie mogli­
śmy zrobić żadnej zmiany - tłu­
maczy Tomasz Kożuchowski, 
trener MKS-u. - Poza tym przy­
jechaliśmy prosto ze sparingu, 
który nasza A-klasowa drużyna 
grała na otwartym boisku. Mieli­
śmy więc w nogach dziewięć­
dziesiąt minut gry. Ale ja cały 
czas wierzyłem, że damy radę 
odwrócić losy meczu na naszą 
korzyść.

MKS zdetronizował drużynę 
Rob Trans Kukla, która triumfo­
wała w dwóch ostatnich edy­
cjach ligi, a w tej musiała się 
zadowolić 2. miejscem.

- Mierzyliśmy w trzeci z rzę­
du tytuł - powiedział Radosław 
Zagaja, gracz wicemistrzów. - 
Niestety, w najważniejszym 
meczu zabrakło nam skuteczno­
ści i zamiast wygrać z MKS-em 
różnicą kilku bramek, to prze­
graliśmy jednym golem. Za rok 
będziemy chcieli odzyskać tytuł.

Na 3. miejscu zmagania 
zakończyła najsympatyczniej­
sza ekipa ligi - Sandow Oldboy.

- Pokazaliśmy, że wiek nie 
gra roli - stwierdził zawodnik 
Dariusz Szota. - To dla nas była

Tomasz Kożuchowski odbiera od burmistrza Jana Leszka 
Wiącka puchar dla najlepszego zawodnika ligi.
dobra zabawa, możliwość bycia był najlepszy wynik bramkowy
w ruchu. Gdy liga startowała, to 
w ogóle nie myśleliśmy o 
podium.

Ostatnia kolejka była pod 
kilkoma względami rekordowa. 
W pięciu pojedynkach strzelono 
aż 100 bramek, co daje imponu­
jącą średnią - 20 goli na mecz! 
Padł też rekord pod względem 
liczby zdobytych goli przez 
jeden zespół w spotkaniu - Rob 
Trans i Blok Ekipa zapisały na 
swoim koncie po 17 trafień. Po 
raz pierwszy dwa zespoły zano­
towały dwucyfrowy bilans 
strzelonych bramek, bo mecz 
Szonów z MKS-em Wołczyn 
zakończył się rezultatem 11-14.

Dwukrotnie też poprawiony

jednego zawodnika. Najpierw 
Damian Więcek (MKS) strzelił 
w spotkaniu z Szonami 8 bra­
mek, a w ostatnim pojedynku 
ligi Michał Sadlak (Blok Ekipa) 
trafił do bramki 10-krotnie!

Najskuteczniejszym snajpe­
rem został Paweł Panek (MKS 
Wołczyn), który zdobył 21 bra­
mek i o dwa trafienia wyprzedził 
Kamila Zatora (Rob Trans). 
Kolejni w klasyfikacji byli: 
Michał Sadlak (Blok Ekipa) - 15 
goli, Damian Więcek (MKS) 
oraz Maciej Musiała (Pro Play­
ers) - po 13.

Przyznano także inne 
nagrody indywidualne. Za naj­
lepszego bramkarza uznano 
Dominika Zimocha (Pro Play­
ers), najwszechstronniejszym 
graczem został Kamil Zator 
(Rob Trans), a najlepszym 
zawodnikiem Tomasz Kożu-
chowski (MKS).

- Wszystko co robiłem, to 
podporządkowywałem druży­
nie, a nie myślałem o osiągnię­
ciach indywidualnych - powie­
dział Kamil Zator. - Dobrze
czułem się i w defensywie, i w 
ataku. To miłe wyróżnienie.

- Naprawdę nie spodziewa­
łem się tej nagrody - stwierdził 
Tomasz Kożuchowski. - Ale jak 
każda, sprawiła mi radość. 

Statuetką uhonorowany
został również najstarszy
zawodnik ligi, którym był

To część mistrzowskiej drużyny MKS-u Wołczyn (od lewej): Dawid Szota, Tomasz Dariusz Szota (Sandow Oldboy, 
Kożuchowski, Bartosz Szepeta, Damian Więcek i Janusz Luberda. rocznik 1960).

Rob Trans Kukla, wicemistrz ligi, miał w składzie najwszech­
stronniejszego zawodnika, którym został Kamil Zator (z prawej).

Wyniki ostatniej kolejki
Bank Spółdzielczy - Sandow Oldboy 6-8. B. Zator 3, Matkow­

ski 2, Zabłocki - S. Szota i D. szota po 2, Krawiec, Slimak, Rubin,
M. Muzyka.

Rob Trans - Pro Players 10-5. K. Zator 5, Zienkiewicz 2, Zagaja, 
Gąsiorowski, Kaczor - Lenort 3, Werner, Ozdoba.

Sandow Oldboy - Rob Trans 5-17. S. Szota 3, D. Szota 2 - K. 
Zator 5, Zienkiewicz 4, Gąsiorowski i Kaczor po 3, Zagaja, Słomka.

Szony - MKS 11-14. Slimak 5, Ozda 3, Ciślak, Joachim, Ogrodo- 
wiak - Więcek 8, Kożuchowski, Szota po 2, Luberda, samobójcza.

Blok Ekipa - Szony 17-4. Sadlak 10, Kramkowski i Frankiewicz 
po 2, Grys, Adaszyński, Pasznicki.

Końcowa tabela
1. MKS Wołczyn 6 18 51-27
2. Rob Trans Kukla 6 13 60-20
3. Sandow Oldboy 6 9 36-55
4. Szony 6 7 43-45
5. Blok Ekipa 6 6 39-45
6. Pro Players 6 6 33-50
7. BS Wołczyn 6 3 27-47

Ligowe podium
MKS: Daniel Speda - Tomasz Kożuchowski, Janusz Luberda,

Dawid Szota, Damian Więcek, Wojciech Gałkowski, Jarosław 
Jędrzejak, Paweł Panek, Bartosz Szepeta.

Rob Trans: Daniel Słomka - Maciej Głuszko, Kamil Zator, Grze­
gorz Zienkiewicz, Paweł Mielczarek, Przemysław Mielczarek, 
Damian Gąsiorowski, Radosław Zagaja, Szymon Kukla.

Sandow: Sylwester Prokop, Andrzej Bojko - Marcin Perdek, 
Marcin Krawiec, Dawid Rubin, Damian Komorowski, Dariusz 
Szota, Sławomir Szota, Marek Muzyka, Piotr Habrajski, Jerzy 
Gruszka, Leszek Culic, Przemysław Slimak, Piotr Konieczny, Jaro­
sław Leszczyński, Grzegorz Helak.

- Poziom tegorocznej ligi 
oceniam jako wysoki - podsu­
mował Grzegorz Zator. - Nie 
było zespołów, które odstawa- 
ły umiejętnościami od reszty, 
jak to zdarzało się w poprzed­
nich edycjach.

Mecze sędziowali: Bartło­
miej Zator, Adam Michalewski,

Ryszard Okaj. Obsługę medycz­
ną sprawowała Władysława 
Kunaszewska.

- Pani Władzia jest z nami od 
początku ligi - zauważył Grze­
gorz Zator. - W tej edycji gra 
była fair, więc pracy dużo nie 
miała.

AS

Nasze powiaty
Sztab szkoleniowy drużyn młodzieżowych 
rozpoczął cykl konsultacji, w wyniku których 
wyselekcjonowani zostaną zawodnicy do
reprezentacji wojewódzkich.

W sobotę 10 lutego w Kluczborku o godz. 15:00 spotkają 
się najzdolniejsi futboliści z rocznika 2005. Trenerzy Krzysz­
tof Białek i Marek Duraj sprawdzę umiejętności grupy zawod­
ników klubów z powiatów oleskiego, kluczborskiego oraz 
namysłowskiego.

Mają szansę na kadrę
W tej kategorii wiekowej powołania otrzymało 18 futbolistów z 

sześciu klubów: Marek Janicki, Grzegorz Siemski (obaj OKS Ole­
sno), Paweł Woźniak (LZS Chocianowice), Kacper Adamczyk, 
Jakub Adamczyk (obaj Piast Gorzów Śląski), Piotr Stachulec, 
Dominik Ławny, Tomasz Mirowski (wszyscy Motor Praszka), 
Bartosz Gołębiowski, Błażej Chatkiewicz, Michał Krawiec (wszy­
scy MKS Wołczyn) oraz Bartosz Nakonieczny, Oskar Magdziarek, 
Paweł Jabłoński, Paweł Marciniszyn, Olivier Barut, Jakub Iwanic­
ki i Sebastian Drapiewski (wszyscy MKS Kluczbork).

Z kolei w niedzielę 11 lutego - również w Kluczborku (13:00) 
- odbędą się konsultacje selekcyjne rocznika 2006. Trenerzy

Grzegorz Żmuda i Łukasz Wicher powołali na nie aż 20 zawod­
ników, reprezentujących kluby z naszych powiatów. Są to: 
Michał Hadam, Paweł Dębski, Marcel Stróżyk, Mateusz Kiełbus, 
Patryk Kokot, Rafał Sobczyk (wszyscy OKS Olesno), Bartosz 
Matusiak, Olivier Jagieła, Stanisław Stasiak, Patryk Bryś (wszy­
scy LZS Rudniki), Mikołaj Ulfik, Patryk Kałwak, Michał Szysz­
ka, Jan Szyszka (wszyscy Motor Praszka), Martin Kocemba, 
Maksymilian Łapiński (LZS Ligota Oleska), Jakub Wypasek 
(Piast Gorzów Śląski) oraz Kamil Gąszczak, Jakub Baj, Adrian 
Czaja i Paweł Dreczka (wszyscy MKS Kluczbork).

AS
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Warto mieć marzenia
Kluczbork
Prowadzenie przez Konrada Muchę ka­
deci UKS-u Mickiewicz zagrają w ćwierć­
finałach mistrzostw Polski.

- To ogromny, historyczny 
sukces - mówi Mariusz Łysiak, 
prezes Mickiewicza. - Po raz 
pierwszy drużyna z naszego klu­
bu awansowała do rozgrywek 
szczebla centralnego.

Od dwóch lat kluczborskich 
kadetów (rocznik 2001-2002) 
prowadzi Konrad Mucha, 
środkowy II-ligowej drużyny 
Mickiewicza.

- To fajna, bardzo zżyta ze 
sobą grupa - ocenia trener 
Mucha. - W tym zespole nie ma 
indywidualności, ale jest kolek­
tyw. Na początku sezonu cel, 
który przed nimi postawiłem
wydawał się - nie tylko dla nich
- abstrakcją. Przyjęli to jednak
jako cel do zrealizowania i - jak 
widać - wywiązali się z tego 
znakomicie.

W sezonie Mickiewicz 
wygrał pięć z dziesięciu spotka­
niach i zakończył zmagania na 
4. miejscu. Do podium zabrakło
3 pkt.

- To było maksimum, co 
mogliśmy osiągnąć - ocenia 
Konrad Mucha. - Te mecze,

które mogliśmy i powinniśmy 
wygrać - wygraliśmy. Na dziś 
Nysa i Kędzierzyn są poza zasię­
giem. To są zespoły, do których 
ściągają siatkarzy z całej Polski, 
a wychowanków praktycznie 
nie ma. Zawodnicy dostają sty­
pendia. Nie jesteśmy w stanie z 
takimi drużynami się równać. 
My trenujemy cztery razy w 
tygodniu, a oni piętnaście.

Z każdego województwa do 
rozgrywek centralnych awansu­
ją trzy zespoły. Ligę wygrał AZS 
PWSZ Nysa I, a dwa kolejne 
miejsca zajęły MMKS Kędzie­
rzyn- Koźle I i MMKS II.

- Regulamin rozgrywek 
mówi jednak, że z tego samego 
klubu nie mogą awansować dwa 
zespoły - wyjaśnia trener Mucha.

- Dlatego my zdobyliśmy 
prawo gry w ćwierćfinałach, 
choć w tabeli zajęliśmy 
czwarte miejsce - tłumaczy 
szkoleniowiec.

O awansie kluczborczan 
zadecydował - rozegrany w 
środę 31 stycznia - mecz z 
UKS-em Strzelce Opolskie.

Gesty i twarze trenera oraz zawodników świadczą o olbrzymiej radości, jaką sprawił im awans 
do ćwierćfinałów mistrzostw Polski.
Dramaturgia była duża.

- Pierwszy set był bardzo ner­
wowy - analizuje Konrad 
Mucha. - Widać było po chłopa­
kach, że czują na sobie wagę 
tego spotkania i przytrafiały się 
im błędy.

W efekcie - mimo prowadze­
nia 19:16 - Mickiewicz przegrał 
23:25.

- A potem nastąpiły dwa sety 
koncertowej gry - relacjonuje 
Konrad Mucha.

Oba gospodarze wygrali
25:11.

- I na czwartego seta chłopcy

wyszli zbyt pewni siebie - mówi 
trener Mickiewicza. - Zagrali 
trochę na stojąco.

Przegrana 23:25 sprawiła, iż
do wyłonienia triumfatora 
potrzebny był tie break. A ten był 
pełen zwrotów akcji. Rywale 
wygrywali już 10:7.

- Mieliśmy już nieco 
pospuszczane głowy - wspomi­
na Konrad Mucha. - Czas, o 
który poprosiłem i rozmowa 
motywacyjna poskutkowały.

Na tablicy pojawił się wynik 
14:11 dla gospodarzy, ale Mic­
kiewicz nie wykorzystał trzech

piłek meczowych i było 14:14! 
Ostatecznie to kluczborczanie 
wygrali 16:14 i mogli się cieszyć 
z awansu do ćwierćfinału. 
Radość to za małe słowo - w hali 
Ośrodka Sportu i Rekreacji 
zapanowała euforia.

- To nagroda za ogrom pracy,
którą chłopcy wykonali w tym

Oni wywalczyli awans
Jakub Kwiatkowski, Mateusz Osika, Szymon Stachur­

ski, Kacper Urbaniak (kapitan), Filip Kaczor, Konrad Jan- 
tos, Grzegorz Gazdecki, Rafał Moska, Mariusz Łowicki, 
Ivan Borzykh, Dawid Folmer, Jakub Hadryś, Filip Maruska. 
Trener Konrad Mucha.

sezonie - mówi trener Mucha. - 
W to co robili włożyli całe swoje 
serce. Na początku naszej 
współpracy powiedziałem im, 
że marzenia są po to, aby je 
realizować. I trzeba marzyć, 
żeby widzieć sens trenowania. 
W tej grupie jest paru chłopa­
ków, z których - jeśli im „sodów- 
ka” nie odbije - za trzy lub czte­
ry lata możemy w klubie mieć 
pożytek. Celem naszego klubu 
jest wprowadzenie kilku wycho­
wanków do seniorskiej drużyny.

Ćwierćfinałowy turniej roze­
grany zostanie w dniach 1-4 
kwietnia.

- Gdzie i z kim zagramy, jesz­
cze nie wiadomo - mówi trener
Mucha. - Nie we wszystkich 
województwach rozgrywki 
młodzieżowe dobiegły końca. 
Znamy swoje miejsce w szere­
gu. Dla nas już awans jest 
ogromnym sukcesem i każdy 
ugrany set lub wygrany mecz 
będzie dodatkiem do niego.

AS

Wygrana na szczycie
Dobrodzień 
Koszykarze Startu odnieśli dwa zwycię­
stwa w III lidze śląsko-opolskiej. Jedno z 
nich, z Ofensywą Racibórz, mocno przy­
bliżyło ich do wygrania ligi.

Drużyna z Dobrodzienia którzy dogonili Start i nawet 
wyszli na prowadzenie. Osta­
tecznie pierwsza kwarta 
zakończyła się remisem.

Start swoją siłę pokazał w 
kolejnych dwudziestu minu­
tach, gdy odskakiwał rywalom 
nawet na dwadzieścia punktów.

Rzutami za trzy popisywali 
się Michał Cieśla i Adrian Pła­
czek, którzy trafiali w ten spo­
sób tak po pięć razy w całym 
spotkaniu. Ten drugi w ciągu

powróciła na parkiety po trzech 
tygodniach przerwy. Brak rytmu 
meczowego nie wpłynął jednak 
na zawodników w hitowym 
starciu z wiceliderem z Racibo­
rza, który jedynej do tej pory 
porażki doznał wcześniej wła­
śnie ze Startem.

Mecz rozpoczął się od 
wysokiego prowadzenia ekipy 
z Dobrodzienia 9:0. To nie 
złamało jednak miejscowych,
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Zabrzanie postawili graczom Startu (białe koszulki) nieoczekiwanie trudne warunki.

jednej minuty uczynił to nawet 
trzykrotnie. Start nie pozosta­
wił dotychczasowemu wiceli- 
derowi żadnych złudzeń o 
tym, kto dominuje w lidze.

W ostatniej kwarcie gospo­
darzy stać jeszcze było na ostat­
ni zryw, gdy zmniejszyli stratę 
do dziewięciu punktów. Start 
był jednak czujny i nie dopro­
wadził do nerwowej końcówki, 
wygrywając ostatecznie różni­
cą trzynastu punktów. Dobro- 
dzienianie nadal są jedyną nie­
pokonaną ekipą w lidze.

- Ofensywa chyba ma w 
pamięci wcześniejsze porażki z 
nami, które ciągle gdzieś siedzą 
w ich głowach - mówi Tomasz

Sikora, kapitan Startu. - Naszym 
celem było po prostu zwycię­
stwo i to nam się udało zrealizo­
wać. Pokazaliśmy, że jesteśmy 
po prostu lepszą ekipą. Gospo­
darze nie mieli za bardzo na nas 
pomysłu w ataku pozycyjnym. 
Próbowali nam zagrozić z kon­
try i rzutami z dystansu, ale to 
nie wystarczyło.

Teoretycznie łatwiejsza 
przeprawa czekała na nich w 
zaległym meczu z MKS-em 
Zabrze we własnej hali. I tak 
też się zaczął ten mecz - dobro- 
dzienianie wygrali pierwszą 
kwartę aż 32:18.

- Wkradło się jednak w 
nasze szeregi rozluźnienie, nie­
którzy za bardzo skupiali się na 
powiększaniu swojego dorobku 
punktowego, zbyt mało grali­
śmy pod koszem rywali, popeł­
nialiśmy proste błędy, przez co 
rywal często nas kontrował - 
wspomina Tomasz Sikora.

Przed ostatnią kwartą Start 
prowadził 70:53. Ostatnie 
dziesięć minut rywale zaczęli 
od zdobycia jedenastu kolej­
nych punktów, przy zerowym 
dorobku miejscowych i 
zmniejszyli stratę do sześciu 
punktów. Zimny prysznic 
podziałał jednak dobrze na 
Start, który zaczął w końcu 
trafiać seriami i choć ostatecz­
nie zwyciężył osiemnastoma

Ofensywa Racibórz - Start Meble Dobrodzień
76:89 (19:19, 19:26, 18:24, 20:20)

Start: Kotlewski 23 (1x3), Cieśla 21 (5), Płaczek 20 (5), Górnik 
11, Rybka 6, Bąk 3, Kwasek 2, R. Desczyk 2, D. Desczyk 1,
Nowak, Czekaj. Trener Tomasz Sikora.

Start Meble Dobrodzień - MKS Zabrze 
91:73 (32:18, 17:16, 21:19, 21:20)

Start: Kotlewski 20, Górnik 14, Cieśla 13, Bąk 12, Rybka 10, 
Czekaj 7, D. Desczyk 6, R. Desczyk 6, Płaczek 3. Trener Tomasz
Sikora. Trener Tomasz Sikora.

Ofensywa - Start 76:89, MCKS Czeladź - MKS Strzelce Op. 
92:64, Mustaf - AZS Gliwice 75:98, KKS Tarnowskie Góry - AZS 
Katowice II 93:68. Zaległy Start - MKS Zabrze 91:73. Mecze 
MKKS Rybnik - MKS Zabrze I i ŻAK Żory - AZS Katowice I
zostały przełożone.
1. Start Meble Dobrodzień 15 30 1544:1084
2. KKS Tarnowskie Góry 15 28 1320:948
3. Ofensywa Racibórz 15 28 1297:1105
4. AZS Katowice I 13 23 1177:897
5. Mustaf Blachownia 15 21 1164:1179
6. MCKS Czeladź 15 21 1117:1177
7. MKS Zabrze 14 21 1013:1024
8. AZS Katowice II 15 20 1170:1333
9. AZS Gliwice 14 19 984:1051
10. MKKS Rybnik 14 17 1014:1235
11. ŻAK Żory 14 16 963:1315
12. MKS Strzelce Op. 15 16 964:1379

10 lutego zagrają: MKS Zabrze - MCKS Czeladź, ŻAK -
Mustaf, AZS Katowice II - AZS Katowice I, MKS Strzelce Op. - 
Ofensywa. 11 lutego Start - KKS Tarnowskie Góry (17:00), AZS 
Gliwice - MKKS Rybnik.

punktami, to nie była to jednak 
łatwa przeprawa.

- Nasze doświadczenie 
ostatecznie wzięło górę - pod­
sumowuje kapitan Startu. -

Zawodnicy zobaczyli, że nie 
grają z byle jakim rywalem i 
trzeba zagrać na swoim nor­
malnym poziomie.

Martin Huć
www.kulisypowiatu.pl Facebook: Kulisy Powiatu Kluczbork-Olesno
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2. miejsce.

Gorzów Śląski, Praszka 
Dziesięć zespołów rywalizowało w mi­
strzostwach powiatu oleskiego LZS-ów 
w halowej piłce nożnej. Główne trofeum
zdobyła drużyna z Ligoty Oleskiej.

W fazie eliminacyjnej zespo- dziechowice, ubiegłorocznym

Mateusz Pawlak (najlepszy bramkarz) i Bartłomiej Bryś (król strzelców).
LZS Borki Wielkie powtórzył sukces sprzed czterech lat, gdy także zajął w mistrzostwach Zdobywcy nagród indywidualnych (od lewej): Kamil Więdłocha (najlepszy zawodnik),

Złota drużyna z Ligoty

ły 14-minutowe spotkania roz­
grywały w halach w Gorzowie 
Śląskim oraz w Praszce. Później 
turniej toczył się już tylko w 
Kotwicy.

- W powiecie mamy dwa­
dzieścia dwa kluby, ale tylko 
trzy nie są LZS-ami - mówi 
Alfred Nowak z Olesna, członek 
zarządu Opolskiego Związku 
Piłki Nożnej.

W Gorzowie Śląskim rywali­
zacja była bardzo wyrównana, a 
pierwszy i trzeci zespół tabeli 
dzielił tylko 1 pkt.

- Wygrana i dwa remisy dały 
nam dopiero czwarte miejsce w 
grupie - zauważył Rafał Gaj- 
decka, zawodnik LZS-u 
Kościeliska.

W praszkowskich elimina­
cjach najlepiej radzili sobie 
Budowlani Strojec - zakończyli 
tę fazę mistrzostw z kompletem 
punktów i imponującym bilan­
sem bramkowym 11-1.

Triumfatorzy grup automa­
tycznie awansowali do półfina­
łów, a zdobywcy drugich i trze­
cich miejsc grali baraże. Z tej 
rywalizacji zwycięsko wyszły 
LZS Borki Wielkie, które po 
rzutach karnych pokonały LZS 
Bugaj Nowy oraz LZS Ligota 
Oleska, wygrywając z ProsnąZ-

mistrzem powiatu.
W toczonym w szybkim 

tempie pierwszym półfinale 
Ligota Oleska grała z Piastem 
Gorzów Śląski i już na początku 
wyprowadziła dwie błyskawicz­
ne kontry, po których Bartłomiej 
Bryś trafił do siatki. W końców­
ce na 3-0 podwyższył Łukasz 
Rozik.

Drugi półfinał Budowlani 
Strojec - LZS Borki Wielkie w 
regulaminowym czasie nie 
wyłonił finalisty, choć to ten 
pierwszy zespół był bliższy 
wygranej, bo Łukasz Cieśla i 
Kamil Więdłocha trafiali w 
poprzeczkę. W karnych więcej 
precyzji wykazali futboliści z 
Borek Wielkich.

Przegrani powalczyli o naj­
niższy stopień podium, a 
Budowlani nie dali szans Piasto­
wi, gromiąc go 5-1. Dwie bram­
ki strzelił Kamil Więdłocha, a po 
jednej Tomasz Knaga, Łukasz 
Cieśla i Paweł Okaj. Honorowe 
trafienie dla pokonanych zali­
czył Grzegorz Włoch.

- Poprawiliśmy swoją lokatę, 
bo przed rokiem byliśmy na 
piątym miejscu - powiedział 
Łukasz Cieśla, grający trener 
Budowlanych. - Jest jednak lek­
ki niedosyt, bo w półfinale

Drużyna LZS-u Ligota Oleska nie ukrywała radości po zdobyciu mistrzostwa powiatu.
zabrakło nam trochę szczęścia.

Już w 2. min finału Ligota 
Oleska - Borki Wielkie Mate­
usz Skibiński dał prowadzenie 
tej pierwszej ekipie i wynik 
1-0 utrzymywał się aż do 11. 
min. W końcówce na listę 
strzelców wpisali się jeszcze 
Bartłomiej Bryś i dwukrotnie 
Mateusz Skibiński, a Ligota 
Oleska zwyciężyła 4-0.

- Początek turnieju mieli­
śmy słabszy, ale z meczu na 
mecz nasza gra wyglądała

Wyniki
Gorzów Śląski: Piast - Borki Wielkie 1-1, Kościeliska - Woj­

ciechów 3-1, Borki W. - Prosna 1-2, Piast - Wojciechów 4-2, 
Prosna - Kościeliska 0-0, Borki W. - Wojciechów 3-0, Piast -
Kościeliska 1-1, Wojciechów - Prosna 0-3, Kościeliska - Borki W.
0-3, Prosna - Piast.
1. Piast Gorzów Śląski 4 8 8-5
2. Prosna Zdziechowice 4 7 6-3
3. LZS Borki Wielkie 4 7 8-3
4. LZS Kościeliska 4 5 4-5
5. LZS Wojciechów 4 0 3-12

Praszka: Stobrawa - Bugaj Nowy 0-3, Budowlani - Radłów
4-0, Bugaj N. - Ligota Oleska 2-1, Stobrawa - Radłów 3-2, Ligota 
O. - Budowlani 0-2, Bugaj N. - Radłów 0-0, Stobrawa - Budow­
lani 1-3, Radłów - Ligota O. 0-4, Budowlani - Bugaj N. 2-0,
Ligota O. - Stobrawa 4-0.
1. Budowlani Strojec 4 12 11-1
2. LZS Bugaj Nowy 4 7 5-3
3. LZS Ligota Oleska 4 6 9-4
4. Stobrawa Wachowice 4 3 4-12
5. LZS Radłów 4 1 2-11

Baraże o awans do półfinałów: Borki W. - Bugaj N. 1-1 (karne
3-2), Prosna - Ligota O. 1-3.

O 9. miejsce: Radłów - Wojciechów 1-2, o 7. miejsce:

coraz lepiej - skomentował 
Zbigniew Bienias, trener 
mistrzowskiego zespołu. - To 
dobrze wróży przed sezonem 
na otwartych boiskach, w któ­
rym chcemy powalczyć o jak 
najlepsze miejsce.

- To nasze drugie wicemi­
strzostwo - zauważył Tomasz 
Pawelczyk, prezes LZS-u Borki 
Wielkie. - Poprzednie zdobyli­
śmy przed czterema laty. W 
finale popełniliśmy za dużo błę­
dów, które Ligota wykorzystała.

Z takim zespołem cały czas 
trzeba być skoncentrowanym.

Królem strzelców - z sied­
mioma bramkami - został Bar­
tłomiej Bryś (Ligota Oleska), 
który o jedno trafienie wyprze­
dził Kamila Więdłochę (Budow­
lani Strojec). Temu drugiemu 
przypadł tytuł najlepszego 
zawodnika turnieju.

- To dla mnie duże zasko­
czenie - przyznał MVP 
mistrzostw. - Pierwszy raz 
otrzymałem takie wyróżnienie.

Kościeliska - Stobrawa 0-1.
Półfinały: Piast - Ligota O. 0-3, Budowlani - Borki W. 0-0

(karne 1-2).
O 5. miejsce: Prosna - Bugaj N. 0-0 (karne 3-2), o 3. miejsce: 

Piast - Budowlani 1-5.
Finał: Ligota O. - Borki W. 4-0.
Ostateczna kolejność: 1. LZS Ligota Oleska, 2. LZS Borki 

Wielkie, 3. Budowlani Strojec, 4. Piast Gorzów Śląski, 5. Prosna
Zdziechowice, 6. LZS Bugaj Nowy, 7. Stobrawa Wachowice, 8. 
LZS Kościeliska, 9. LZS Wojciechów, 10. LZS Radłów.

Podium mistrzostw
LZS Ligota Oleska: Patryk Kościelny - Bartłomiej Kubica, 

Adrian Kuc, Kamil Ostrzecha, Oskar Siwek, Denis Tracz, Łukasz 
Rozik, Mateusz Skibiński, Bartłomiej Bryś, Robert Bartczak,
Adrian Jonek. Trener Zbigniew Bienias.

LZS Borki Wielkie: Michał Przeniczny - Tomasz Kaliciak, 
Wojciech Górski, Rafał Lizurej, Jakub Górka, Dawid Kudełko, 
Piotr Krawczyk, Patryk Sikora, Michał Kwapis, Szymon Kochań­
ski. Opiekun zespołu Tomasz Pawelczyk.

Budowlani: Sebastian Jasiński - Łukasz Cieśla, Kacper Olej­
nik, Paweł Okaj, Mateusz Krzemiński, Tomasz Knaga, Kamil 
Więdłocha, Łukasz Kałwak, Mateusz Pokorski, Łukasz Szydłow­
ski, Marcin Surowiec. Trener Łukasz Cieśla.

Sprawiło mi ono dużo radości.
Za najlepszego bramkarza 

uznany został Mateusz Pawlak.
- Bardzo cieszy mnie ta 

nagroda - powiedział golkiper 
Prosny Zdziechowice. - Dobrze 
mi się grało w tym turnieju. 
Talent odziedziczyłem chyba po 
tacie.

Nagrody - puchary i dyplo­
my dla wszystkich zespołów 
oraz statuetki dla wyróżnionych 
zawodników - wręczali: Roland 
Fabianek - wicestarosta oleski, 
Tomasz Garbowski - prezes 
Opolskiego Związku Piłki Noż­
nej oraz Alfred Nowak.

Ponadto OZPN wyróżnił tre­
nerów pracujących z młodzieżą. 
Dyplomy otrzymali: Sebastian 
Uznański, Bogdan Pawlak, 
Cezary Pinkosz, Łukasz Cieśla 
(wszyscy M-GOKiS Praszka), 
Mateusz Skowronek (LZS 
Ligota Oleska) oraz Sławomir 
Kałwak i Grzegorz Krzemiński 
(obaj Piast Gorzów Śląski).

Mecze sędziowali: Bog­
dan Panek, Wiesław Kucia, 
Jacek Tobiś, Krzysztof Tobiś. 
Sekretariat zawodów prowa­
dzili Edmund Olszowy 
(Gorzów Śląski) i Bogdan 
Pawlak (Praszka).

AS

Podziękowanie za pracę z młodzieżą otrzymał m.in. Sławomir 
Kałwak (Piast Gorzów Śląski).
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Sędziowie - mistrzowie
Nasze powiaty
Z dwoma medalami mistrzostw wojewódz­
twa opolskiego sędziów w halowej piłce noż­
nej wrócili arbitrzy z Kluczborka i Olesna.

Turniej został rozegrany w sobotę 27 stycznia w Nysie, a zespoły 
rywalizowały o puchar przewodniczącego Kolegium Sędziów Opol­
skiego Związku Piłki Nożnej. O to trofeum walczyły zespoły w 
kategorii wiekowej do 40 lat oraz +40. W obu grupach startowała 
połączona ekipa arbitrów z Kluczborka i Olesna (oficjalnie jako 
Kluczbork). W obu stanęła na podium.

Mistrzostwo Opolszczyzny wywalczyła drużyna w młodszej 
grupie wiekowej, ale sukces nie przyszedł jej łatwo. Trzy zespoły z 
czterech zanotowały po dwie wygrane i jedną porażkę. Triumfatora 
miała więc wyłonić tzw. mała tabela, która uwzględniała wyniki 
spotkań pomiędzy zainteresowanymi drużynami. Miała, ale nie 
wyłoniła, bo zarówno Kluczbork jak i Nysa zanotowały w niej taki 
sam dorobek punktowy i bramkowy.

W tej sytuacji obie ekipy stanęły do konkursu rzutów karnych. W 
nich lepsi (4-3) okazali się kluczborczanie i to oni odebrali główne 
trofeum.

Zwycięski zespół tworzyli: Adrian Czpak, Marcin Filarski, Janusz 
Gruszka, Szymon Łężny, Przemysław Mielczarek, Tomasz Okaj, 
Miłosz Pukajło, Karol Strąg, Łukasz Ślusarek, Arkadiusz Zadworny. 
Trener Tomasz Wąsiak, kierownik drużyny Dawid Matyszczak.

Równie zacięta rywalizacja była o tytuł najlepszego snajpera. 
Szymon Łężny i Przemysław Mielczarek zakończyli turniej z trzema 
bramkami na koncie, a że obaj byli z tej samej ekipy, to o tytule kró­
la strzelców zadecydowały rzuty karne. W nich lepszy okazał się ten 
pierwszy.

Na podium - na trzecim jego stopniu - stanęli również sędziowie ze 
starszego rocznika - dwa spotkania przegrali, w tym jedno minimalne.

Nasz zespół rozpoczął od porażki 1-4 z Kędzierzynem, a

Sędziowie z Kluczborka i Olesna przywieźli z mistrzostw województwa złoty i brązowy medal.

honorową bramkę zdobył Przemysław Dudek.
- Zagraliśmy zbyt żywiołowo, a rywale nas skontrowali - opisuje 

mecz Ryszard Okaj.
Wnioski z tej porażki zostały wyciągnięte, co przyniosło wygraną 

3-1 z Opolem, a na listę strzelców wpisali się Przemysław Dudek (2) 
oraz Mirosław Borowiec.

W ostatnim spotkaniu kluczborsko-oleska drużyna przegrała 0-1 
z Nysą, a wynik ten zapewnił rywalom mistrzostwo.

- Mógł być co najmniej remis, ale straciliśmy frajerską bramkę - 
tłumaczy Ryszard Okaj.

Skład zespołu: Mariusz Jedliński - Przemysław Dudek, Radosław 
Paszek, Zbigniew Rzepka, Roman Pelc, Henryk Łowicki, Ryszard 
Okaj, Bogdan Panek, Mirosław Borowiec. Trener Jan Pukajło, kie­
rownik drużyny Bogdan Panek.

- Obroniliśmy pozycje sprzed roku - mówi Ryszard Okaj, jeden z 
zawodników ekipy. - Młodszy zespół natomiast poprawił swoją 
pozycję, bo w poprzednich mistrzostwach zajął czwarte miejsce.

Puchary i statuetki dla wyróżnionych zawodników wręczali 
Tomasz Garbowski - prezes Opolskiego Związku Piłki Nożnej oraz 
Arkadiusz Przystał - przewodniczący Kolegium Sędziów OZPN-u. 

AS

Wyniki
Grupa do 40 lat: Opole - Nysa 0-1, Kluczbork - Kędzierzyn 4-1, Opole 

- Kluczbork 1-0, Nysa - Kędzierzyn 2-1, Kędzierzyn - Opole 0-3, Nysa -
Kluczbork 2-3.
1. Kluczbork 3 6 7-4
2. Nysa 3 6 5-4
3. Opole 3 6 4-1
4. Kędzierzyn 3 0 2-9

Grupa +40 lat: Opole - Nysa 0-2, Kluczbork - Kędzierzyn 1-4, Opole 
- Kluczbork 1-3, Nysa - Kędzierzyn 2-0, Kędzierzyn - Opole 6-0, Nysa -
Kluczbork 1-0.
1. Nysa 3 9 5-0
2. Kędzierzyn 3 6 10-3
3. Kluczbork 3 3 4-6
4. Opole 3 0 1-11
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5. HOMONIM 6. KALAMBUR
W wielkiej orkiestrze grali_______ : Kształt zielonej części kwiatka -
on kochał trąby, ona_______ . to bezduszna biurokratka.

1 14

2 15

3 16

4 17

5 18

6 19

7 20

8 21

9 22

10 23

11 24

12 25

13 Ж

POZIOMO: 1) dawna dorożka 
angielska, 4) rosyjski filolog 
i archeolog (1865-1934), 7) od­
miana szarady, 9) innowator,
12) twórca opery „Manon”,
13) wyspa w Małych Antylach, 
15) mały bęben, 16) państwo 
25 kantonów, 19) nad Regą, 
20) RYSUNEK, 21) peruwiań­
ska złotówka, 22) 20 libr, 23) 
kończy się w Warcie. 
PIONOWO: 1) opera Bizeta,
2) bracia polscy z XVI-XVII w.,
3) kuzyn fiołaka, 4) największe 
miasto Prowansji, 5) skwar, 
6) piosenkarka z „Piwnicy pod 
Baranami”, 8) subwencja, 10) 
niejedna na palecie, 11)w1919 
roku założył teatr „Reduta” 
w Warszawie, 13) jakobin pol­
ski, uczestnik powstania 1794 
roku, 14) segment, 15) przynę­
ta, 17) rozszerzenie przełyku, 
18) znana papuga.
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3. ABSURDY

Na powyższej ilustracji znajduje się aż 8 rzeczy 
absurdalnych (np. teczka ma w złym miejscu 
uchwyt). Znajdź jeszcze co najmniej 5 takich 
absurdów.
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reklama

Drewno
kominkowe 

Tel.: 505 546 929
Zdjęcie tygodnia

Śpiewać każdy może, trochę lepiej, lub trochę gorzej,

Horoskop
Baran (21 marca - 19 kwietnia)

Będziecie w dobrym humorze, choć obowiąz­
ków niestety nie ubędzie. Ktoś w pracy może 
przekonywać wszystkich do decyzji, która tylko 
jemu tak naprawdę sprzyja.

Byk (20 kwietnia - 20 maja)
Tydzień sprzyja odnowieniu sympatycznej 

znajomości z kimś, kto ostatnio był tak zajęty 
pracą, że przestał mieć dla Was czas. W miłości 
romantycznie i spokojnie.

Bliźnięta (21 maja - 21 czerwca)
W weekend warto odpocząć, a nie obiecywać 

przyjaciołom, że wpadniecie w odwiedziny. 
Wyłączcie telefon, nastawcie ulubiony serial, zapo- 
mnijcie o jakichkolwiek wyrzutach sumienia.

Rak (22 czerwca - 22 lipca)
Postanowicie nabrać dystansu do trudnych 

spraw i żyć bez niepotrzebnych stresów. Ale oso­
by potrzebujące pomocy, mogą nadal liczyć na 
Wasze wsparcie.

Lew (23 lipca - 22 sierpnia)
Nie zwlekajcie z porządkami, zabierzcie się za 

sterty zakurzonych papierów i zakończcie sprawy, 
które ciągną się dłużej niż powinny. W miłości 
znajdziecie wsparcie i bezpieczeństwo.

Panna (23 sierpnia - 22 września)
Partner zaskoczy Was zaangażowaniem w ro­

dzinne sprawy, a nawet zacznie się wtrącać w to, 
co do tej pory było tylko w Waszej gestii. Znieście 
to ze spokojem i nie denerwujcie się bez powodu.

Waga (23 września - 21 października)
Możecie poznać nowych przyjaciół, z którymi 

uda Wam się pożartować i porozmawiać na intere­
sujące tematy. Szczęście Wam sprzyja, ale w tym 
tygodniu dbajcie o swoje finanse.

Skorpion (22 października - 21 listopada)
Weekend sprzyja towarzyskiej aktywności. 

Kameralne spotkanie, na które zaprosicie przyja­
ciół, niespodziewanie zamienić się może w wielką 
imprezę. W miłości zmiany na lepsze.

Strzelec (22 listopada - 21 grudnia)
Weekend wykorzystajcie na odpoczynek, 

wyśpijcie się porządnie i zadbajcie o zdrowie. W 
pracy trochę zamieszania, ale Wy macie szansę 
na tym skorzystać.

Koziorożec (22 grudnia - 20 stycznia)
Wykorzystajcie dobrą aurę, aby zdobyć no­

wych przyjaciół lub przekonać do siebie kogoś, 
kto ostatnio nie był Wam życzliwy. W pracy 
szansa na udane spotkanie.

Wodnik (21 stycznia - 18 lutego)
Jeśli możecie, bierzcie urlop i jedźcie na ferie. 

Trudno będzie wytrzymać Wam dłużej w jednym 
miejscu, a wydumane problemy niektórych do­
mowników zaczną Was porządnie denerwować.

Ryby (19 lutego - 20 marca)
Miłość, zabawa i sport to dziedziny życia, w 

których najwięcej będzie się działo. Flirtujcie i 
cieszcie się życiem! Jeśli musicie zostać w pracy, 
róbcie swoje i unikajcie ryzyka.

Kącik kulturalny
Książka Elisabeth As- 

brink „1947. Świat zaczy­
na się teraz”. Wydawnic­
two Czwarta Strona, 2017.

Z pozornie niepowiąza­
nych ze sobą zdarzeń z
1947 roku Elisabeth
Asbrink twoizy opowieść o 
świecie, który zaczyna 
kształtować się na dobre, 
gdzie idee demokracji i 
współdecydowania rodzą 
się i umierają, stary porzą­
dek upada, a powstaje 
nowy. To początek naszego 
czasu, naszego „teraz”.

Muzyka Krzysztof Za­
lewski „Zalewski śpiewa 
Niemena”. Sony Music
Entertainment, 2018.

Trudno orzec, czy „Za­
lewski śpiewa Niemena” jest 
bardziej płytą Zalewskiego 
czy Niemena, ale ponad 
wszelką wątpliwość nie uda­
łoby się dokonać niemożli­
wego, gdyby nie znakomity 
zespół.

DVD Niezwyciężony. 
Reżyser David Gordon 
Green. Monolith Films, 
2017.

Jeff pracuje w sklepie, 
jest zapalonym kibicem Red
Soxów, ma problem z zaan­
gażowaniem się w związek. 
Kiedy przypadkiem w barze 
spotyka byłą dziewczynę, 
obiecuje kibicować jej pod­
czas nadchodzącego marato­
nu bostońskiego. Ten dzień 
zmienia jednak wszystko. 
Jeff traci w wybuchu obie 
nogi. Prawdziwa historia.

Na wesoło

Rozmawiają dwaj kumple:
- Ty, jaki masz plan na

poniedziałek?
- Będę czekał na piątek.

***
Żona do męża;
- I rozsypałeś sól, teraz będzie

kłótnia.
- Może się obejdzie bez...
- O nie, nie ma tak łatwo, już 

się nastawiłam!
***

Rozmawiają koledzy:
- Jaką supermoc chciałbyś

posiadać?
- Niewidzialność.
- Dlaczego akurat właśnie 

niewidzialność?
- Bo siedziałbym teraz tutaj i 

oglądałbym ten mecz bez niepo­
trzebnego gadania.

***
Majster poucza swoich

budowlańców:
- Słuchajcie, jutro przyjeżdża

komisja odbiorcza. Cokolwiek 
by się nie działo, udawajcie, że 
tak miało być.

Następnego dnia komisja
ogląda budynek, a tu nagle łup -
jedna ze ścian wali się z wielkim 
hukiem. Inspektorzy odskakują 
przerażeni, a stojący obok robot­
nik spokojnie spoglądając na 
zegarek oznajmia:

- No tak, 10:43. Wszystko 
zgodnie z harmonogramem.

***
Był sobie fanatyk wędkowa­

nia. Pewnego dnia dowiedział 
się o fantastycznym wprost 
miejscu, małym jeziorku w 
lesie, gdzie ryby o wielkości 
niesamowitej same wskaku­
ją na haczyk. Nie mógł się 
już doczekać weekendu, 
zakombinował w pracy, 
pozamieniał się na dyżury, 
nastawił budzik na 4 rano, po 
długiej podróży odnalazł

małe jeziorko w lesie, rozstawił
wędki i czekał... Godzinę... dru­
gą godzinę, trzecią... Wreszcie 
spławik drgnął... wędkarz szarp­
nął... i wyciągnął ogromny 
nadziany na haczyk stary but. 
Zaklął szpetnie i zauważył, że z 
tyłu ktoś za nim stoi. Był to 
miejscowy. Wędkarz z żalem 
powiedział:

- No patrz pan, taki kawał 
drogi jechałem, tyle wysiłku, 
kombinowania, i co? Stary but...

Na to gościu:
- A bo wie pan, z tym jezior­

kiem związana jest pewna 
legenda. Otóż niech pan sobie 
wyobrazi, przed pierwszą wojną 
światową żył tu chłopak i piękna 
dziewczyna, kochali się niesa­
mowicie. Ale wzięli go do woj­
ska. Po jakimś czasie nadeszła 
wiadomość, że on zginął na 
froncie. I proszę sobie wyobra­
zić, że ona przyszła tu, nad to 
jeziorko i z wielkiego żalu się 
utopiła!

- Niesamowite - odparł mu 
wędkarz.

- Ale to jeszcze nie koniec 
proszę pana! Otóż po wojnie 
okazało się, że chłopak przeżył, 
był tylko ranny. Przyjechał tu, 
dowiedział się o wszystkim, 
przyszedł tu, w to miejsce na

reklama
Kursy na wózki widłowe, ładowarki teleskopowe, żurawie HDS 

i wieżowe, suwnice, podnośniki koszowe. Uprawnienia elek­
tryczne, palacz CO, gazowe, tankowanie gazu LPG, BHP/PPOŻ

Ośrodek Kształcenia Zawodowego
Andrzej Kalemba

Wieluń, ul. Traugutta 53 (Baza PKS)
tel. 43 843 21 86 

www.kursy-wielun.pl

którym pan siedzi, i z żalu i 
wielkiej miłości również się 
utopił!

- To szokująca historia- 
powiedział wędkarz - ale co z 
tym starym butem?

- A to nie wiem. Widocznie 
ktoś wrzucił.

***
Na rozprawie sędzia pyta 

oskarżonego:
- Dlaczego uciekł pan z

więzienia?
- Bo, chciałem się ożenić!
- Ma pan dziwne poczucie 

wolności.
***

Do drzwi domu blondynki 
pukają sąsiadki. Blondynka 
pyta:

- Kto tam?
- Sąsiadki!
Blondynka odpowiada:
- Nie, nie mam siatek!

***
Przychodzi baba do lekarza.
Lekarz ją bada, nie mogąc

powstrzymać się od zatykania 
nosa.

- Nie mogłaby pani się czę­
ściej kąpać?

- Ale ja się kąpię codziennie!
- No to nie wiem... To niech 

pani chociaż w wannie wodę 
częściej zmienia!
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